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/ FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
  

      

  

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

INFORME Y ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

LICITACIÓN PÚBLICA N* 38/2019-19F/FCAS-20-FISDL 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS CANTONES AGUA BLANCA, GUACHIPILÍN Y EL JUNQUILLO, MUNICIPIO DE 
CACAOPERA, Il ETAPA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN”, CÓDIGO 351620 

En la Sala de Reuniones del Departamento de Adquisiciones y Contrataciones Institucional, del Fondo de Inversión 
Social para el Desarrollo Local de El Salvador (FISDL), a las ocho horas y cinco minutos del día dieciséis de octubre del 
año dos mil diecinueve, reunidos los suscritos miembros de la Comisión de Evaluación de Ofertas:   

           
               

              
                 

        como delegada por el Jefe del Departamento de 
Adquisiciones y Contrataciones institucional, con el propósito de evaluar las ofertas técnicas y económicas de la 
referida Licitación Pública. 

OBSERVACIONES DEL ACTA DE APERTURA DE OFERTAS 

Participantes: 

El día 14 de octubre de 2019 se recibieron tres ofertas, siendo estas presentadas por los siguientes Oferentes: 

1. INVERSIONES M J, S.A. DE C.V. 

2. UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE 
SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

3. CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V. 

¡% 
«% Observaciones consignadas en el Acta de Apertura de Ofertas: 

No presenta observaciones. 

OBSERVACIONES DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS: 

De acuerdo a los métodos de evaluación para ofertas incluidos en el documento de Licitación Pública y a la Ley de 
Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP) y del Reglamento y Políticas del Fondo de 
Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador (FISDL), se procedió a revisar la documentación del sobre N* 1 y 
N” 2 de las ofertas correspondientes a la LICITACIÓN PÚBLICA N* 38/2019-19F/FCAS-20-FISDL SELECCIÓN DE 
REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS 
CANTONES AGUA BLANCA, GUACHIPILÍN Y EL JUNQUILLO, MUNICIPIO DE CACAOPERA, ll ETAPA, DEPARTAMENTO DE 
MORAZÁN”, CÓDIGO 351620. 

Referente a la evaluación y comparación de ofertas cláusula IGO 23 y 24: 
  

De acuerdo a lo establecido en la cláusula ¡GO 23 EXAMEN PRELIMINAR Y CORRECCIONES DE ERRORES U OMISIONES 
SUBSANABLES Y DESCALIFICACIÓN DE OFERTAS de las Bases de esta Licitación Pública, se procedió a analizar las 
operaciones aritméticas del plan de oferta de los participantes evaluados; constatándose que en la respectiva oferta 

onómica presentada por los Oferentes: INVERSIONES M J, S.A. DE C.V.; UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE 
QFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE 
.V. y CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V.; no existen errores aritméticos. 
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Determinándose la oferta económica y ordenada de forma ascendente respecto al monto revisado, de acuerdo al 

detalle siguiente: 

  

ORDEN POR MONTO MONTO 

VALOR OFERENTE OFERTADO CON REVISADO 

OFERTADO IVA CON IVA 

CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, 

S.A. DEC.V. 

UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES 

CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE CV. Y 

EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. 

DEC.V. 

3 INVERSIONES M J, S.A. DEC.V. $590,279.11 $590,279.11 -0.22% 

ASIGNACIÓN | VARIACIÓN 

FISDL PORCENTUAL 

  

1 $564,031.42 5564,031.42 -4,66% 
  

  

$569,893.93 $569,893.93 | $591,605.91 -3.67% 

  

                  
La Comisión de Evaluación de Ofertas, procedió a verificar que las ofertas contenidas en el SOBRE N” 1 de los 

Oferentes: INVERSIONES MJ, S.A. DE C.V.; UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. y CONSTRUCTORA E 

INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V.; presenten todas las hojas selladas por el Oferente y foliadas, en orden 

correlativo y que todas las hojas contenidas en el SOBRE N” 2, estén impresas, foliadas en orden correlativo, selladas y 

firmadas por el Oferente Representante o Apoderado Legal, de conformidad a lo solicitado en la IGO 10 Documentos 

que Componen la Oferta, Sección |, Instrucciones Generales a los Oferentes. 

Determinándose que las ofertas presentadas por los Oferentes: INVERSIONES M J, S.A. DE C.V.; UDP PARTICIPACIÓN 

CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V. y CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V.; están debidamente foliadas 

en orden correlativo y selladas por el Oferente (Sobre N* 1) y foliadas en orden correlativo, selladas por el Oferente y 

firmadas (Sobre N” 2) por el Oferente Representante Legal o Apoderado Legal, por lo que se continuaron evaluando en 

las siguientes etapas. 

l. CAPACIDAD LEGAL (CUMPLE/NO CUMPLE) 

La Comisión de Evaluación de Ofertas verificó el cumplimiento de las condiciones y requisitos legales establecidos para 

cada caso: 

a) Cumplimiento de presentación de las solvencias vigentes solicitadas en la cláusula IGO 10 

Determinándose que los Oferentes: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, 

S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. y CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ 

CASTILLO, S.A. DE C.V.; cumplen con la presentación y vigencia de todas las solvencias requeridas, conforme a la 

cláusula IGO 10 Documentos que Componen la Oferta. 

El Oferente INVERSIONES M J, S.A. DE C.V. no cumple con la presentación y vigencia de todas las solvencias 

requeridas, conforme a lo requerido en la cláusula 1IGO 10 Documentos que Componen la Oferta de las bases debido a 

lo siguiente: 

Presentó la solvencia emitida del sitio web oficial de Dirección General de Impuestos Internos (DGII), con fecha de 

  

a lo requerido en la cláusula IGO 10 Documentos que Componen la Oferta, numeral 4 de las bases de esta Licitación 

Pública, se requiere presentar la solvencia de la DGI! vigente. Y al verificarla en el sitio web de donde se emitió, se 

ratificó que la solvencia tiene vigencia hasta el día 13/10/2019; por lo que no evidenció la solvencia en el 

cumplimiento de las obligaciones fiscales de la sociedad Oferente. Esta observación no es de carácter subsanable 

conforme a lo establecido en la cláusula 1GO 23.2 de las bases de esta Licitación Pública. 

La Comisión de Evaluación de Ofertas acordó descalificar la oferta presentada por el Oferente: INVERSIONES M J, S.A. 

DE C.V. conforme a lo establecido en: 

Y Cláusula IGO 23.5 Durante el proceso de evaluación, se descalificará cualquier oferta en los siguientes casos: 

Literal c) Si falta alguno de los documentos siguientes: Garantía de Mantenimiento de Oferta o que la 

presentada adolezca de cualquier error en la identificación del proceso, nombre del proyecto, monto, plazo, 

identificación del afianzado y/o beneficiario de la fianza; así como cuando ésta adolezca de validez y/o 
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carezca de la firma del representante de la aseguradora, Solvencia original o emitida del sitio web oficial 

vigente de la DGIl, Solvencia Municipal original del municipio en donde se encuentre domiciliado el oferente, 

vigente a la fecha de apertura de ofertas; para las personas jurídicas de acuerdo al domicilio establecido en 

su Escritura de Constitución o Escritura Pública de la última modificación del pacto social y para personas 

naturales de acuerdo al domicilio establecido en su DUI, Solvencia original o emitida del sitio web oficial de 

Cotizaciones Obrero-Patronales 1.S.S.S. vigente a la fecha de apertura de ofertas, Solvencia original o emitida 

del sitio web oficial de las cotizaciones como patrono, o constancia de no estar inscrito como patrono 

correspondientes de las ISP, (CONFIA, CRECER, IPSFA y UNIDAD DE PENSIONES DEL ISS) vigentes a la fecha de 

apertura de ofertas, de las cuales al menos una debe ser solvencia o si falta la oferta económica impresa de 

acuerdo al formato del Plan de Oferta, o si la oferta económica carece de firma del representante legal o 

apoderado facultado para ese efecto, o persona natural, solicitado en la cláusula IGO 10 “Documentos que 
”. » 

componen la oferta”.”. 

  

Y Artículo 25 de la LACAP: “Podrán ofertar y contratar con la administración pública, todas las personas 

naturales o jurídicas, nacionales o extranjeras, que tengan capacidad legal para obligarse; y que no concurra 

en ellas las situaciones siguientes: d) Estar insolvente en el cumplimiento de las obligaciones fiscales, 

municipales y de seguridad social”. 

Y Artículo 44 de la LACAP, literal w) "La obligatoriedad para el oferente o adjudicatario de presentar 

solvencias fiscales, municipales y de seguridad social, emitidas por lo menos treinta días antes de la 

presentación de la oferta”. 

Por lo anterior la oferta presentada por el Oferente: INVERSIONES M J, S.A. DE C.V.; ya no se continuó evaluando en 

las siguientes etapas. 

El detalle de la verificación de la capacidad legal, se 44muestra en cuadro anexo y forma parte integral del acta. 

Referente al requisito de las cláusulas IGO 2 Oferentes con capacidad para contratar e IGO 3 Oferentes 
  

b) No estar afectados o involucrados en prohibiciones legales o inhabilitación de acuerdo a las Instrucciones 

Generales a los Oferentes, IGO 2 y 3 y la LACAP, 

c) Estar registrado de acuerdo a lo solicitado en la 1GO 2.1 de las bases variables del proceso. 

De acuerdo a la información presentada por el Oferente, en el formulario 2 “Acta Notarial de Aceptación Plena y 

Compromiso”, la Comisión de Evaluación de Ofertas revisó que los Oferentes: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE 

OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE 

C.V. y CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V.; no estuviesen afectados o involucrados en 

prohibiciones legales o inhabilitación de acuerdo a las Instrucciones Generales a los Oferentes, Cláusula 2 y 3 y la 

LACAP, asimismo que estuviesen calificados enel Banco de Contratistas del FISDL, como: REALIZADOR, Especialidad en 

INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA, según la cláusula IGO 2 de las Bases de Licitación Pública, por lo que dichos 

Oferentes cumplen con este requisito. 
  

Se verificó en la base de datos del Banco de Contratistas del FISDL y se concluye que los Oferentes: UDP 

PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. y CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V.; se encuentran 

capacitados para contratar y continuaron con la siguiente etapa de evaluación. 

Se anexan reportes de calificación del Sistema del Banco de Contratistas del FISDL, y reportes de Contratistas 

Inhabilitados e incapacitados publicados en el sitio web de Comprasal, que forma parte integral de esta acta. 

Referente a la visita de inspección al lugar de la obra y sus alrededores de carácter obligatorio (Requisito de la 

cláusula IGO 5 Visitas al lugar de la obra):   

d) Haber realizado la visita de inspección al lugar de la obra y sus alrededores de carácter obligatoria. 
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La Comisión de Evaluación de Ofertas constató mediante ACTA DE VISITA AL LUGAR DE LA OBRA, que los Oferentes 
participantes en esta Licitación Pública: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. y CONSTRUCTORA E 

INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V.; realizaron la visita obligatoria al lugar de la obra y sus alrededores; por lo 
que cumplen con el recorrido de dicha visita. 

El detalle de los participantes a la Visita al Lugar de la Obra se muestra en anexo y forma parte integral de esta acta. 

<% Sobre Proyectos Adjudicados, Contratados y/o en Ejecución: 

e) La Comisión de Evaluación de Ofertas, verificó si los Oferentes no tienen adjudicados (centralizados), 
contratados y/o en ejecución (centralizados y descentralizados), simultáneamente cinco (5) proyectos para 
personas jurídicas y dos (2) proyectos para personas naturales, incluyendo todas las categorías y tipos de 
proyectos. Este criterio no se aplica para proyectos en ejecución que posean 90% o más de avance físico. 

Se verificó, a la fecha de apertura de ofertas (14/10/2019), en el Sistema del Banco de Contratistas (proyectos 
asignados), los proyectos adjudicados (centralizados), contratados y/o en ejecución (centralizados y 
descentralizados), simultáneamente de los Oferentes: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES 

CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. y 
CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V.; determinándose que no poseen cinco (5) 
proyectos asignados. 

Se anexa reportes del Sistema del Banco de Contratistas del FISDL, de proyectos de los Oferentes, que forman 
parte integral de esta acta. 

De acuerdo a la información presentada, en el Formulario 7 por los Oferentes: UDP PARTICIPACIÓN 
CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES 

DE ORIENTE, S.A. DE C.V. y CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V.; se establece que 
no presentan contratos extinguidos por causas imputables al Oferente en los últimos 5 años, ni tampoco 
litigios pendientes. 

Referente al examen preliminar y correcciones de errores u omisiones subsanables. Cláusula I¡GO 23 (Se anexa 

cuadro de revisión preliminar de ofertas que forma parte integral de esta acta): 

  

La Comisión de Evaluación de Ofertas procedió a revisar la documentación solicitada en la cláusula IGO 10 

DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA, de las Bases de esta Licitación Pública. 

INVERSIONES M J, S.A. DE C.V. 

  

Observaciones encontradas: 

1. El Acta Notaria de Aceptación Plena y Compromiso de Oferta (formulario 2) en la identificación de la Licitación 
Pública hace referencia al año 2009 siendo lo correcto el año 2019 y en el literal L) indicó un plazo de 
ejecución de 90 días siendo lo correcto 180 días, según lo requerido en la bases de esta Licitación Pública. 

La observación anterior es de carácter subsanable, no obstante la Comisión de Evaluación de Ofertas acordó no 
subsanarla, debido a que la oferta se descalificó en la etapa de la Evaluación |. CAPACIDAD LEGAL (CUMPLE/NO 

CUMPLE). 

UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS 
MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

Observaciones encontradas e información solicitada: 

  

  

1. Hoja de trabajo de los Estados Financieros con las referencias de las partidas de eliminación o compensación 
respectivas, tal como lo se requiere en la cláusula IGO 10 numeral 9 “En los casos de Participación Conjunta de 
Oferentes, cada miembro que la conforma, deberá presentar sus Estados Financieros depositados en el 
Registro de Comercio o institución fiscalizadora del estado aplicable, de manera individual y adicionalmente 
deberá presentar los Estados Financieros consolidados de todos los miembros que conforman la Participación 
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Conjunta de Oferentes. Dichos Estados deberán venir acompañados del dictamen de un auditor externo con 

sus notas de consolidación, en adición a la hoja de trabajo de los Estados Financieros con las referencias de las 

partidas de eliminación o compensación respectivas”. 

El Oferente presentó, la información solicitada, dentro del período que establece la nota enviada número ACI- 

379/2019 de fecha 16 de octubre de 2019 por lo que queda subsanada dicha observación. 

Por lo anterior la oferta presentada por el Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA 

DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; continuó evaluándose en 

las siguientes etapas. 

CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V. 

No presenta observaciones. 

  

Por lo anterior la oferta presentada por el Oferente: CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V., 

continuó evaluándose en las siguientes etapas. 

9, eo 
  Referente a los criterios de Calificación y de Evaluación (Sección Ill de las Bases de Licitación): 

A continuación se procedió a verificar que la oferta presentada cumpla con los requisitos mínimos establecidos en la 

cláusula IGO 24 EVALUACIÓN Y COMPARACIÓN DE OFERTAS y en la SECCIÓN Ill CRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y DE 

EVALUACIÓN. 

Il. FINANCIEROS (CUMPLE 5.00 PUNTOS/NO CUMPLE 0.00 PUNTOS) 

De acuerdo a la Sección ltl Criterios de Calificación y de Evaluación, la evaluación financiera se realizó, calculando y 

calificando los dos índices siguientes, establecidos en las bases de Licitación Pública: 

  

  

  

  

      

OFERENTE 

UDP PARTICIPACIÓN 
CONJUNTA DE 

PUNTAJE TENIDOS TOR CONSTRUCTORA DE CONSTRUCTORA E 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN MÍNIMO PARA ESTE ORIENTE, S.A. DEC.V. Y | INVERSIONES LÓPEZ 
PROYECTO EMPRESA DE CASTILLO, S.A. DE C.V., 

SERVICIOS MÚLTIPLES 
DE ORIENTE, S.A. DE 

Cv. 

a) Ingreso Anual MAP lA lA 

Ingreso Anual del Oferente, se obtendrá únicamente del importe de CUMPLE $887,408.87 $1,653,144.22 $1,208,233.72 

los In les d i del E Resultados. 

deberá a, Ñ mba tada! Pocas) 5.00 PUNTOS | radelOterente>= SUNIGLE IE 
: MAP 5.00 PUNTOS 5.00 PUNTOS 

obtenido para este proyecto. 

b) Capital de Trabajo cr cr cr 

Activo Líquido (Activo Corriente menos Pasivo Corriente), de las cifras CUMPLE $98,600.99 $358,110.05 $575,303.55 

del Balance General del Oferente, deberá ser igual o mayor al Capital | 5.00 PUNTOS | crdei oferente >= CUMPLE CUMPLE 

de trabajo obtenido para este proyecto. CT del proyecto 5.00 PUNTOS 5.00 PUNTOS         
  

Los Oferentes: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y 

DE C.V. Y CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, 

S.A. DE C.V.; cumplen con los criterios de la evaluación financiera y continuaron con la siguiente etapa de evaluación. 
EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A 

  
El resultado y detalle de la Evaluación Financiera se muestra en el cuadro anexo y forma parte integral del acta. 

I!1.- PERSONAL PROPUESTO 

Sobre la base de la SECCIÓN 111 CRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y DE EVALUACIÓN, que dice: “Las obras a considerar serán 

aquellas cuyo monto sea superior al mínimo especificado para precalificar en la categoría de contratistas requerida 

para este proceso, de acuerdo con las Instrucciones Específicas IGO 10”. Queda entendido que las obras a ser 

consideradas en la evaluación de la experiencia del personal propuesto, serán los de similar naturaleza y complejidad 

al proyecto objeto de la presente Licitación Pública; de acuerdo con la Sección VI Instrucciones Específicas a los 

Oferentes ¡GO 10 Documentos que Componen la Oferta, de las bases de ésta. 
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La especialidad de proyecto a evaluar para el personal propuesto será: 

INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA: 

- CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y/O REPARACIÓN DE SISTEMAS DE AGUAS NEGRAS, AGUAS LLUVIAS Y AGUA 
POTABLE. 

- CONSTRUCCIÓN Y/O REPARACIÓN DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y/ AGUAS NEGRAS. 
- PERFORACIÓN DE POZOS PARA LA EXPLOTACIÓN DE AGUA POTABLE Y/O RECARGA DE MANTOS ACUÍFEROS, CON 
MAQUINARIA 

- CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE RIEGO Y/O DRENAJE SUPERFICIAL Y PEQUEÑAS REPRESAS PARA ESTOS FINES. 
- SANEAMIENTO BÁSICO. 

Nota: La obras de protección que se consideran en la evaluación, únicamente son las relacionadas a la especialidad 
evaluada. 

Monto mínimo de los proyectos a evaluar para el Oferente será de: CUATROCIENTOS SESENTA MIL 00/100 DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($460,000.00) monto correspondiente a la Ejecución. 

Los Oferentes deben incluir dentro del personal propuesto para la ejecución del proyecto profesionales graduados, de 
acuerdo a lo establecido en este criterio: 
  

OFERENTE 
UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA 

REQUISITOS Y CRITERIOS DE EVALU ACIÓN DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE CONSTRUCTORA E 

ORIENTE, S.A. DEC.V. Y EMPRESA INVERSIONES LÓPEZ 
DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE CASTILLO, S.A. DE C.V. 

ORIENTE, S.A. DE C.V. 
a) GERENTE DEL PROYECTO: 

Número de visitas requeridas: 3 visitas a la semana de 8 horas cada una. CUMPLE CUMPLE 
Propone profesional graduado en Ing. Civil o Arquitectura, con experiencia 
como Gerente, Residente y/o Superintendente de Proyecto, en proyectos de CUMPLE CUMPLE 
similar naturaleza, complejidad y monto en los últimos quince años. 

b) RESIDENTE DEL PROYECTO: 

  

 

 

  

  

 

Número de visitas requeridas: Tiempo completo, 5.5 visitas de 8 horas cada 
luna. 

Profesional graduado en Ing. Civil, o Arquitectura, con experiencia como 
Gerente de Proyecto, Residente de Proyecto y/o Superintendente de Proyecto, 
E proyectos de similar naturaleza, complejidad y monto en los últimos quince 
ños. 

CUMPLE CUMPLE 
  

CUMPLE CUMPLE 

 

d GERENTE DE CONTROL DE CALIDAD: 

Número de visitas requeridas: 5.5 visitas de 8 horas cada una. CUMPLE CUMPLE 
Profesional graduado en Ing. Civil, o Arquitectura, con evidencia documentada 
[certificado de participación), de haber recibido capacitación del Plan de Control 
de Calidad y con experiencia como Residente de Proyecto o Gerente de Control CUMPLE CUMPLE 
de Calidad, en los últimos quince años, en proyectos de similar naturaleza, 
complejidad y monto 

 

            

Con relación al personal asignado a los proyectos, y dando cumplimiento al requisito de que el personal propuesto en 
su oferta técnica (Residente de Proyecto y Gerente de Control de Calidad), no esté asignado a cualquiera de los otros 
proyectos que actualmente tiene adjudicados (centralizados), contratados y/o en ejecución (centralizados y 
descentralizados). Este motivo de descalificación no se aplica para proyectos en ejecución que posean 90% o más de 
avance físico, esto a la fecha de recepción de ofertas. 

Los Oferentes: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y 
EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, 
S.A. DE C.V.; cumplen con este requisito, ya que según información presentada en el formulario 6, el personal 
propuesto (Residente de Proyecto y Gerente de Control de Calidad) en su respectiva oferta no está asignado a ningún 
otro proyecto, por lo cual continuaron con el proceso de evaluación de ofertas. 

La Comisión de Evaluación de Ofertas consultó a los Administrador del Contrato sobre el personal asignado a los 
proyectos en ejecución de los Oferentes, se anexan correos electrónicos de los respectivos Administradores de 
Contrato. 
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Iv. EVALUACIÓN DE LOS CRITERIOS TÉCNICOS 

La Comisión de Evaluación de Ofertas procedió con la Evaluación Técnica de los Oferentes: UDP PARTICIPACIÓN 

CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V. Y CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V.; obteniéndose el siguiente 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

          
  

resultado: 

OFERENTES 
UDP PARTICIPACIÓN 

CONJUNTA DE 
PUNTAJE PUNTAJE OFERENTES 
MÍNIMO MÁXIMO CONSTRUCTORA DE CONSTRUCTORA £ 

A. PUNTAJE FINANCIERO 10.00 10.00 ORIENTE, S.A. DE C.V. INVERSIONES LÓPEZ 
Y EMPRESA DE CASTILLO, S.A. DEC.V. 

SERVICIOS MÚLTIPLES 
DE ORIENTE, S.A. DE 

(A'A 

Ingreso Anual 5.00 5.00 

Capital de Trabajo 5.00 5.00 

TOTAL DE PUNTAJE FINANCIERO 10.00 10.00 

OFERENTES 
UDP PARTICIPACIÓN 

CONJUNTA DE 
B. PUNTAJE TÉCNICO DEL|  pumme UNTAR OFERENTES 

MÍNIMO MÁXIMO CONSTRUCTORA DE CONSTRUCTORA E 

PERSONAL ASIGNADO AL 36.00 50.00 ORIENTE, S.A. DEC.V. INVERSIONES LÓPEZ 
PROYECTO Y EMPRESA DE CASTILLO, S.A. DEC.V. 

SERVICIOS MÚLTIPLES 
DE ORIENTE, S.A. DE 

CN. 

Gerente de Proyecto * 20.00 20.00 

Residente del proyecto 20.00 15.00* 

Gerente de Control de Calidad 2.00* 0.00* 

TOTAL DE PUNTAJE TÉCNICO DEL PERSONAL ASIGNADO AL PROYECTO 42.00 35.00 

PUNTAJE TÉCNICO TOTAL (A+B) 52.00 - 

OBSERVACIONES: 

  

  

UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.: 

Cumplió con el puntaje mínimo (36.00) requerido en la evaluación técnica del personal asignado al proyecto, y no 

obtuvo el puntaje máximo (50.00), debido a lo siguiente: 

*A la profesional propuesta como Gerente de Control de Calidad   de los 

tres proyectos descritos en su hoja de vida, solo se le consideró el tercer proyecto: “INTRODUCCIÓN DE AGUA 

POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO EN CASERÍO LOMAS LOS GONZÁLEZ, LOMA LAS DELICIAS, LOMA DEL 

CARMEN DEL CANTÓN AJULUCO, CASERÍOS IRIOMA Y EL TRANSITO CANTÓN ROSARIO EL TABLÓN, MUNICIPIO 

DE TENANCINGO, DEPARTAMENTO DE CUSCATLÁN”, y los primeros dos proyectos no se le consideraron, 

debido a que no fueron finalizados por la sociedad Contratista que emitió la constancia y la cláusula 1GO 10 

Documentos que Componen la Oferta se indica que se debe listar proyectos finalizados. “...Debe listar 

experiencia de acuerdo al cargo que ha sido propuesto, en proyectos finalizados de Realizador (construcción 

de la obra / ejecución de la obra) de igual especialidad, similar naturaleza, complejidad y monto de la 

categoría a evaluar a los profesionales. Y anexar constancias originales o copias certificadas por notario que 

demuestren su participación en los proyectos detallados en dicho formulario, en las cuales se debe evidenciar 

y detallar: *nombre del profesional, cargo, nombre de proyecto, monto (construcción) y periodo de ejecución 

de la obra (fecha de inicio y finalización).” 

  

Se anexa correo electrónico del Administrador del Contrato del proyecto código 317340 y reporte del avance físico del 

proyecto código 255300 en los cuales se indica que dichos proyectos no han sido finalizados. 
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CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V. 
  

No alcanzó el puntaje mínimo (36.00) requerido en la evaluación técnica del personal asignado al proyecto, debido a lo 
siguiente: 

1. * El profesional propuesto como Residente de Proyecto, Ing. Juan José Orlando Chávez Parada, de los tres 
proyectos indicados en su hoja de vida (formulario 4) no se le consideró el tercer proyecto:, de acuerdo a 
debido a lo siguiente: 
  

N* PROYECTO OBSERVACIÓN 
Construcción de Colector 

de Aguas Lluvias con su 

Descarga, Obras de 

Mitigación Y Protección 

3 | de Taludes en Calle 

Román Peña, Municipio 

de San Martin, 

departamento de San 

Salvador. 

  

El proyecto en su totalidad no es de la especialidad evaluada "Infraestructura 
Hidráulica", ya que tiene 3 especialidades (Hidráulica, Carreteras y Puentes 
Vehiculares) y en la hoja de vida del profesional se indicó el monto total del 

proyecto y no desglosó el monto correspondiente a la especialidad evaluada, ni 
tampoco presenta documentación de respaldo que evidencia el monto de la 
especialidad evaluada, esta información es requerida en la Cláusula IGO 10 
Documentos que Componen la Oferta, numeral 10 de la Bases de Licitación 
Pública.         
  

2. *Al profesional propuesto como Gerente de Control de Calidad,      de los 

cuatro proyectos descritos en su hoja de vida (formulario 4), no se le consideró ningún proyecto debido a lo 

siguiente: 

  

N? PROYECTO OBSERVACIÓN 
El proyecto en su totalidad no es de la especialidad evaluada "Infraestructura 
Hidráulica", ya que tiene 2 especialidades (Edificaciones e Hidráulica) y en la 
hoja de vida del profesional se indicó el monto total del proyecto y no desglosó 
el monto correspondiente a la especialidad evaluada, ni tampoco presenta 
documentación de respaldo que evidencia el monto de la especialidad 
evaluada, esta información es requerida en la Cláusula I1GO 10 Documentos que 
Componen la Oferta, numeral 10 de la Bases de Licitación Pública. 

  

Reparación de cancha de 

futbol, drenajes y sistema 

de riego del estadio Oscar 

Quiteño. 

  

Construcción y 

equipamiento de Centro 

de Reclusión Temporal 

para privados de libertad 

de baja peligrosidad en 

Santa Ana. 

Mejoramiento vial con 

pavimento asfaltico, 

sistema de drenajes de 

En la hoja de vida desglosó ambos montos, no obstante no presentó ningún 
documento de respaldo o atestado que evidenciara ambos montos y el cargo 
desempeñado por el profesional. 

  

El proyecto en su totalidad no es de la especialidad evaluada "Infraestructura 
Ma lluvias Hidráulica”, ya que tiene 2 especialidades (Hidráulica y Carreteras) y en la hoja 

6 s% : ” | de vida del profesional se indicó el monto total del proyecto y no desglosó el construcción de módulos . o : 3 e ] monto correspondiente a la especialidad evaluada, ni tampoco presenta sanitarios, sistemas .z ; . 2213 sépticos bras «dE documentación de respaldo que evidencia el monto de la especialidad 
P y evaluada, esta información es requerida en la Cláusula IGO 10 Documentos que 

mitigación: en A a Componen la Oferta, numeral 10 de la Bases de Licitación Pública. Chantecuan del Distrito 

Iv. 

Construcción de obras de 

mitigación sobre el rio 

Colon y rehabilitación de 

calle que conduce desde 

la intersección de la 

carretera CA 08W (km 29 

1/2) hacia H de A la 600, 

La Libertad. 

  

El proyecto en su totalidad no es de la especialidad evaluada "Infraestructura 
Hidráulica", ya que tiene 3 especialidades (Puentes, Hidráulica y Carreteras) y en 
la hoja de vida del profesional se indicó el monto total del proyecto y no 
desglosó el monto correspondiente a la especialidad evaluada, ni tampoco 
presenta documentación de respaldo que evidencia el monto de la especialidad 
evaluada, esta información es requerida en la Cláusula IGO 10 Documentos que 
Componen la Oferta, numeral 10 de la Bases de Licitación Pública.           

Conforme a lo establecido en la cláusula IGO 10 Documentos que Componen la Oferta, base variable se 

estableció que la especialidad a evaluar es Infraestructura Hidráulica: “CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y/O 
REPARACIÓN DE SISTEMAS DE AGUAS NEGRAS, AGUAS LLUVIAS Y AGUA POTABLE; CONSTRUCCIÓN Y/O 
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REPARACIÓN DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y/ AGUAS NEGRAS; PERFORACIÓN DE POZOS 

PARA LA EXPLOTACIÓN DE AGUA POTABLE Y/O RECARGA DE MANTOS ACUÍFEROS, CON MAQUINARIA; 

CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE RIEGO Y/O DRENAJE SUPERFICIAL Y PEQUEÑAS REPRESAS PARA ESTOS FINES 

Y SANEAMIENTO BÁSICO. 

Nota: La obras de protección que se consideran en la evaluación, únicamente son las relacionadas a la 

especialidad evaluada.”. 

Y en la cláusula IGO 10 numeral 10 de la base fija se establece: “...Debe listar experiencia de acuerdo al cargo 

que ha sido propuesto, en proyectos finalizados de Realizador (construcción de la obra / ejecución de la obra) 

de igual especialidad, similar naturaleza, complejidad y monto de la categoría a evaluar a los profesionales. Y 

anexar constancias originales o copias certificadas por notario que demuestren su participación en los 

proyectos detallados en dicho formulario, en las cuales se debe evidenciar y detallar: *nombre del 

    
  

  

  

  rofesional, cargo, nombre de proyecto, monto (construcción) y período de ejecución de la obra (fecha de 

   

“4 
inalización).” “...El Oferente debe establecer cuando el proyecto desarrollado corresponda a otra 

especialidad o sub-especialidad a la especificada en las bases, el componente de la especialidad o sub- 

especialidad solicitada, siempre y cuando corresponda a la especialidad o sub-especialidad a evaluar. Se debe 

establecer el nombre del proyecto y especificar en la columna “descripción de la obra ejecutada”, la obra 

desarrollada que corresponda a la especialidad o sub-especialidad a evaluar. Asimismo, debe establecer 

tanto el monto del proyecto como el monto del componente de la especialidad o sub-especialidad a evaluar 

y evidenciar con su respectiva documentación de respaldo ambos montos. Sí dicha información no es 

proporcionada, no se tomará en cuenta en la evaluación de ofertas, ya que este tipo de información no es 

considerada subsanable por afectar las evaluaciones del resto de los oferentes, conforme a lo establecido en 

las clausulas IGO 14 e IGO 23.3.”. 

  

Por lo anterior la Comisión de Evaluación de Ofertas acordó descalificar la oferta presentada por CONSTRUCTORA E 

INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V., conforme a lo establecido en la cláusula IGO 23.5 Durante el proceso de 

evaluación, se descalificará cualquier oferta en los siguientes casos: 

Literal j) Si el Oferente no cumple con cualquiera de los requisitos y puntajes mínimos establecidos en la Sección l1l 

Criterios de Calificación y de Evaluación. 

Literal u) Si el Oferente no presenta la documentación completa que comprueba, la experiencia del personal 

propuesto en su oferta técnica, de conformidad, a lo requerido en la cláusula IGO 10 Documentos que Componen la 

Oferta. 

Por lo anterior la oferta presentada por el Oferente: CONSTRUCTORA E INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V.; 

ya no se continuó evaluando en las siguientes etapas. 

El resultado y detalle de la Evaluación Técnica se muestra en el cuadro anexo y forma parte integral del acta. 

v. EVALUACIÓN ECONÓMICA 

La Comisión de Evaluación de Ofertas procedió a realizar la evaluación económica de acuerdo al siguiente criterio: 

  

D. PUNTAJE ECONÓMICO OFERENTE 

UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA 
DE OFERENTES CONSTRUCTORA 

DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y 
EMPRESA DE SERVICIOS 

MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE 
CV. 

($564,031.42/$569,893.93)*40 

(Oferta económica más baja / Oferta que se evalúa) x 40 39.59 

  

CRITERIO 
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La Comisión de Evaluación de Ofertas constató que el procedimiento seguido para evaluación de esta Licitación 
Pública, es el establecido en las bases de ésta, y que responden a la Política Institucional y sobre la base de las cuales 
se hacen las recomendaciones establecidas en esta acta. 

El Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA 

DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; cumple con los requisitos establecidos en las bases de esta 
Licitación Pública, en los siguientes aspectos: Capacidad Legal, Financieros y Personal Propuesto; y obtuvo como 
resultado de la Evaluación de los Criterios Técnicos y Económicos la puntuación que se detalla en el siguiente cuadro: 

  

PUNTAJE TÉCNICO Y ECONÓMICO Dr O A 

OFERENTE EVALUACIÓN EXPERIENCIA FAVAL OFERTADO CON EVALUADO 

FINANCIERA 

  

ASIGNACIÓN VARIACIÓN 
DEL PERSONAL | ECONÓMICA NA CONIVA FISDL PORCENTUAL 
PROPUESTO 
  UDP PARTICIPACIÓN 
CONJUNTA DE  OFERENTES 
CONSTRUCTORA DE ORIENTE, 
S.A. DE CV. Y EMPRESA DE 10.00 42.00 39,59 91.59 $569,893.93 $ 569,893.93 $591,605.91 -3.67% 

SERVICIOS MÚLTIPLES DE 
ORIENTE, S.A. DEC.V.                       

<% CONCLUSIONES: 

Después de haber analizado toda la documentación, la oferta técnica y económica, la Comisión de Evaluación de 

Ofertas presenta la siguiente conclusión: 

Sobre la base de lo indicado en la Sección lll Criterios de Calificación y de Evaluación, que dice: “La comisión de 
evaluación recomendará la adjudicación del proceso al Oferente cuya oferta cumpla con lo establecido en los 
documentos del proceso y OBTENGA EL MAYOR PUNTAJE en la suma de los Criterios de Evaluación Técnicos y 
Económicos” y de acuerdo a lo establecido en la Cláusula IGO 26; se concluye: 

Que la oferta presentada por el Oferente: UDP PARTICIPACIÓN CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE 
ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V.; cumple con los requisitos 
establecidos en las bases de esta Licitación Pública, en los siguientes aspectos: Capacidad Legal, Financieros y Personal; 
y obtuvo el mayor puntaje respecto a la demás ofertas evaluadas, dando como resultado un puntaje total de 91.59 de 
acuerdo al siguiente detalle: 

CUADRO DE ORDEN DE MÉRITO: 

  

ORDEN EXPERIENCIA MONTO MONTO 
OFERENTE A UACON Er PUNTAJE | orerTaDO | EvaLuaDocoN | ASISNACIÓN | VARIACIÓN Ii snvaciones 

MERITO FINANCIERA PERSONAL CON IVA IVA 

PUNTAJE TÉCNICO Y ECONÓMICO 
  

ECONÓMICA FINAL FISOL PORCENTUAL 

PROPUESTO 
  UD? PARTICIPACIÓN 

CONJUNTA DE OFERENTES 
CONSTRUCTORA DE ORIENTE, 
S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE 
SERVICIOS MÚLTIPLES DE 
ORIENTE, S.A. DECV. $591,605.91 

10.00 42.00 39.59 91.59 $569,893.93 | $ 569,893.93 -3.67% A ADJUDICAR 

    

CONSTRUCTORA E 

S.A. DEC.V. 
INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, 10.00 35.00 - - $564,031.42 - -4.66% DESCALIFICADA 
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INVERSIONES MJ, S.A. DE C.V. - - - - $590,279.11 - -0.22% DESCALIFICADA  



  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

    
    

  

  

  

  

  

      

  

    

  

  

  

  

    
  

      

  

  

      
  

  

OFERENTE OBSERVACIÓN BASE LEGAL 

No alcanzó el puntaje mínimo (36.00) requerido en la evaluación técnica del personal asignado al proyecto, debido a 

lo siguiente: 

1. * El profesional propuesto como Residente de Proyecto,       de los tres 

proyectos indicados en su hoja de vida (formulario 4) no se le consideró el tercer proyecto:, de acuerdo a lo 

establecido en la tabla de evaluación de la Sección !I! Criterios de Calificación y de Evaluación de las bases de 

esta Licitación Pública: 

N* PROYECTO OBSERVACIÓN 
Construcción de Colector | El proyecto en su totalidad no es de la especialidad evaluada "Infraestructura Hidráulica”, ya que tiene 3 

de Aguas Lluvias con su lidades (Hidráulica, C. y Puentes Vehiculares) y en la hoja de vida del profesional se indicó el 

Descarga, Obras de | monto total del proyecto y no desglosó el monto correspondiente a la especialidad evaluada, ni tampoco 

3 Mitigación Y Protección de ión de Ido que evid: el monto de la especialidad evaluada, esta información 

Taludes en Calle Román es requerida en la Cláusula 160 10 D que Comp la Oferta, | 10 de la Bases de 

Peña, Municipio de San | ticitación Pública. 

Martin, Dpto. San Salvad: 

2. *Al profesional propuesto como Gerente de Control de Calidad,     , de los cuatro proyectos ' 

descritos en su hoja de vida (formulario 4), no se le consideró ningún proyecto debido a lo siguiente: DRA to 
establecido en la 

NC PROYECTO OBSERVACIÓN cláusula GO 23.5 
El proyecto en su totalidad no es de la especialidad evaluada "Infraestructura Hidráulica", Durante el proceso de 

E ea | | cia cua 
1 y sistema de riego del estadio Oscar P N PERRA a ln AR a escalificará cualquier 

Quiteño la especialidad ni tampoco pi doc de que el oferta en los 

monto de la especialidad evaluada, esta información es requerida en la Cláusula 1GO 10 siguientes casos: 

Di que Comp la Oferta, 110 de la Bases de Licitación Pública. 8 z 

Construcción y equipamiento de Centro | En la hoja de vida desglosó ambos no ob nop ó ningún doc de Literal j) Si el Oferente 

2 de Reclusión Temporal para privados de respaldo o atestado que evidenciara ambos montos y el cargo desempeñado por el no cumple con 

libertad de baja peligrosidad en Santa | profesional. cualquiera de los 

ana: isito: tajes 
Mejoramiento vial con pavimento | El proyecto en su totalidad no es de la especialidad evaluada "Inf tura Hidráulica”, nen y puntales 

asfaltico, sistema de drenajes de aguas | ya que tiene 2 especialidades (Hidráulica y Carreteras) y en la hoja de vida del profesional mínimos establecidos 

CONSTRUCTORA E 3 lluvias, construcción de módulos | se indicó el monto total del proyecto y no desglosó el monto correspondiente a la en la Sección MI 
INVERSIONES sanitarios, sistemas sépticos y obras de ialidad evaluada, ni doc ón de respaldo que evid el Criterios de 

LÓPEZ CASTILLO mitigación en comunidad Chantecuan del monto de la especialidad evaluada, esta información es requerida en la Cláusula IGO 10 Calificación y de 

, Distrito IV D que Comp la Oferta, | 10 de la Bases de Licitación Pública. Evaluación. 

S.A. DEC.V. Construcción de obras de mitigación El proyecto en su totalidad no es de la especialidad evaluada "Inf É ” 

sobre el rio Colon y rehabilitación de calle | ya que tiene 3 especialidades (Puentes, Hidráulica y Ca ) y en ta hoja de vida del ú 1 ¡ ¡ 

4 que conduce desde la intersección de la profesiona! se indicó el monto total del proy to y no desglosó el monto corresp a tera us di 

carretera CA 08W (km 29 1/2) hacia H de | la especialidad evaluada, ni tamp ión de respaldo que evidencia el Oferente no presenta 

A la 600, La Libertad monto de la especialidad evaluada, esta información es requerida en la Cláusula IGO 10 la documentación 

Documentos que Componen la Oferta, numeral 10 de la Bases de Licitación Pública, completa que 

comprueba, la 

Conforme a lo establecido en la cláusula IGO 10 Documentos que Componen la Oferta, base variable se estableció que la | experiencia del 

  
especialidad a evaluar es Infraestructura Hidráulica: "CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y/O REPARACIÓN DE SISTEMAS DE AGUAS 

NEGRAS, AGUAS LLUVIAS Y AGUA POTABLE; CONSTRUCCIÓN Y/O REPARACIÓN DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y/ 

AGUAS NEGRAS; PERFORACIÓN'DE POZOS PARA LA EXPLOTACIÓN DE AGUA POTABLE Y/O RECARGA DE MANTOS ACUÍFEROS, CON 

MAQUINARIA; CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE RIEGO Y/O DRENAJE SUPERFICIAL Y PEQUEÑAS REPRESAS PARA ESTOS FINES Y 

SANEAMIENTO BÁSICO. 
Nota: La obras de protección que se consideran en la evaluación, únicamente son las relacionadas a la especialidad evaluada.”. 

Y en la cláusula IGO 10 numeral 10 de la base fija se establece: ”...Debe listar experiencia de acuerdo al cargo que ha sido propuesto, 

en proyectos finalizados de Realizador (construcción de la obra / ejecución de la obra) de igual especialidad, similar naturaleza, 

complejidad y monto de la categoría a evaluar a los profesionales. Y anexar constancias originales o copias certificadas por notario 

que demuestren su participación en los proyectos detallados en dicho formulario, en las cuales se debe evidenciar y detallar: 

  

  

finalización).? ”...El Oferente debe establecer cuando el proyecto desarrollado corresponda a otra especialidad o sub-especialidad a 

la especificada en las bases, el componente de la especialidad o sub-especialidad solicitada, siempre y cuando corresponda a la 

especialidad o sub-especialidad a evaluar. Se debe establecer el nombre del proyecto y especificar en la columna “descripción de la 

obra ejecutada”, la obra desarrollada que corresponda a la especialidad o sub-especialidad a evaluar. Asimismo, debe establecer 

  

respectiva documentación de respaldo ambos montos. Si dicha información no es proporcionada, no se tomará en cuenta en la 

evaluación de ofertas, ya que esté tipo de información no es considerada subsanable por afectar las evaluaciones del resto de los 

oferentes, conforme a lo establecido en las clausulas IGO 14 e IGO 23.3.”. 

Por lo anterior la Comisión de Evaluación de Ofertas acordó descalificar la oferta presentada por el Oferente CONSTRUCTORA E 

INVERSIONES LÓPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V.; y ya no se continuó evaluando en las siguientes etapas. 

personal propuesto en 

su oferta técnica, de 

conformidad, a lo 

requerido en la 

cláusula  IGO 10 

Documentos que 

Componen la Oferta. 
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OFERENTE OBSERVACIÓN BASE LEGAL 
  

  

El Oferente INVERSIONES M J, S.A. DE C.V. no 

cumple con la presentación y vigencia de todas las 

solvencias requeridas, conforme a lo requerido en la 

cláusula IGO 10 Documentos que Componen la 

Oferta de las bases, debido a lo siguiente: 

Presentó la solvencia emitida del sitio web oficial de 
Dirección General de Impuestos internos (DG!!), con 

  
ofertas 14/10/2019, conforme a lo requerido en la 

cláusula IGO 10 Documentos que Componen la 

Oferta, numeral 4 de las bases de esta Licitación 
Pública, se requiere presentar la solvencia de la DG!l 

vigente. Y al verificarla en el sitio web de donde se 
emitió, se ratificó que la solvencia tiene vigencia 
hasta el día 13/10/2019; por to que no evidenció la 

solvencia en el cumplimiento de las obligaciones 

fiscales de la sociedad Oferente. Esta observación no 
es de carácter subsanable conforme a lo establecido 

en la cláusula 1GO 23.2 de las bases de esta Licitación 

Pública. 

  INVERSIONES MJ, 
S.A. DE C.V.   

  

  

Por lo anterior la Comisión de Evaluación de Ofertas 
acordó descalificar la oferta presentada por el 

Oferente INVERSIONES M J, S.A. DE C.V.; y ya no se 

continuó evaluando en las siguientes etapas.     

Conforme a lo establecido en: 

Y Cláusula IGO 23.5 Durante el proceso de evaluación, se descalificará cualquier oferta en los 
siguientes casos: 

Literal c) Si falta alguno de los documentos siguientes: Garantía de Mantenimiento de Oferta o 

que la presentada adolezca de cualquier error en la identificación del proceso, nombre del 

proyecto, monto, plazo, identificación del afianzado y/o beneficiario de la fianza; así como 

cuando ésta adolezca de validez y/o carezca de la firma del representante de la aseguradora, 

Solvencia original o emitida del sitio web oficial vigente de la DGIl, Solvencia Municipal original 

del municipio en donde se encuentre domiciliado el oferente, vigente a la fecha de apertura de 
ofertas; para las personas jurídicas de acuerdo al domicilio establecido en su Escritura de 
Constitución o Escritura Pública de la última modificación del pacto social y para personas 

naturales de acuerdo al domicilio establecido en su DUI, Solvencia original o emitida del sitio 

web oficial de Cotizaciones Obrero-Patronales 1.S.S.S. vigente a la fecha de apertura de ofertas, 
Solvencia original o emitida del sitio web oficial de las cotizaciones como patrono, o constancia 

de no estar inscrito como patrono correspondientes de las ISP, (CONFIA, CRECER, IPSFA y 

UNIDAD DE PENSIONES DEL 1555) vigentes a la fecha de apertura de ofertas, de las cuales al 

menos una debe ser solvencia o si falta la oferta económica impresa de acuerdo al formato del 
Plan de Oferta, o si la oferta económica carece de firma del representante legal o apoderado 

facultado para ese efecto, o persona natural, solicitado en la cláusula IGO 10 “Documentos que 
componen la oferta”, 

  

y Artículo 25 de la LACAP, el cual establece que podrán ofertar y contratar con la administración 

pública, todas las personas naturales o jurídicas, nacionales o extranjeras, que tengan capacidad 

legal para obligarse; y que no concurra en ellas las situaciones siguientes: d) Estar insolvente en 
el cumplimiento de las obligaciones fiscales, municipales y de seguridad social. Y 

y Artículo 44 de la LACAP se establece en literal w) "La obligatoriedad para el oferente o 

adjudicatario de presentar solvencias fiscales, municipales y de seguridad social, emitidas por lo 

menos treinta días antes de la presentación de la oferta”. 

  

  

  

RECOMENDACIONES: 
  

Por lo tanto la Comisión de Evaluación de Ofertas, recomienda ADJUDICAR la LICITACIÓN PÚBLICA N” 38/2019- 

19F/FCAS-20-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA 

POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS CANTONES AGUA BLANCA, GUACHIPILÍN Y EL JUNQUILLO, MUNICIPIO DE 
CACAOPERA, Il ETAPA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN”, CÓDIGO 351620 al Oferente: UDP PARTICIPACIÓN 
CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. Y EMPRESA DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE 

ORIENTE, S.A. DE C.V., por cumplir con los criterios de evaluación requeridos en las bases de la referida Licitación 
Pública, por un monto total de QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES 93/100 
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($569,893.93), IVA incluido, con un plazo de ejecución de CIENTO 
OCHENTA (180) días calendario a partir de la orden de inicio. 

No habiendo más que hacer c 

  

tar, firmamos la presente acta  con 

Representante de la Unidád Solicitante 

Análista Financiera 

Experto en ateria 

Delegada del Jefe del Departamento de 

Adquisiciones y Contrataciones Institucional 

  

   

  

Experto en la Materia 
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FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
  

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

DECLARACION JURADA SOBRE CONFLICTO DE INTERESES 
COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

LICITACIÓN PÚBLICA N* 38/2019-19F/FCAS-20-FISDL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS CANTONES AGUA BLANCA, GUACHIPILÍN Y El JUNQUILLO, MUNICIPIO 

DE CACAQPERA, Il ETAPA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN”, CÓDIGO 351620 

Nosotros: Firmas: 

1. 

2. 

3... 

4. 

5. 

Miembros de la Comisión de Evaluación de Ofertas del Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

de El Salvador, declaramos bajo juramento que: 

A. > Sí existe conflicto de intereses interno con los participantes de este proceso, el cual se 

detalla de la siguiente manera: 

  

  

(En este espacio colocar el (los) nombres del (de los) contratista(s) y el grado de parentesco que existe 

con el empleado). 

B. Xx No existe conflicto de intereses con los participantes de este proceso y asimismo 

declaramos bajo juramento que lo aquí expresado es verdad. 

En el caso de existir conflicto de intereses entre uno o más ofertantes y uno:o varios miembros de la 

referida Comisión, estos últimos se sustituyen por: 

  

  

Antiguo Cuscatlán 16 de octubre de 2019 

150 9001 

  
Noi 
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FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

  
SC-CER202197 

  

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA 

ACTA DE VISITA AL LUGAR DE LA OBRA? 

LICITACIÓN PÚBLICA N* 38/2019-19F/FCAS-20-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL... 
PROYECTO: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS 

CANTONES AGUA BLANCA, GUACHIPILÍN Y EL JUNQUILLO, MUNICIPIO DE CACAOPERA, ll 
ETAPA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN”, CÓDIGO 351620 

Reunidos en el Sitio de Proyecto CANTON AGUA BLANCA, GUACHIPILÍN Y EL JUNQUILLO, MUNICIPIO DE 

CACAOPERA, DEPARTAMENTO DE MORAZAN, a las diez horas y veinte y seis minutos del día viernes veinte de 

septiembre del año dos mil dos mil diecinueve, siendo la fecha señalada en las bases de LICITACIÓN PÚBLICA N* 

38/2019-19F/FCAS-20-FISDL, presente el Representante del Contratante Fondo de Inversión Social para el 

Desarrollo Local de El Salvador,  y las personas delegadas para participar en la visita al lugar 

de la obra, en representación de la personas naturales o jurídicas, que retiraron las bases de esta LICITACIÓN 

PÚBLICA N” 38/2019-19F/FCAS-20-FISDL, se procedió a iniciar el recorrido de la visita al lugar de la obra, la cual es 

de carácter obligatorio, según lo: consignado en la Cláusula IGO 5 Visita al lugar de la Obra, de las Bases 

correspondientes a la LICITACIÓN PÚBLICA N? 38/2019-19F/FCAS-20-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL 

PROYECTO: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS CANTONES AGUA 

BLANCA, GUACHIPILÍN Y EL JUNQUILLO, MUNICIPIO DE CACAOPERA, ll ETAPA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN”, 

CÓDIGO 351620. Y además se verificó las cartas de representación de las personas delegadas por cada uno de los 

interesados, conforme al siguiente detalle: 

1- CONSTRUCTORA REYES VISCARRA, S.A DE C.V 

2- INVERSIONES MJ, S.A DE C.V 

3- INVERSIONES Y CONSTRUCCION MIGUELEÑA, S.A DE C.V. 

4- CONSTRUCTORA E INVERSIONES LOPEZ CASTILLO, S.A DE C.V 

5- CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A DE C.V 

6- EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES DE ORIENTE, S. A DE C.V 

OBSERVACIONES: 

Seis empresas realizaron el recorrido desde el inicio, hasta el final. 

Ver Cuadro de Asistencia de Visita al lugar de la obra-Inicio (FO-A.5.1.2.1-3) y Cuadro de visita al lugar de la obra- 

Final (FO-A.5.1.2.1-4), los cuales forman parte integral de esta acta. 

  

Y Esta debe ser completada al finalizar la visita al lugar de la obra y por consiguiente posterior al llenado de los Cuadros de 
asistencia inicia! y final 

INFORMACIÓN IMPORTANTE: La visita debe realizarse en conjunto, completa, es decir desde la hora de 
inicio en el sitio del proyecto hasta la finalización, por lo antes descrito se considerará solamente a los 

Pa que estén it pora. firmar al inicio y a final de 1 visita en el sitio del proyecto. 

  2el final) de ta misma 
y se opnará en el acta las personas que la iniciaron y no la finalizaron y viceversa. 
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FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
  

  

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA 

Y no habiendo nada más que hacer constar se da por terminada la presenta acta, la cual ratificamos y firmamos los 

presentes y que consta de dos páginas a las once horas y cincuenta y cuatro minutos de este mismo día. 

 

  
  

SOLAMENTE SE DEBE COMPLETAR POR LOS INTERESADOS QUE PARTICIPARON EN LA VISITA AL LUGAR DE LA OBRA 
EN CONJUNTO Y COMPLETA DESDE LA HORA INICIAL HASTA LA FINAL 
  

NOMBRE DEL TIPO Y NÚMERO DE 
REPRESENTANTE LEGAL O DOCUMENTO DE FIRMA SELLO 

SU DELEGADO IDENTIFICACIÓN 

CONST = 
1 [REXES VISCAPEA |

SA DE CM, 

Inversiones a E 

. | NOMBRE DEL INTERESADO (RAZÓN 

SOCIAL O PERSONA NATURAL) 

    

 

Al 

2 [M.3. SA deCu 

ANCOMI,SA be CY 

| Ú-: 

  
   

Cons LL ASA DE 

Ñ Logel Cable c4d AR D 
-Y 

Lonsiwofo ra. Ae  

a <a E Cv 
Ú R 

Es 3.4 d 
s OY. . 

 

     

    

  

    
  

INFORMACIÓN IMPORTANTE: La visita debe realizarse en conjunto, completa, es decir desde la hora de 
inicio en el sitio del proyecto hasta la finalización, por lo antes descrito se considerará solamente a los 
participantes que estén presentes para firmar «al inicio y el final de la visita en el sitio del proyecto. 
Asimismo se aclara que al final de |: 

  
y se reportará en el acta las personas que la iniciaron y no la finalizaron y viceversa. 
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“FISDL Fondo. de Inversión Social para el:Desarrollo'Local GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA 

CUADRO'DE ASISTENCIA DE VISITA AL LUGAR DE LA OBRA — INICIO (Obligatorio según Cláusula IGO 5) 

LICITACIÓN PÚBLICA N? 38/2019-19F/FCAS-20-FISDL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS 

CANTONES AGUA BLANCA, GUACHIPILÍN Y EL JUNQUILLO, MUNICIPIO DE CACAOPERA, I! ETAPA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN”, 

    

  

CÓDIGO 351620 
Representante del Contratante FISDL: Firma 

Fecha:20/07201_ Hora de Inicio. en el sitio del profecto//042€ [a.m./p.m.] 

HORA DE 

NOMBRE DEL INTERESADO NOMBRE DEL PERSONAL INICIO EN 

N? (RAZÓN SOCIAL O TÉCNICO QUE ASISTE A LA CARGO FECHA EL SITIO FIRMA SELLO OBSERVACIONES 

PERSONA NATURAL) VISITA AL LUGAR DE LA OBRA DEL e 

PROYECTO | /)  — 
  

     

  

VISA 
de CY. 

 

  

CONSIRUCOBA [| (ape. 
1 : E o) 0x2 NEL VICARRA | PESE fa |

¡NuersioneS he>- 
M¿Ioa: de Su E” 2olorh 10:26 ¿

Cine=puefet, y 
a Aspp? Goy Le 20/onha /0:2A 

. [INCOML,s ADE cY  | ' 20 
, E Res: Dem Lg 10:26, 

  

oro Re 

  

   
 

  
  

  
    

: En 
ú la | 19282 

Ovi enfe SA deu. 
Residen 20/4/19 

ps 

. a o 
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FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local o GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA 
  

CUADRO DE ASISTENCIA DE VISITA AL LUGAR DE LA OBRA - FINAL (Obligatorio según cláusula IGO 5) 

LICITACIÓN PÚBLICA N* 38/2019-19F/FCAS-20-FISDL 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS 
CANTONES AGUA BLANCA, GUACHIPILÍN Y EL JUNQUILLO, MUNICIPIO DE CACAOPERA, ll ETAPA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN”, 

CÓDIGO 351620 
Representante del Contratante FISDL: Firma 

Fechay20/09/201_ Hora de Final en el sitio del pr ] 
  

HORA 
NOMBRE DEL INTERESADO NOMBRE DEL PERSONAL FINAL EN 

N* | (RAZÓN SOCIAL O PERSONA | TÉCNICO QUE ASISTE A LA CARGO FECHA EL SIMIO FIRMA SELLO OBSERVACIONES 
NATURAL) VISITA AL LUGAR DE LA OBRA DEL - 

» | PROYECTO de E 
     CONSTRUIDOS aja] E 

A 3d AS NES 

R
 

   

  
   

DE == MINT | 
  

  
  

  
e Boa 4 ny Y a z Ea ENEE 

de sm e bh Y y: Y a a . o] 

na 

motu de Ac y fs. roja): |! FE DRiENTE, S. A.D CN. 

>
 

      
 

ul
 

 

 

o
 

BÚBRESADE e S.A dle Pest lala Mos EAS Ss, 
    

                  6 
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FOWDO 04 INVERTIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR 
  

  

  

  

  

  

  

                  
  

      

aru, 

FORMULARIO DE LA OFENTA - DESGLOSE DE LA OFLETA ECOMÓNACA 
PROYECTO Me 
RODA: 

[_ memeciós: m0] 
af € > . e . - 1 7 

A PRA ¡ao ria ao | ta | raras 

tus > . . A A 

1 1 UM ICAO) me A an a =. A] nena ns nens ns ns. 
1 $ — Tresoyrivetición para tuberias mo assan E s. su A] o no nos msn 
1 $6 Exceeida para mberlas APA SD mm v1256 sy e 50. saco] meno enano nono ns ns 
1 2 MEALEIDCOMPACTADO SUELO-CEM. 20-1 1C/MAT SELECTOR. a 1A7 [shraa su mu MU) ono sans nana 
1 3 IELLEINO COMPALTADO CON MAYERLAL SELECTO DMASIVOS e a io] :n so. mm] ns sas es 
1 1) Melero computado con material del hugar c/babrtns 0 usa -. 199. suo sumó] —conano aros nana ns 
1 18 — Relleno compactada con material selecto, balls 2 us .£, mn sm pr 
, , Oesaloja de mutertal sobrante, en macpuinaria incirye acarreo interno en besratas o dr EE a sa PA 

2 14 Demaliión de paimento asííftica sa and . sm] cone nena neones 
1 40 Oemeñición y deszlaja de empedrado fraguado, fo=15 ona) «a 215 se .. s cm] nens ms nana ns ns 

0 A A A O v uo Aaa mo sun | 

v E% Tubería PVC IM Y 100 PS, incluyo accesertos. e] umm hn o »o sm0n| moon mo mo mo. mm... me 

2 19 TuberlaPCIN DO? 140 PAR incdoye acaserios Mm 2. An ” sn sac] comemos nens ns ns ens 
» MM Tuberla PVCICHOLO" 160 PAL inchoye accesorios .“ 3202 sa su su so0oa] ono ns cms os ns 
2 32 TeberladeHoGe, SelK” Cádula 30, Incluye accesorios ”M as e » su da] es o ss ms. 
» 33 TuberladaltoGe, SeY" Cáshda BO incluye accesortos m se pue sen sum Mrs] cenamos ona cons ns ens 
2 34 Iberia de nteGa, BT" Cádula 20, incluye accesortos. ” au ua sus mismos] eooano oro nano ns es 
2 33 Tuberia de rtoGa, 81" cfrcaca cádido BO Incl accesorios. a 159101 E .. en sara] omoano ono ns ns es 
2 39 — Tuerto da MeGa, eZ N" </rosca cdida 30 inchare acceserios ” 12054 pu ss 1.» uma] cenamos ens ns ns 
L 25 TuberiadeHeGa, Sed” <froaca chdada 10, buho accesorios. ” 192941 se pa 1. sms] cams oro nro 
e 18 Medidorde ace potable 1/2" uN 1400 a sr ma sarita] romano nro ens ns eno ns 
e 17 CAJA PREFARIACADA PARA NICHO MEDIDOR ftuerinistre e inetalacion) Che veo >. mo me some] no rs ens noes ms 

Caja de 1 2011.00 un, forjada con bloque de 15120080 repelado y afinada, refuerao y 
según detalles; Incluyo filtra de grava, tapadera de concreto referzada, anclajes y 40 foso o e. o 

L 12 Noibrda excaeación y dessleja. 
Caja para vb de purga de lados (8048043 em [medias Internas) 

n 17 tod debarro Ucalarera p/isaa 1: Rae de arana y grava. E E .e Sel aan ... A 
Caja para vb de purga de alry (180wd1.20040.25 m [medicas Internas) pared ladro 

n 30 debarro calavera place 1-2. Gac de arena y gave. de » e . e. a 
1 BO 30 PURGADELODOS PICAÑENIA OE 2 1/2" v , Jos, e. sue E 
u , 31 PUNTALLS PARA CARERÍA DE 11/27 ”“ na o yn su uu. seso] e. ed ae a mes o 

MA IUNTALESPARA CASERA DES m un ES sn sus amm] reo o ss 
Mo BM PUNTALESPARA CAMERA DES? a ns dd mu suso O A 
1 BO 5 PURGADE AIM ALTOMATICA EM TUBERIA DE 1* v 4 san sons su a] o se 
Y , 96 — PURGADE AE AUTOMATICA EN TUBERIA DE 1-1/27 v 107 ió uu. uno A os re a e mm 

L s 97 PUBGADE AI AUTOMATICA EN TUBERIA DE 27 u 3h su. seres O A cs 
u s 3 PURGADE ARE AUTOMATICA EN TUBERIA DE 3/2" v 3 raid ue um O te] e] e o. eo 

» * 120 — Porgadatedos afcalerta de 1 YT" Lun. q iratalacion u 2 me wn mo E ed a e nr. PS rr 

Mo 0 13 ewgidetedopuaCañera de Ye v 1 esas sra sm es 
u e LA Porgs de lodos pare caferia de vu 2 de sn sm. E a — e) o a 

Mo 6 15 PegadeladoperCaleriades” u 1 mi so me suo o o o 
MO 13 ANCUUESDECONCALTOPARA TUBERIA Sal MOLDEADO v se de, a. 1. e 
Mo 115 PRUEADEPREDÓNOS TUBLRÍA POR TRAMOS. “ sm. ms o 1... soso] cmo a 

A Y e q sue muss O 
M1 4 Ueleraydeiedección tuberia de aqua potable . sumen se. “.n sm 1000] o 

EM erre tac ld PU o ci on da Ñ y e le ad A 
Para aérea para tubería de Ha Ga de diámetro 2*, claro LL 15 0, cable petacigad E 
scared de 1/7", rectas de II pa em desalojo. y 1 amas san s5201.00 al a A A 

U 16 23 mdajesdecancino ciciópos. Sagín detalles. 
Acometida desráciiar AP tubería Moo y PVC de Ma1/2", cn tubería Mega de 1" E, 
Longitud entre 3 y Dim, incluye excaneción, compactación con material del hogar de . e Has mess Al 

BO 19 2 vbeda de cincaldednce. 
Acemetida demicilr AP tuberia MeGa y PYC de Sie2/2", en tubariara Ga a 2%; Í 
Langen y 9 copa cxcomeón, compoctacia con neral dla de w o sm mw a] A A 

Lo 19 3 redada cartrelde bronce. 2 
Acometida domiciliar AP tuberia PUC SuL/7”, en tdbería PUC de 19 Longitud entra 

Jm, tacloye oxcaración, compactación con material del hogar y vibra de conerel Ca fans sm. 2 o 
2 debrence. 

Acoonetidn domiciliar AD haberla PVC U=L/T”, en tuberia PVC 87”; Langa entra 
us Incio excoración, compactación con material del bugar y vita die contrae Cs sm ss sm. 1 a 

a o. deraca 
cometida desicilar A) tuberia PUC de (=1/2”, en tubería PC 62%"; Longitud ente * 
Oy Bm dncheye excovación, compactación cua material del gary vibro de control Cu , fuedo, sm ms a 

MA den ? 
cometida desiciler A) tuberia PVC Hn2/7", en tubería PUC 87”; Longirad entre ñ 
e Incluye cxcaración, compactación con eutertl del agar y viva de control de v 1 ve” se a Ml ms 

E 
Acemetids desiciBar A) Cobarla PVC SaL/T”, en tuberia OC a"; Lengitad entre By9 
an; hechept excevación, compactación com enutaril del hagas y vdbrado de control de y 2 palas, sra mus 0 

Low o polea 
cometida demas AP tuberia PUC 1/7”, en tubería HuGO 91"; Langiad entre s 
3 toduye cxaración, compactación con material del haga y vilvala de contrate Co w et ma mn ns 

Ros 20 be 
Acemetida demicibar AP Caberís PVC B=1/7, en tuberia HoGo 910 Langa entr de 
13 m,tochepe excavación, compactación con materta del lugar y vivida de contrate — Jo pao sm rm tacmza] cono meno no ns nos 

O 
Acem demiciar AP tubería PVC U=1/T", en tubería MleGo 62"; Longitud entre O y Bin, 
Incluya excoración, compactación con material del hagas y vibe de control de Cu » masz sm 2 so] nens mens namas nn 

A 
'Acemetida demicilar AP tubería PUC Ga1/T, en tubería Hao A DK”; Longitud entre | 2 
y 30, tncleye creación, compactación con material del lugar y vibnda de cortralde — Cfu u pom sm. sm. sosa] venenos mm... e. aa mo ad 

12 19 20 dance 
Acometida deméciBar AP tdbería PVC U=1/T”, un tubería too AS”, Longitud entre 
Jm, tnchepe cxcoración, compactación con etartal del lagar y vibnda de contral de Cs a a en: 1. sa. memo o. cs e meno mo 

eo wo Bo tr 
Acoeetida demdcibar AP tuberia PVC Bo1/7" en tubería HoGo 04"; Larga entre 

Yan, lncieya cacoración, compactación con materiel del hagar y vibra de contral de Cfu a Ed ” A 
11 rc 

Vida de compuerta de Bop" en itaFo JO ASMEJAND D 16:5 Con dado operador y a 
sástago no levadiza, Clase 125 segia narma AYWAC308, a bratalar en tuberia de .. o a E 

Mo 21M» tea tecuyraccecados decanecón red y anciojes. Según planes 

Vibra repadadara de presión de HFD fe7" 18 Clase 135, incluya vibras, > mr a: m2 A 
Mo 2045 ernbmetroide O 200 cfecarina, accesartos, ey pass y anclajes. Según planos. 

Vibra cepiadora de presión de bronce (ex cercada, Inchayo vibedas, v mm sa A 
M2 28 mmdmecronde O ZO0PU c/c accesarios, br pass y anclajes. Según planes. 

Vida de compuerta de bronce 6e1%' Con dado aperador y vistago na beradiza, a 
instalar en tuberia de PVC / HoGo de SL *. tnchyye accesorios de concalda aredy Y 2 esa ss so a] a A 

OM 3 encies seria planes 

Virada de compuerta de Saz” en beta 18 ASMEJAJES U 16.3 Con dado operados y h e uu] mm 
vástago no levedtan, Clase 125 vegón norma AWA C-509, a instalor en tubería de Ln mu La A 

= » 44 BY inchere acorertos de condón a red y enctales. Según plenos. 

Vida de compuerta de Bla3” en Hot HE ASAEJANS O 18 1 Com dando operador e 2 NN 
vintage no Levadiza, Clave 125 sel nera AWWA C:503, a iomtalar en tubería de 

U 10 BY intere acomentos de concaión ared y sactajes. Según pies 

Veda de compuerta de fas” es Mota JB ASMEJANSIU 16.1 Con dado epurador y ; 
vlstago no levedias, Cae 125 sen nerma AWWA C- 50), a instalar un tubería de y pe a A EA AA 

u 2 4 Bat". Inchore accerarios de canción a rod y anclajes. Serín planes ij 
Turminictro e Inetalación de viva reguladora de presión de MED Sat? clase 125 Junto, 
ridada cie 150, Incluye virulas, manómetros de O 20079 c/elcurna actenerión, Cn tios sins pS suso] nono nomas nens ns 

Lomo» o remyedds 
Semminitro e retatación de vibra reguladora de presión de MED f=2 1/27 ase 125 
Junta beídado clase 150, incluya viles, mandenetros de 0-20095 c/plcarina, Cu amas sua ua A 

Lo 20 Mo acota brsmvandae 
Caja de (.3000.20x0.20%n, forjada con ladrillo de abra; base empedrado fraguado, mn o A us ss. su mn a 

Caja de 0.10:0.80u1 20m, forjada con lacrflo de obra, repallado y aírado, hase de 
csecreta eeforizdo, tapadra y salera de concreta reforzado, incluye escaración. y 1 wa sua me. A a 

y 20 Segindetales 

0 m a a A archaro. Com con mol eran y so aso se. we A 

o Pe rarretales hoieememdaial mag lio “ us e suso su A 
a o abra cn a de 0040900 cn a de crean cor e A uno mus sonses e 

A tanta nera ds charcos pares de ina aun go 026. de e ps cada ss hh a 

5 3  B Meempedadolacado se as mu o 
15 3 020 Puimenisadatiaeníicos IS cm Me e fu as a] 
. 2 5 Mituda deilercificación de provectos FISOL ch 1 sona sra so. 10] 

O o A v me ps su A 
23 US Uy Proteccióncan csndalán aatíftica ca tubería HeGa. 2 101 e. un A a a 

REO TOTAL OS VADER: star | 

Exzoo ra 
 



'PONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL OCIARROLLO LOCAL OÉ EL SALVADOR 

PORMSULARIO DE LA OFERTA - DESGLOSE OE LA OFTNTA ECOMÓMECA. 
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Vibada de compuerta de fn2)" en Mofo 18 ASMEJAMSIO 16.5 Con dado operador y 
vástago no bevadtzo, Clase 15 según normes AWWA C-509, a iratatas en Euberta de 
Ox206”. incioye accesorios de conesión a red y anciales, Serón canos 
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'Vábeda reguladora de presión de HAD f=2* 18 Clase 125, buchaya válvulas, manómetros Y 
de 0-20 cfuicarina, accesorios, br cast y anclajes. Según planos. 

Veda mptadora de presión de bronca Gelk”" eoecada, incluyo vibvadas, manámetros Y 
de 0-200P51 cfgtcenina, accesartos, by-pass y anciales. Serún olamos. 
Vibada de compuerta de bronca olx" Con dado cparador y vástago no levadizo, a 
inetatas an tuberia de PVC / HoGo de fh=1X ". Incluye accesorios de conezión a rad y y 
anciales. Seda planos 

Vibada de compuerta de H=2" en Hobo 18 ASMIEJANSI O 16.1 Com dado aparador y 
véstago no levadtro, Case 135 zagúa norma AWWA C-509, a Instalar en tubería de 
622", incioye aecesorios de conexión a red y anclajes, Segón pianos 

Váhda de compuerta de Su en Hato 18 ASMEJANS $ 16.1 Con dado operador y 
vástago mo lrvadtzo, Clase 125 sagún norma AWWA C-509, 3 nstalar an tuberia de 
fra". inciaye accesorios de conexión a rad y anctales, Serón pianos 

Vábada de computrta de f=4” an Hofa 1D ASMEJANA D 16.1 Con dado operador y 
e /25 seg ncrray AVYWA C-503, a instalas an tuberia de 
et". incluya accesorios de conexión a red y ancalez, Serón olanos. 

Sumulstra e Instatación de vélnudo reguindcra de presión de HFD flag” casa 225 junta 
hritada clase 150, Incluya védadas, mandmetros de 0-200P2 glicerina, accesorios, by- 
paxs y anciales. 
Sarainirtro e stalación de vibada reguladora de presión de HED fo2 1/2? clase 125 
Jara besado clase 150, inchoye viudas, rasadraetros de 020005 e/ghceriaa. 

78 accesorios, loppast y anciales. 
Caja de 0.30:0.30x0 30m, forjada con Ladrillo de obra; hase empedrado aguada, 

A tacadera deconcreto y garanés, incluya ez 
Caja de 0.80:0.80x1.20ma, torjada con Eadrdlo de obra, repeliado y alinaéa, hase de 

Gu 

de 

ad 

concreto relurtado, tapadera y solera de concreto selorzado, inchaye excavación Segón — Y 
totales. 
Zanja de infitración cJubarta Í 3" 140 0.6 mt. ancho=0.£00 con rmatanal granular, inc 
o] 

Conexión de pla yfo duchs extrtente a tras de saneamiento, induye teracaria, tubería 
<0n ns actenortos y regar en conexión. 

Trampa de grasa de 128 boca, volurnen electve; (/Ladrla de obra plazo, topa y hondo 
de conc 
Protección con qrmsión artábiica en tuberia MoGe. rc
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FONDO DÉ DIVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL DE El SALVADOR 

  

  

  

  

  

  

                      

FORMULARIO OE LA OFIRTA - DESGLOSE OE LA OFERTA ECONÓMICA 

PRESDNTAS CONSTRUCTORA INVERSION LÓPEZ CASTRSO, SA DEC 

MN DODURECTOS y vaso! 

A E 2 7 y . = 7 
vo» sitos de Parts pa] aaa Ar Carciód Precdo tats 

pues . A SS 

7 T BREA CUO m1 a 2 a o A 
1 S — Trarovrivelación para tuberas Mo IST . sm ma sur] cana ao is mms sa 
1 $6 Exceacónpara eras AP LSO mM 3156 =” “e un ss 
1 2 RELLDOO COMPACTADO SUELO-CIM. 20:3 [CIAT SELECTO] ms 111 ma 1 sou A a 
1 3 RELLENO CONPACTADO CON MATERIAL SELECTO (MASIVO) Ms 037 Len we sr preso [iaa re 
1 17 Palenocomerciato con mataria del lacas «fundan m pan se sus me sur] ao o ir re 
1 15 Ralenocompactado con mataria salecto, baaa Ms nus sn. som mo aa] nos ms 

7 5 sal, A mu 20052 -» un sm o o o] 

1 14 Demolición de pavimento asfáltico me 2 .. so sn A A 
1 $0 Demolición y desatcto de arapedrado transado,[t=15 0) me 2056 sm un un sal ns 
a m e v pe e mon 120 sr] a os esos 

na ES TubetaPYCIRA" LO PI inv accesos M 21104 .. sm ” A Sn 
” $9 Tebeta PUCIRIN" ICO PAL tacho accesorios M 1836 so no e suo] on ns 
1“ 34 TWbata PYCICÓNLN” 10072 Inciore accrsaros mM sun ss su " su] mo o or or 
12 31 Tuberias de MoGo, He1X” Ciéula 30, Incleve accesorios M ana ¿suda mar » o ns 
n 13 — TubetadeHoGo, as" Cédula 90. incheva acrascrtos mM 5030 ma sun sa sintari| ms o o o 
2 JA Tebela da Moda. 2" Cáduda 20, Inchave accesorios M 168138 sn. ss. sanos sa] ces cesan am 
¡ 38 TubwtadutioGo, Ó=1" rosca chula 30. Incluye accesorios mM 15001 ses sn a ral do mer o vt a o 
n 39 — TuberadatioGa. 0e2 16 «fwaca cddula 0, nciove accesorios mM 120054 suo som sus o A 
¡ 45 — TwtetadehoGo, nt” c/resca cédula 30. Incluya accesorios ” 1394 sm meo su sa] e 
n 18 Medidor de nan potable Bel/2" co 17400 uan sora seo sm) a anos, 
n 17 — CAJA PREFARRIADA PARA MICRO MEDIDOR Eurminirro e Instalacion) Ch 17400 7 sm sn 1 o a a o 

aa de 1.2041.000.70rm, forjada con bloque de 15120140 repeñado y ¿8nada, refuerzo 
segto detates, incluye Etre de grava, tapadera de concreto reforzada, anciajes v 2400.) Sano 00922 su sm a o o 

Mo 7 bind ascaveción  desalo. 
Caja para vila de purga de lodos 0.20:9.90:0.45 ra (medias intemas) parnd Eadrto 

n 37 entero calera Dfso 1. Basa de acera vean e 22 - mu. mo. ar O 
Caja para váfnaa de punga de are 0.2050 .20:0.£5 mm (medias intemas) parnd Lata 

3 33 debamotícativera ataco 1-3. 0ase de arana y avs Ga sl rd bota ie EN 
Mos 30 PURGADELODOSPICANERÍA DE 2 1/7 u 3 me 100 sa] os mn o 
nm s 31 PUNTALES PARA CAÑERÍA DE 1 1/2" M 1. 1. su. mn a mo ros read e. e] 

MOE MA PUNTALES PARACARERÍA OE Y M 1. sem tua mu. sus | cono ns nd o es 
12 834 PUNTALESPARACANERIA CES" mM 2 152 ves mu guar] rra a sm 
18 FS PURA DE AIRE AUTOMATICA EN TUBERIA DE v 4 sueo tamesa sra 000] nn snm 
1 s 96 PURGADE AME AUTOMATICA EN TUBERIA DE 1-1/2 y 3 soda meo. a A ad o es e o. 

125 WT PURGADEANE AUTOMATICA EN TUBERIA OE y 3 dorso suse seua ua] 
126 $8 PURGADEARRE AUTOMATICA UN TUBERIA DÉ 2:1/% v , e. pr sueo suma] mao a aa 
125320 fumado lodos oitafaria de 11/2", Sora, eiratalacon y 1 sas me: mu 2004] noo cnn 
Mo 6 113 PucideLodo nara Cafeta del 1/4 u 1 100 so 107. sara] o sao sm 
MOS 14 tendlotamnared v 2 sn mu sn 500] omo ss 
1 6 MIS Peradelodo mr cCaata des” y 1 sum sum suse sa] na a 
12 M9 3 ANILAJES DECONCRLTO PANA TUBLRIA SI MOLDEADO v ss 1 sr vn sr] ns ns 
a to 35 PRUEBA DEPRESIÓN DE TUBERÍA POR TRAMOS ”m IL mo su su. E el -— ad rn... —e 

08090 3000.4Ora A crema PcABOKEJON 3 con ahrazadora de iaro e 2 mn a sl 

324 melaza ydesintocción tubara de agua sotable mo asar soso se. sou al 

14 15 Abraradera nora tuberia con cletms de 2'IX" con anciaje exsanivo de NTA2 v ll Ls) *. ». A A A 
Pavo abres para tuberia de Ha Go de Almera 2", claro 13.15 ra, cabo principal 
acerado de L/2", tirantes de AE”, Incluye cofarnoiza,rapata, tarracara y desalojo. v 1 sees mn mesas sol roo nasa 

6 23 ancates deconcieta ibn0s. Serón dales, 
Acomenda domiciitar AY tubería MoGo y PVC de 1/1", an tubería HoGo de 14" 
ong entre 3 y 3 a, Incluye excavación, compactación con matertal del hugar cn . dre sa ss a a 

válvula de comtral de bronce. 
Acoreetda dorciBar AP tuberia HloGo y PVC de S1/2”, en tuberta Ha Go 12”, 
Longitud entro 3 y 9 m. Incluye excavación, compactación con material del lugar de un +. sun O ad mo. o. ro ora. cr. 

vrábrda de contrel de bronce. 
Aroma dormicitar AP Eáberta PVC H0L/7", en Daberla PUC de 19 Lamgtud anto 

y 3 mm. Incepa excavación, compactación con matertal del lugar y vida de contrelde — CAN pue sum sm. A 
bronce. 
“Acommetsda dorsicBar AP tubería PVC Sa1/2*, en tuberia PVC 02"; Langrud entre Oy 
a; Inclrye excreción, compactación con raster del lugar y vibra de control de e “ mm. sao sm sa] o rs 
tea 

Acommeaa domicitar AD tuberla PVC de Me1/2*, en tubería PY 02", Longitud estr 
y Bru, ncheyu excevación, compactación con reatertal del hugar y vávulo de contrelde — Cf , ma un su A 

E vena 
Acamatita domicitas AY tubería PVC =1/2", en taberia PYC 42"; Longené entre 
ra; lnchopo extoración, compactación con material del lugar y viva de contra de v 1 sas sh. ses e a 

15 trance 
Acemeti domicitar AP báberia PUC H=1/2", en tuberia PVC 99"; Langrrad entry 
rm; Incluya exzavación, compactación con material del dagar y vida de controle u 1 tas pr mo A 

17 teonea, 
Acometida desatar AP tuberia PVC 8+1/2", en tubería MoGo 01", Longitud ere 0 y 5 

Jam Incluya excavación, compactación con material delegar y sáb de comtrulds Co w mo sr sm a a 
20 tons. 

Acommetida domiciar AP tuberta PVC He1/2”, on tuberia oGa OLA"; Long entro 0 
yr, Irchryo excreción, compactación con matara del agar y vibra de controlde — Cfu s s sn se. sa] or ss 

2 bone 

Acera doricar AP Gubaria PUC S1/2", un tuberia tleGo 92"; Longirud entre Oy Im “ » ma so. A 
1219 23 tacioyeeztavación comesctación con rastertal del lata y vúbvaa de control de bronce. 

Acometida domucBar AP tubería PUC B=L/2", en tuberia oGo SDK"; Longtad entre O 
Y rn, tnchoya excavación, compactación con matertal del hugar y vábrla de controle — CAU 1 poa 15... sun su] a 

¡ 24 roce. 
Acocro domicitar AP Gsberla PVC Ga1/2", en tuberia Ho 82", Longitud entre 0 

Ja, lupe excevación, compactación con materel del hagas y válda de comtralds CA 4 sm ma pa A 
¡ 25 roce 

“Aczometida domiciliar AP tuberia PUC fhe1/2” an tubaríaHIOGO 04"; Lang entre 
e, lnduye excavación, compactación con material det hogar y vés de contre de du 3 su, ss pus e a 

u 6 ra, 

Virada de compuerta de G=2)5" en Hato 18 ADAL/ANGA 0 165 Con dado operador y 
Ésto 00 levadiza, Cese 125 tegin norma AWWA C-309, a lnstalas en tubería de pon dl sue” =- me. ” — 

20 7 Bu2K. trcumeaccasortos decanenón red y anclajes. Según clanes 

Vátvaa mptadora de presión de HFO ez" 10 Clase 125, intuye vibras, mandraetros Y 10m seso sesos A 
20 15  deO-200PSICIdicarAa, accesorios, tor004s y anciates. Sacón pianos, 

Vita regutadora de presión de bronce Is1I"roscada, lnchye vábulos, mandmerros Y » sun un suo A 
20 23  de0-200PwcHóScarina. accesorios. by-cas3 v ancinies. Serón clanes. 

Vilna de compuerta de bronce dal X” Con dado operador y vistago ao levadizo, a 
lestalas an tubería de PUC /HoGa de =216*. Incluye acresarios de conexión a red y v 7 se. sa ” 0] 

20 25 amciales Segimplanos 

Vibra de compuerta de Bet? an Hofa 19 ASMEJANS! 8 16.1 Con dado operador 
vástago nolevadzo, Oise 125 segón norma AWWA C-509, 3 instalar en tuerto de se, . as A AAA 

2044 Baz” Incl acrmsorios decanenión a red y arciojes. Seen planos 

Vábata de compuerta de fe1" en Hato 18 APAEJANSIB 16. Con dado operador 
vástago no levadizo, Osa 125 sagón normz AWWA C-509, a instalar en tuturía de .S s. sm. - = e — 

2 ¡Sa inclure acznscrtos de conertán a red y amiajes. Segt planos 

Vara de compuerta de Hut” en Hobo JA ASMEJANSID 16.1 Com dado operador 
vástago no levadizo, Chase 125 según norma AWWA C-509, a lnstatas an tuberta de e NN tua! > y TN 

Mo 2046 Buá” tnciuve accesorios deconexión red y ancialez, Seg clanes 
Taraiistro e latatación de vibra ceguiadora de presión de HED ft” clase 125 Junta 
ridad clase 150, incluye vibras, mandemenros de O-200P5 </glcerwna, accesorios, by» — Cu sue ms uma > 

M2 IE ps vandajes, 
Suministro e instalación de vidad reguladora de presión de MED MZ 1/2" case 125 
Junta triada case 150, incluyo virutas, manteca de 0-200P51/gtcarina, de sae sao se A 

O 
Caja de 0.3090.20:0.20m, lajada con bodrio de obra; basa empedrado traguado, 

16 74 tapadera deconcreto y raranda; Incio exc 5 Ss al o s. e] A A 
Cata de OLBOZO.BOCAz20r, forjada con laárlo de obra, repeñado y atado, base de 
concreta reforzado, tapadera y solera de concreto reforzado, inchsye excavación, Jegón — Y 2 peo anu sen A 

. 20 detalles 
» a Enprinficico «dao [ Y 1004 00. 2000 250 cn rta ct su tom no soso ss a 

Conenión de pla y/o ducha extstente a tran de sansmiento; Incluyo teracerta, bubera 
” 60 consu accesorios esas en conesión ” La Cde mo mu. ama 

Bicjardinera con blolitro de 4.00 1 200 con concrida a tren de sanaanento; tactuye aa A a 
» 63 elantes omamentales y descarza tiembra de huertos provestados v s mu. > a 

Lets Abonera dos cdrmaras con paredes de Hrano ahamindo tinc 026. Cámara de IM Ara zambai ce a un sm sam] comes a 
s 23 Reamoedrado fraguado ma ns sen su A 

15 20 — Poarmento stc en fro 07.5 cms «e ». e so sn 0 a a 
15 $ — Método rdemtácación de proyectos FDA du 1 sun soe ss sarro] mars nn rn 

a A O PY ms so e) sr] mar o 
22 15 181 Protecdónconematsión estática en tubería HoGo. ” 102 .. se. A 

TREQO TOTAL OE (A OEIRT: sona     
    

 



  

CUADRO ANEXO DE ACTA DE EVALUACIÓN 

LICITACIÓN PÚBLICA N* 38/2019-19F/FCAS-20-FISDL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS 

CANTONES AGUA BLANCA, GUACHIPILÍN Y EL JUNQUILLO, MUNICIPIO DE CACAOPERA, ll ETAPA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN”, 

  

  

CÓDIGO 351620 

SOBRE N” 2 OFERENTES 

UDP PARTICIPACIÓN 
CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA E 

OFERTA ECONÓMICA INVERSIONES M4, co verte oe | INVERSIONES LÓPEZ 
S.A. DE C.V. DE C.V. Y EMPRESA DE 

Ñ servicios múrtipies De [ CASTILLO, S.A. DE C.V. 

ORIENTE, S.A. DE CV. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

PRESUPUESTO ESTABLECIDO $591,605.91 

Todas las hojas contenidas en el SOBRE N” 2, estén impresas, selladas, 

firmadas por el Oferente, Representante o Apoderado Legal y foliadas all si si si 

frente en orden correlativo, en números arábigos iniciando con 1. 

Oferta Económica presentada (Plan de oferta Excel) $590,279.11 $569,893.93 $564,031.42 

Oferta Económica corregida $590,279.11 $569,893.93 $564,031.42 

Diferencia entre oferta presentada y corregida $0.00 $0.00 $0.00 

Oferta Económica corregida menor al 80% del prespuesto oficial 

($591,605.91*0.80) FALSO FALSO FALSO 

$473,284.73 

Programa de Trabajo para la ejecución de las obras (Diagrama de GANTT)] 5 a E 

180 días 

Justificación de Anticipo (Formulario 8) si si si 

Monto del Anticipo. Los anticipos no excederán los siguientes valores: O TOOS 1279 O 

30% del Precio del Contrato. Ñ y 

Porcentaje de Anticipo. Los anticipos no excederán los siguientes valores: 
. 30.00% 20.00% 30.00% 

30% del Precio del Contrato. 

Medio óptico (CD o DVD) conteniendo el archivo digital de la oferta 
: : st si si 

económica y el programa de trabajo. 

VARIACIÓN PORCENTUAL -0.22% -3.67% 4.66%   
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CUADRO ANEXO DE ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

50 FISDL 
LICITACIÓN PÚBLICA N* 38/2019-19F/FCAS-20-FISDL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS 

CANTONES AGUA BLANCA, GUACHIPILÍN Y EL JUNQUILLO, MUNICIPIO DE CACAOPERA, Il ETAPA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN”, 

  

  

  

  

  

  
  

  

    
  

  

  

  

  

  
  

    

  
    

    
  

  

  

  

                
  

  

  

CÓDIGO 351620 

SOBRE N* 1 OFERENTE 

ve] CONSTRUCTORA E 

INVERSIONES MJ, OFERENTES CONSTRUCTORA DE | INVERSIONES LÓPEZ 
DOCUMENTACION GENÍ 2 | omsenTE, Y EMPRÍSA. 

AN S.A. DECV. neseracosuocmeacsos | CASTILLO, S.A. DE 
ORIENTE, S.A DE CV. 

Cv. 

Todas las hojas contenidas en el Sobre N” 1, se presentan selladas por el 

1 JOferente y foliadas al frente e orden correlativo, en números arábigos,| si si si 

iniciando con 1. 

2 información general del oferente (formulario 1, 1-A 6 1-B) si Sl si 
Por cada miembro 

3 [Acta Notarial de Aceptación Plena y Compromiso de Oferta (Formulario 2). si* s) si 

4 |Garantía de Mantenimiento de Oferta de acuerdo al Anexo 2 $17,800.00 si s) st 

5 Solvencia en original o emitida del sitio web oficial de Dirección General de sy si s 

Impuestos Internos, vigente a la fecha de apertura de ofertas. Por cada miembro 

6 Solvencia Municipal en original del Municipio en donde se encuentre s si s 

domiciliado el oferente, vigente a la fecha de apertura de ofertas. Por cada miembro 

¡Solvencia en original o emitida del sitio web oficial de Cotizaciones Obrero| S) (Solvencia) Por 

Patronales 155S, vigentes a la fecha de apertura de ofertas. St (Solvencia) cada miembro 5 (Solvencia) 

Solvencias en original o emitida del sitio web oficial de las cotizaciones; 

como patrono, o constancias de no estar inscrito como patrono, 

correspondientes a todas las instituciones de Seguridad Previsional, 

(CONFIA, CRECER, IPSFA Y UNIDAD DE PENSIONES DEL 1555) vigentes a la] 

Jfecha de presentación de ofertas, de las cuales almenos una deberá ser 

solvencia. 
SI (Solvencia) 

[Ci e ] 1 [CONFIA SI (Solvencia) Portada miembro Si (Solvencia) 

Si (Solvencia) 
[CRECER ñ Si (Solvencia) Por cada miembro Si (Solvencia) 

SI (Constancia) 
IPSFA tú S) (Solvencia) Por cada miembro SI (Solvencia) 

iv UNIDAD DE PENSIONES DEL 1555 SI (Constancia) 51 (Constancia) SI (Constancia) 
Por cada miembro 

Verificación de solvencias (14/10/2019) si si si 

s 
la d ión vigente del de IVA (AGOSTO, . 9 ¡Fotocopia de la declaración vigente del pago de Ú /2019) st Por cada miembro si 

¡ORIGINAL de Constancia vigente de Calificación o de trámite de Solicitud de 

Calificación al Banco de Contratistas del FISDL. (Para contratistas nuevos o| N/A N/A s 

10 [que apliquen a una nueva categoría). 
¡_|Tipo de Contratista REALIZADOR si si El] 
ti_[Especialidad: INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA si si E] 

1 y Jóstados Financieros, depositados en el registro de Comercio. (Originales o s sI s 

[Certifiación Literal o Copias Notariadas) Por cada miembro 

5 Visita de Campo 20/09/2019 (El no cumplimiento de este requisito será; ms s pm 

causal de descalificación) 

SI: LO PRESENTA; — NO:LO PRESENTA; — SI*: LO PRESENTA CON OBSERVACIONES 
OBSERVACIONES: 
INVERSIONES M), S.A. DE C.V.: 

1. El Acta Notarla de Aceptación Plena y Comp de Oferta (f 2) en la identificación de la Ucitación Pública hace referencia al año 

2009 siendo lo correcto el año 2019 y en el literal t) indicó un plazo de ejecución de 90 días siendo to correcto 180 días, según lo requerido en la| 

bases de esta Licitación Pública. 

2. Presentó la Solvencia emitida del sitio web oficial de Direcció Ide con fecha de vi; la hasta el 13/10/2019 por lo| 

cual no está vigente a la fecha de apertura de ofertas (14/10/2019). Y al verificarla en el sitio web de donde se emitió, se ratificó que la solvencia     
tiene vigencia hasta el día 13/10/2019. Esta observación no es de carácter subsanable y es causal de descalificación, por lo que ya no se continuó] 
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CUADRO ANEXO DE ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 

  

LICITACIÓN PÚBLICA N* 38/2019-19F/FCAS-20-FISDL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA El PROYECTO: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS 

CANTONES AGUA BLANCA, GUACHIPILÍN Y EL JUNQUILLO, MUNICIPIO DE CACAOPERA, Il ETAPA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN", 

  

  

  

  

    

  

    

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

CÓDIGO 351620 

SOBRE N* 1 OFERENTE 

CONSTRUCTORA E 

OFERTA TÉCNICA INVERSIONES MJ, pos: pocrilareizeiaN INVERSIONES LÓPEZ 

S.A. DE C.V. DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE CASTILLO, S.A. DE 
'ORIENTE, S.A. DE CV. CV. 

ión de Personal [Formulario E - E) si 

Hoja de Vida del Gerente del Proyecto (Farmularia 4) - s) si 

GERENTE DEL PROYECTO: Profesional graduado en Ing. Civil ol Ing. Rudy Alexander Ing. Jorge Luls 

Arquitectura. Ñ Alvarenga Contreras Y 

Copia certificada por notario del título que lo acredite como profesional 

graduado. y 5 Sl 
Copia certificada por notario del carnet vigente extendido por el 

Registro | de e del Vi to del - si sI 
Vivienda y Desarrollo Urbano VMVDU. 

! ¡Con experiencia como Gerente de Proyecto, Residente de Proyecto y/o 

Superintendente de Proyecto, en proyectos de  Realizador| 

(construcciónfejecución de la obra) de igual especialidad, similar Ñ Sl s 

naturaleza, complejidad y monto, en los últimos quince años. 

[Carta de Compromiso del Gerente del Proyecto: (F io 5) - si El] 

3 VISITAS A LA 4 VISITAS ALA 

Gerente del Proyecto 3 Visitas por semana de 8 H C/U - SEMANA DE 3 HORAS [SEMANA DE 8 HORAS 

c/u c/u 
Hoja de Vida del Resid del Proyecto (Formulario 4) - si El] 

Ing. Juan José 
RESIDENTE DEL PROYECTO: Profesional graduado en Ing. Civil o| Arq. David Alexander 

Orlando Chávez 
JArquitectura. Hernández Muñoz 

Parada 
¡Copia certificada por notario del título que lo acredite como profesional Ñ s sI   
  

raduado. 

co certificada por notario del carnet vigente extendido por el; 

Registro | de e del de - si s 
Vivienda y Desarrollo Urbano VMVDU. 
  

  

    

  

  

  

  

    

  

  

    

  

  

13 [Con experiencia como Gerente de Proyecto, Residente de Proyecto y/o| 

Superintendente de Proyecto, en proyectos de Realizador s s 

[construcción/ejecución de la obra) de igual especialidad, similar Ñ 

naturaleza, complejidad y monto, en los últimos quince años. 

Carta de Compromiso del Resid de Proyecto: (Formulario 5) - si si 

5.5 VISITAS A LA 5.5 VISITAS A LA 

Residente del Proyecto, tiempo completo 5.5 Visitas de 8 Horas C/U . SEMANA DE 8 HORAS [SEMANA DE 8 HORAS 

cju c/u 

Hoja de Vida del Gerente de Control de Calidad (F lario 4) - si si 

GERENTE DE CONTROL DE CALIDAD: Profesional graduado en ing. Civil] Arq. Patricia Yamilethf Ing. Francisco José 
lo Arquitectura, 7 Vásquez Amaya Girón Orellana 

Copla certificada por notario del titulo que To acredite como profesional s s 

raduado, M 
¡Copia certificada por notario del carnet vigente extendido por el 

Registro Ide Í e i del de - sI si 

ienda y Desarrollo Urbano VMVDU. 

úl Con evidencia documentada (certificado de participación), de haber 

recibido capacitación del Plan de Control de Calidad y con experiencia 

como Residente de Proyecto, Gerente de Control de Calidad y/o el 5 

Super di de Pi , en proy de lizad A 

(construcción/ejecución de la obra) de igual especialidad, similar] 

naturaleza, complejidad y monto en los últimos quince años. 

[Carta Compromiso del Gerente de Control de C.: (Formulario 5) - st si 
  

¡Gerente de Control de Calidad, tiempo completo 5.5 Visitas de 8 Horas | E ISITAS AlA Ad 
SEMANA DE 3 HORAS [SEMANA DE 8 HORAS     

  

  

          Y 
a c/u cju 

14 [Proyectos Adjudicados, Contratados y/o en Ejecución (Formulario 6). - si s) 

El personal propuesto (Residente de Proyecto y Gerente de Control de 

ignad: Iqui de | ect 15 Calidad) es el id ] asigna lo a dl quiera e eS proy: tos quel - ÑO! No 

tiene (ci oen 

(C lizados y [ lizados) según Formulario 6. 

16 [Declaración Jurada debidamente autenticada por Notario (Formulario 7). - si El] 

17 [Experiencia del Oferente (Formulario 9) - si El]       CRITERIO DE EVALUACIÓN: S! PROPONE ; NO PROPONE 
La Especialidad de proyecto a evaluar para el personal propuesto y el Oferente es: 

[INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA 

- CONSTRUCCIÓN, AMPLIACIÓN Y/O REPARACIÓN DE SISTEMAS DE AGUAS NEGRAS, AGUAS LLUVIAS Y AGUA POTABLE. 
|- CONSTRUCCIÓN Y/O REPARACIÓN DE PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y/ AGUAS NEGRAS. 
- PERFORACIÓN DE POZOS PARA LA EXPLOTACIÓN DE AGUA POTABLE V/O RECARGA DE MANTOS ACUÍFEROS, CON MAQUINARIA 
- CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS DE RIEGO Y/O DRENAJE SUPERFICIAL Y PEQUEÑAS REPRESAS PARA ESTOS FINES. 
- SANEAMIENTO BÁSICO. 

Nota: La obras de p. ión que se 

    eb, h 4 4 4 d: lalidad Mad:   
Monto mínimo de los proyectos a evaluar para el personal propuesto: $460,000.00 CUATROCIENTOS SESENTA MIL 00/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. CONFORME A LA CATEGORÍA DEL BANCO DE CONTRATISTAS DEL FISDL. 
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Fondo de Inversión Social Para el Desarrollo Local 

LICITACIÓN PÚBLICA N* 38/2019-19F/FCAS-20-FISDL 
SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS CANTONES AGUA BLANCA, GUACHIPILÍN Y EL JUNQUILLO, MUNICIPIO DE 

CACAOPERA, ll ETAPA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN”, CÓDIGO 351620 

Cuadro de Verificación de Requisitos Financieros 

ATA De 

E Estados. so ADE - | CONSTRUCTORA 
DESCRIPCIÓN Financieros | y 5 A pe y. | oeoriewe sa. [LÓPEZ CASTILLO, 

Presentados A z IDEC.V.Y "ESMO SA: S.A: DE Cc. N, 

DE C.V. 

Fecha recepción: 14 de Abril de 2019 

A) Documentación General 

Estados sI Sl si 

de caes pe anterior con dictamen del o El o Registrados si SI INDIVIDUAL si 
externo deberá estar autorizado por la Junta de Vigllancia de la Contaduria; 
Pública y dicho balance deberá estar presentado en el Centro Nacional de 
Reglstros de conformidad al artícuto 288 del Código de Comercio, o en la] Notas a E.F. ES] Si si 

Institución correspondiente. 
El oferente deberá anexar a los Estados Financieros, las notas que soportan 

ral alcala a tn optnlón del auditor extemo | Dictámen del si si Si 
Auditor 

1- Monto asignado del proyecto 591,605.91 

2- Monto mensualizado del proyecto (MMP) = Monto 
asignado al proyecto/Plazo de ejecución de las obras mo 98,600.99 OS 96,600.99 

3- Monto Anualizado del Proyecto (MAP) = MMP*12mesj MAP 887,408.87 887,408.87 887,408.87 

4- Capital de Trabajo del oferente = Activo Corriente - Pasivq CT 1,035,618.30 358,110.05 575,303.55 

5- Capital de Trabajo del proyecto = MMP*FCT MMP*FCT 98,600.99 98,600.99 98,600.99 

6- Plazo de Ejecución de la Obra: 180 días = 6 meses 6 
Facto 

Plazo de ejecución de | Factor para calcular 
O las obres etableción» feta red enc 

Monto variable 0-3 meses 0.50 1 

Monto variable 3-6 meses 0.75 1 

Monto variable ¡mayor de 6 meses 1.25 1 

Tipo de sociedad : 1 = Sociedad de Capital; 2x Socledad de personas 102 4 4 1 

B) MONTO OFERTADO: según Acta de Apertura $ 590,279.11 | $ 569,893.93 | $ 564,031.42 

C) CALIFICACIONES DE LA EVALUACIÓN 

Ingresos É 
4- Facturación Media Anual Brutos >6=a CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

MAP: 

2- Capital de Trabajo >6=aMMP*FC CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FALTA LA HOJA DE TRABAJO DE 
LOS ESTADOS HINANCIEROS CON 

D) OBSERVACIONES A AO 
COMPENSACIÓN RESPECTIVAS. 

SUPERADA 

E) CUMPLIMIENTO DE OBSERVACIONES 

le ACTIVO ps Ñ A 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES A , Ts $ 135,228.50 | $ 89, ,390.14 | $ 35,848.65 | 

CUENTAS POR COBRAR o | $ 4,539,176.12 | $ 329,551.32 | $ 151,111.86 

¡IMPUESTOS POR RECUPERAR AR $ - 1$ 3,350.02 | $ o 

[ANTICIPO A CORTO PLAZO o A 8,931.52 | $ - 

INVENTARIOS $ - $ 422,989.17 

¡TOTAL ACTIVO CIRCULANTE $: 4,674,404.62 |.$ 431,223.00 | $. 609,949.68 

PASIVO 

PRESTAMOS A CORTO PLAZO. A JS $ 21,693.40 | $ > 
CUENTAS POR PAGAR _| $ 3,638, 780. 32|$ 39,944.05 | $ 34,646.13 | 

BENEFICIOS AEMPLEADOS POR PAGAR — JS - $ 1,121.27 |1$ o 

IMPUESTOS POR PAGAR $ $ 9,654.23 | $ - 

TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 3,638, 786; 321$ 73,142,95.1:$ 34,646.13 

CAPITAL DE TRABAJO $-1,035,618.30 | $ 358,110.05 |:$ 575,303.55 

[INGRESO AÑUAL DEL OFERENTE $ 8,089,788.80 | $ 1,653,144.22 | $ 1,208,233.72   
  

 



CUADRO ANEXO DE ACTA DE EVALUACIÓN 

  

LICITACIÓN PÚBLICA N? 38/2019-19F/FCAS-20-FISDL 

SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL PROYECTO: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DE LOS CANTONES AGUA 

BLANCA, GUACHIPILÍN Y EL JUNQUILLO, MUNICIPIO DE CACAOPERA, I! ETAPA, DEPARTAMENTO DE MORAZÁN”, CÓDIGO 351620 

  

  

    
  

  

  

  

  
    

          
  

  

    

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

      
  

CRITERIOS DE EVALUACIÓN OFERENTE 

CONSTRUCTORA E 
PUNTAJE | PUNTAJE e 

1. EVALUACIÓN FINANCIERA máximo | mínimo | "VERSIONES MA dama oecv.venentsa IN 
S.A. DE C.V. DE SERVICIOS MÚLTIPLES DE CASTILLO, S.A. DE 

10.00 10.00 ORIENTE, S.A. DE CV. CV. 

1.1. Anual: El valor obtenido MAP o Monto Anualizado del P , será el valor de | ) pacuración nual valor obtenido o Monto Anualizado de royecto, será el valor de la] CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

JFacturación anual, de acuerdo a los Ingresos plasmados en los Estados Financieros, que un Oferente 5.00 PUNTOS 5.00 PUNTOS 5.00 PUNTOS 

deberá cumplir o superar para ser considerado elegible de adjudicación. " d z 

1.2.) Ca : El valor obtenid | Capital de Trabajo, l val Activos Líquid: ) pital de Trabajo: El a lor obtenido para el Capital ] e Tral ajo, será el valor en Activos Líquidos CUMPLE CUMPLE COMPLE 

(Activo Corriente menos Pasivo Corriente) que será obtenido de las cifras del Balance General y que un 
: e E 5.00 PUNTOS 5.00 PUNTOS 5.00 PUNTOS 

Oferente deberá cumplir o superar para ser considerado elegible de adjudicación. 

PUNTAJE TOTAL (1.1. Y 1.2.) 10.00 10.00 10.00 

2. EVALUACIÓN TÉCNICA 70% PURTAIE LUNTAE 
MÁXIMO | MÍNIMO 

PUNTAJE TÉCNICO DEL PERSONAL ASIGNADO AL PROYECTO 50.00 36.00 - 42.00 35.00 

GERENTE DE PROYECTO - 20.00 20.00 

[Cumple con 1 proyecto 5.00 - - - 

[Cumple con 2 proyecto 15.00 - - - 

[Cumple con 3 proyectos o más. 20.00 Xx AS 

| RESIDENTE DEL PROYECTO - 20.00 15.00 

[Cumple con 1 proyecto 5.00 - - - 

Icumple con 2 proyecto 15.00 - E Xx 

[Cumple con 3 proyectos o más. 20.00 5 Xx S 

GERENTE DE CONTROL DE CALIDAD - 2.00 0.00 

[Cumple con 1 proyecto 2.00 5 X > 

[cumple con 2 proyecto 6.00 - - a 

¡Cumple con 3 proyectos o más. 10.00 - - - 

3. EVALUACIÓN ECONÓMICA 30% 

Ñ E l 40.00 N/A - 39.59 - 
(Oferta económica más baja / Oferta que se evalúa) x 40 

PUNTAJE TOTAL (Numeral 1, 2 y 3) 100.00 - - 91.59 - 

ORDEN DE MÉRITO - 1 -           
¡OBSERVACIONES: 

  

A la profesional propuesta como Gerente de Control de Calidad Arg. Patricia Vamileth Vásquez Amaya, de los tres proyectos descritos en su hoja de vida, solo se le consideró el tercer proyecto, y los primeros dos 

  

  

  
    

    

proyectos no se le consideraron debido a que no fueron finalizados y la clá 160 10D: que Comp la Oferta se Indica que se debe listar proyectos finalizados. 

1. Al profesional pi como di de Proy de los tres p descritos en su hoja de vida (f larlo 4) no se le Ideró el tercer proy debido a lo siguiente: El proyecto en su totalidad no es] 

de la especlalldad evaluada "tnf Hi fica”, ya que tiene 3 lidades (HI > ) y en ta hoja de vida del profeslonal se indico el monto total del proyecto y no 

desgloso el monto di a la especialidad ni d lon de Ido que evid el monto de la especialidad evaluada, esta inf lon es rida en la €   
    

¡GO 10 Documentos que Componen la Oferta, numeral 10 de la Bases de Licitacion Publicas. 

2. Al profesional propuesto como Gerente de Control de Calidad de los cuatro poryectos descritos en su hoja de vida (formulario 4) , no se le consideró ninguno.   
  

ANEXOS ACTA-EVALUA-LP-38-2019-19F-FCAS-20-FISDL 1DE1



  

De: 
Enviado el: miércoles, 16 de octubre de 2019 15:17 

Para: 
Asunto: RE: CONSULTA SOBRE PROYECTO CÓDIGO 317340-2016 
Datos adjuntos: Resolucion caducidad INSERQUID-JUJUTLA.PDF 

El proyecto tenía en mayo del 2018 un avance del 74.58%, razón por la que se solicitó la caducidad que se notificó al 

contratista el 19 de Septiembre/2018 y le fue notificado al Departamento de Adquisiciones y Contrataciones, el 20 de 

septiembre/2018. 

Adjunto copia de Resolución de caducidad, donde esta detallado todo lo anterior. 

De: 
Enviado el: miércoles, 16 de octubre de 2019 13:58 
Para: 
Asunto DIGO 317340-2016 
Importancia: Alta 

  

Favor indicar el porcentaje de avance físico del proyecto código 317340-2016 que ejecutó el Contratista 

INVERSIONES Y SERVICIOS QUINTEROS, S.A. DE C.V. y si ya fue caducado el contrato. 

Atentamente, 

quisiciones y Contrataciones institucional 

Tel: ($03) 2133 - 1336 

Dirección: Boulevard Orden de Malta $470, Urb. Santa Elena, 

Antiguo Cuscatlán, La Libertad, El Salvador. EL SALVADOR 
  



  

  FSDL sistema de gestion de operaciones (sgo) 

consulta detallada de proyectos 

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 
Página: 1 de 2 

Fecha: 16/10/2019 

Hora: 11:18:19a.m. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

| proyecto 

Proyecto: — 255300 Etapa actual: [640] RECIBIDO 

Nombre: INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO EN EL CANTÓN CONCEPCIÓN. 

Ubicación: [9] CABAÑAS [ 8] TEJUTEPEQUE [ 2] CONCEPCION Modalidad: CENTRALIZADA 

[ contrato 
Numero contrato: R/25530.0-2013 

Contratista: IRRIPOZOS, S.A. DE C.V. 

Fuente: 
19-8 FONDO DEL AGUA Y SANEAMIENTO- FICHA 2009 

Tipo contratista: [R] REALIZADOR 

Administrador contrato: 456 JOSE MAURICIO SANDOVAL RODRIGUEZ 

Fecha de inicio: 10/02/2014 Estado contrato: TERMINACIÓN ANTICIPADA DE 
Fecha fin original: 08/10/2014 pp 

Fecha fin actual: 22/11/2015 a e E] [8] 

Fecha acta recepción: 17/10/2016 Suspensiones: 490 [2] 

Monto contratado: $835,330.09 Plazo actual: 460 

Monto reasignaciones: $38,859.25 [4.65%] [3] Dias en multa: 0 

Monto actual: $874,189.34 Dias en ejecución: 980 

a y o Dias no imputables: 0 

eand o on 2 Monto anticipo: * $250,599.03 [30.00 %] 

: Anticipo recuperado: $250,599.03 [100.00 %] 

Estimado a la fecha: $806,870.79 [92.30%] Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %)] 

Estimado en proceso: $0.00 [0.00 %] Saldo anticipo: $0.00 [0.00 %] 

Estimado total: $806,870.79 [92.30%] 

Porc. avance financiero: 92.30 % 
Desembolsado a la fecha: $806,870.79 [92.30%] Porc. avance físico: 90.36 % 

Cuenta bancaria anticipo: 0 

Cuenta bancaria 18510033844 

desembolsos: 

[información Movimientos | E 
No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

1 A-1 $250,599.03 05/02/14 8:07 am 05/02/14 8:07 am 10/02/14 11:52am 12/02/14 4:21 pm 

1 E-1 $60,414.82 26/03/14 2:48pm 26/03/14 2:49pm 27/03/14 7:51am 28/03/14 11:45 am 
2 E-2 $105,134.07 25/04/14 4:53 pm 25/04/14 4:55pm 30/04/14 7:36am 02/05/14 12:02 pm 
3 E-3 $79,120.90 12/05/14 9:02am 12/05/14 9:03am 14/05/14 6:53am 14/05/14 12:25 pm 

4 E-4 $138,053.64 10/06/14 8:11am 10/06/14 8:12am 12/06/14 3:44pm 13/06/14 1:52 pm 

5 E-S $76,311.51 09/07/14 4:34pm 11/07/14 11:02am 14/07/14 7:33am 14/07/14 3:16 pm 

6 E-6 $38,074.88 20/08/14 12:12pm 20/08/14 1:39pm 21/08/14 12:58 pm 22/08/14 8:42 am 

7 E-7 $112,101.93 08/09/14 3:22pm 08/09/14 3:22pm 10/09/14 8:14am 10/09/14 1:47 pm 

8 E-8 $32,381.76 11/12/14 3:58pm 12/12/14 7:43am 12/12/14 7:4Sam 12/12/14 2:48 pm 

1 R-1 $113,946.47 23/01/15 5:03 pm 18/02/15 9:30 am 

9 E-9 $48,508.14 05/06/15 2:54 pm 05/06/15 2:55pm 10/06/15 7:22am 10/06/15 4:14 pm 

10 E-10 $22,436.09 29/07/15 3:56 pm 29/07/15 4:17 pm 30/07/15 12:31 pm 14/08/15 12:18 pm 

11 E-11 $11,185.28 28/09/15 11:458am 28/09/15 11:486am 30/09/15 7:21am 08/10/15 10:45 am 

12 E-12 $24,678.73 11/12/15 3:08pm 11/12/15 3:12pm 14/12/15 7:30am 15/12/15 9:29 am 

13 E-13 $58,469.04 21/04/16 4:08pm 29/04/16 7:43am 29/04/16 11:08am 06/05/16 2:30 pm 

2 R-2 -$68,592.08 09/03/17 3:22 pm 20/03/17 11:30 am 

3 R-3 -$6,495.14 13/11/17 11:28 am 04/12/17 12:03 pm 

Estimado a la Fecha: $806,870.79



  

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

F | SD L sistema de gestion de operaciones (sgo) 

consulta detallada de proyectos 

Página: 2 de 2 

Fecha: 16/10/2019 

Hora: 11:18:19a.m. 

    
  

| proyecto 

Proyecto: 

Nombre: 

Ubicación: 

255300 Etapa actual: [640] RECIBIDO 

INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO EN EL CANTÓN CONCEPCIÓN. 
[9] CABAÑAS [ 8] TEJUTEPEQUE [ 2] CONCEPCION Modalidad: CENTRALIZADA 

  

Información Garantías 

Tipo 

[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[7] GARANTIA DE PAGOS A 
TERCEROS 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 
[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[7] GARANTIA DE PAGOS A 
TERCEROS 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 
[1] GARANTIA DE BUENA 
INVERSION DE ANTICIPO 
[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[7] GARANTIA DE PAGOS A 
TERCEROS 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 
[14] POLIZA DE SEGURO DE 
PROTECCION CONTRA TODO 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS 
[10] GARANTIA DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO 
[7] GARANTIA DE PAGOS A 
TERCEROS 

  

Clase 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FAANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

[1] FIANZA MERCANTIL 

Monto 

$167,066.02 

$250,599.03 

$83,533.01 

$835,330.09 

$12,800.00 

$22,789.29 

$11,394.65 

$949,276.56 

$12,800.00 

$58,120.98 

$167,066.02 

$83,533.01 

$949,276.56 

$12,800.00 

$949,276.56 

$12,800.00 

$949,276.56 

$12,800.00 

$22,789.29 

$11,394.65 

*** Fecha de Vencimiento es anterior a Fecha Fin Actual o Monto es menor a Porcentaje por Monto Contractual. 

  

[ Historico de Administradores de Contrato | 

Vencimiento 

12/12/2014 *** 

12/12/2014 *** 

12/12/2014 *** 

08/10/2014 *** 

10/02/2015 *** 

05/02/2016 *** 

05/02/2016 *** 

31/07/2015 *** 

31/07/2015 *** 

12/12/2015 *** 

12/12/2015 *** 

12/12/2015 *** 

31/10/2015 *** 

31/10/2015 *** 

31/01/2016 *** 

31/01/2016 *** 

29/07/2016 *** 

29/07/2016 *** 

05/08/2016 *** 

05/08/2016 *** 

Fiador 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
(6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[6] LA CENTRAL DE 
SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

  

Codigo Nombre de Administrador 

456 

Fecha Inicio 

03/02/2014 

Fecha Fin
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EL SALVADOR Banco de Contratistas Fecha: 
UNÁMONOS PARA CRECER 

HRS Historico de Niveles al: 14/10/2019 14/10/2019 12:25:47 p.m. 

Contratista: INVERSIONES M J, S.A. DE C.V. 

NIT: Capacitado: O 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Nivel Fecha Observaciones 

A 12/09/2019 GENERADO AUTOMATICAMENTE POR EVALUACION DE 

DESEMPEÑO AL CONTRATISTA 

A 29/11/2018 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

A 08/07/2016 AUMENTO DE CATEGORIA, CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

A 23/12/2015 CAMBIO DE NIVEL "B" AL"A", CON DOCUMENTOS 

REQUERIDOS 

B 02/09/2013 PRESENTO DATOS Y DOCUMENTOS DE ACTUALIZACION EN 

BANCO DE CONTRATISTAS 

B 18/09/2012 PRESENTO DATOS Y DOCUMENTOS DE ACTUALIZACION EN 

BANCO DE CONTRATISTAS 

B 13/12/2011 AUMENTO DE CATEGORIA CON SU DOCUMENTACION 

RESPECTIVA Y ACTUALIZACION 2010 

B 05/05/2006 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE - APROBACION JEFE ACI 

S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

Nivel Fecha Observaciones 

A 12/09/2019 GENERADO AUTOMATICAMENTE POR EVALUACION DE 

DESEMPEÑO AL CONTRATISTA 

A 08/07/2016 INGRESO COMO SUPERVISOR 

Usuario: 

nmenjivar 

Fecha de Impresión: 
14/10/2019 12:25 p.m. 
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ELSALY DOR Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/1 

UNÁMONOS MÍN crecee Banco de Contratistas Fecha: 
A 

AA A a Z 22: 
Historico de Categorías al: 14/10/2019 14/10/2019 12:23:10 p.m. 

Contratista: INVERSIONES M J, S.A. DE C.V. 
NIT: 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [7] 

Area: CAMINOS RURALES Sub Especialidad: CAMINOS RURALES 

Fecha Categoría Observaciones 

05/05/2006 3 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE - APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 

APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categoría Observaciones 

08/07/2016 5 AUMENTO DE CATEGORIA CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

09/03/2010 4 INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO DE APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

02/06/2008 3 MODIFICACION DE ESPECIALIDAD, SEGUN APROBACION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION 

DL-514/08 DEL 30/04/2008, VIGENTE DESDE 02/06/2008 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: EDIFICACIONES Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

13/12/2011 5 AUMENTO DE CATEGORIA CON SU DOCUMENTACION RESPECTIVA Y ACTUALIZACION 2010 

15/10/2007 4 INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

05/05/2006 3 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE - APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 

APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

29/11/2018 $ CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

29/07/2009 5 INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO DE APELACION CON INFORNMACION ADICIONAL 

05/05/2006 4 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE - APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 

APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: PUENTES VEHICULARES 

Fecha Categoría Observaciones 

08/09/2011 4 INCREMENTO DE CATEGORIA 

23/01/2008 3 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE - APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 

APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categoría Observaciones 

08/07/2016 $ AUMENTO DE CATEGORIA CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Usuario: Fecha de Impresión: 

nmenjivar 14/10/2019 12:23 p.m. 

  

  

  

  

  

  

 



GOBIERNO DE 

EL SALVADOR Banco de Contratistas 
UNÁMONOS PARA CRECER 

== Contratista: INVERSIONES MJ, S.A. DE C.V. 

Fecha de Impresión: 

14/10/2019 12:40 p.m. 

  

    
  

  

  

NIT: 

Mont. Ejec. Monto “Tipo 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto ins Etapa Contrato Contratado Ejecución 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

185890 MEJORAMIENTO DE ACCESO CASERIO LOS $42,243.00 NAVS 730 R/185890 $42,243.00 DES IV 

VASQUEZ 

187840 MEJORAS A SISTEMA DE AGUA Y SANEAMIENTO EN $23,749.32 CMLC 730 R/18784.0-2006 $23,749.32 CEN IH 

C.E. CRIO. LOS GUARDADO 

188840 MEJORAS CAPTACIÓN AGUA Y SIST. SANITARIO C.E. $5,748.82 VECC 730 R/18884.0-2006 $5,748.82 CEN IH 

CTÓN. LOS ZACATALES 

194130 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINALA $80,371.86 JVGC 700 R/19413.0-2007 $80,371.86 CEN IV 

CAS.COQUIAMTTA. 

195960 MEJORA CAMINO VECINAL A CASERIO LAS $120,793.21 CMLC 730 R/19596.0-2007 $120,793.21 CEN IV 

CUEVITAS 

197040 RECONSTRUCCION DE CALLE, CONSTRUCCION DE $61,418.05 CMC 730 R/197040 $61,418.05 DES IV 

BOVEDA CALLE OBISPO CARCAMO 

197130 CONSTRUCCION DEL CENTRO DEPORTIVO DE $59,251.39 JVGC 635 R/197130 $59,251.39 DES E 

SANTA ISABEL ISHUATAN 

197660 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL A CANTON $46,479.91 CMLC 730 R/19766.0-2007 $46,479.91 CEN IV 

CAUTA ABAJO 

197670 MEJORA CAMINO VECINAL A CASERIO LOS PINEDA $43,443.92 CMLC 730 R/19767.0-2007 $43,443.92 CEN IV 

198330 PAVIMENTACION DE 2A. Y 4A. C. OTE. Y 10A. AV. NTE. 597,699.42 CMC 730 R/19833.0-2008 $97,699.42 CEN IV 

COLONIA LA QUINTA 

201240 INTRODUCCION DE AGUA POTABLE CRIOS LOS $167,212.19 JVGC 730 R/20124.0-2008 $167,212.19 CEN IH 

UMAÑA Y LOS GUTIERREZ 

201591 MEJORA CAMINO Y OBRAS COMPL DE CANTON LA $141,559.03 NAVS 730 R/20159.1-2009 $141,559.03 CEN IV 

RUDA A CANTON HONDURITAS 

206410 CENTRO DE TRATAMIENTO DE DESECHOS SOLIDOS $110,561.45 GMMD 730 R/20641.0-2008 $110,561.45 CEN ISAN 

MEANGUERA 

206520 FINALIZACION DEL MEJORAMIENTO DE CAMINO A $53,730.69 JFOS 730 R/20652.0-2009 $53,730.69 CEN IV 

ZONA RURAL EX LINEA FERREA 

208370 MEJORA DE TRAMO DE CALLE A CASERIO LA JOYA, $157,002.05 NAVS 730 R/208370 $157,002.05 DES CR 

CANTON LA PANDEADURA 

208430 MEJORA DE TRAMO DE CALLE A CASERÍO SANTA $183,980.58 RMCA 635 R/208430 $183,424.74 DES CR 

MARÍA, CANTÓN EL SINCUYO 

208450 MEJORA DE TRAMO DE CALLE A CASERIO LOS $138,490.51 NAVS 730 R/20845.0-2010 $138,490.51 CEN CR 

BADITOS 

208690 REPARACION DE CALLE COSTADO PTE CASERIO $25,127.46 AGCH 730 R/208690 $25,127.46 DES IV 

PIEDRA VIVA, CTON LA PERLA 

211850 POZO Y A. P. EN CTON EL VOLCÁN, PIEDRA DE $492,673.75 BEGM 730 R/21185.0-2009 $492,673.75 CEN IH 

AGUA, CRIO RIVAS Y DIV PROV. 

211870 INTRO AGUA POTABLE CRIOS STA CRUZ, $601,672.31 JFOS 730 R/21187.0-2009 $601,672.31 CEN IH 

GUACAMAYAS, CHILAMATES, DANTA, STGO 

212700 REPARACIÓN DEL CENTRO ESCOLAR ANTONIA $18,035.91 RHDBV 730 R/212700 $18,035.91 DES E 

GALINDO, SAN VICENTE 

212730 REPARACIÓN SISTEMA AGUA POTABLE CANTÓN LA $161,686.85 FGCL 730 R/212730 $161,686.85 DES IH 

ESPERANZA ASABARCLE 

215281 RECONSTRUCCIÓN DE PUENTE VEHICULAR $403,033.68 CPGVM 730 R/21528.1-2011 $403,033.68 CEN IV 

COMUNIDAD LA LOMA 

216231 RECONSTRUCCIÓN DE PUENTE VEHICULAR SOBRE $356,155.66 RHDBV 730 R/21623.1-2013 $356,155.66 CEN IV 

LA QUEBRADA EL DIABLO, CANTÓN TEHUISTE 

ABAJO 

219170 REHABILITACIÓN CALLE QUE CONDUCE AL $218,383.06 EVRV 635 R/219170 $218,383.06 DES IV 

CEMENTERIO MUNICIPAL JARDINES DE SAN PABLO 

TOTAL PROYECTOS: 51 MONTOS: $11660,696.49 

Usuario: 

nmenjivar 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO 

 



GOBIERNO DE 

EL SALVADOR Banco de Contratistas 
UNÁMONOS PARA CRECER 

ZÁSRÁ Contratista: INVERSIONES M J, S.A. DE C.V. 

NIT: 

Fecha de Impresión: 

14/10/2019 12:40 p.m. 

  

Codigo 
  

Nombre de Proyecto 
Mont. Ejec. 

Proyecto Etapa 
Monto Tipo 

Contrato 
  

219550 

219640 

226580 

241590 

245320 

246230 

246720 

246840 

248010 

249900 

249980 

250170 

255800 

255880 

257980 

259260 

259310 

261130 

265020 

290030 

293170 

299540 

Usuario: 

nmenjivar 

CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR SOBRE 
RIO EL ROSARIO QUE CONDUCE A CANTÓN EL 
DIAMANTE 

REHABILITACION DE CALLE AL CASERIO PLAN DEL 
AMATE ETAPA 1 

INTRODUCCION DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO CANTON CORRALITO, CASERIO LOS 
VELASQUEZ, LOS MORENOS Y SAN FRANCISCO 

CONSTRUCCIÓN DE PUENTE VEHICULAR SOBRE 
QUEBRADA EL TRÁNSITO 

CONSTRUCCIÓN DE 900 ML DE SUPERFICIE DE 
ASFALTO DE LA 6A AVENIDA NORTE-SUR DESDE LA 
SA CALLE ORIENTE HASTA EL BOULEVARD JACINTO 
CASTELLANOS 

CONCRETEADO DE CALLE PRINCIPAL EN CASERÍO 
LAS MORENAS, CANTÓN AMAYÓN, PANCHIMALCO, 
SAN SALVADOR. 

CONCRETEADO Y REPARACIÓN DE CORDÓN 
CUNETA DE PASAJE DE CANTÓN QUEZALAPA 3, 
PANCHIMALCO 

CONCRETEADO DE CALLE EN 2A AVENIDA NORTE 
EN BARRIO CONCEPCIÓN Y CALLE PRINCIPAL EN 
COLONIA DIVINA PROVIDENCIA 

CONCRETEADO DE 2 TRAMOS DE CALLE CANTÓN 
SAN EMIGDIO 

CONCRETEADO HIDRÁULICO DE 3 TRAMOS DE 
CALLE EN COLONIA NUEVA DE SAN ISIDRO 
LABRADOR 

CONCRETEADO DE PASAJES CANTÓN EL GUAYABO. 

MEJORAMIENTO DE CALLE SALIDA A LOS 
CANTONES LOS GUILLENES Y CONCEPCIÓN 

INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE MEDIANTE 
CANTARERAS A LOS CANTONES EL DIVISADERO, 
LOS PAJALES Y PANCHIMALQUITO 

CONSTRUCCIÓN DE OBRA DE PASO EN QUEBRADA 
EL CONEJO 

CONCRETEADO Y CORDÓN CUNETA EN CALLE 
PRINCIPAL AZACUALPA. 

CONSTRUCCIÓN DE BÓVEDA DE CONECTIVIDAD DE 
CANTÓN SAN JOSÉ LOS SITIOS A CANTÓN LOS 
DESAMPARADOS 

MEJORAMIENTO DE CALLE PRINCIPAL DE CANTÓN 
PIEDRA PARADA. 

MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL QUE 
CONDUCE AL CASERÍO POZA ONDA, CANTÓN SAN 
LUCAS, CUISNAHUAT, SONSONATE. 

CONSTRUCCIÓN Y TECHADO DE LA CANCHA DE 
BASQUETBOL EN EL PARQUE MORÁN 

EMPEDRADO, FRAGUADO CON SUPERFICIE DE 
CONCRETO EN CALLE DE SAN JOSÉ EL NARANJO 

CONSTRUCCIÓN DE PUENTE SOBRE QUEBRADA DE 
CASERÍO PUEBLO NUEVO, CANTÓN GUARIPE 

CONCRETEADO DE CALLES PERIMETRALES AL 
GIMNASIO MULTIUSOS 

TOTAL PROYECTOS: 51 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO 

$208,398.55 JACC 

$302,673.78 JRMP 

$597,981.11 GBFV 

$238,754.59 LGHP 

$271,510.69 RHDBV 

$66,916.38 KPADP 

$23,006.80 KPADP 

$84,093.75 GDRMD 
Ss 

$100,009.67 INPDL 

$57,798.21 OMGB 

$17,305.81 KPADP 

$77,118.90 JCRM 

$580,156.41 KPADP 

$69,677.82 OMGB 

$67,942.10 KPADP 

$35,143,34 JCRM 

$161,803.10 BGG 

$103,690,34 CMC 

$125,135.43 MLDLA 
RZ 

$279,644.74 NAVS 

$139,131.06 LDSA 

$116,129.19 DPT 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

R/219550 

R/21964.0-2011 $302,673.78 CEN 

R/22658.0-2011 $597,981.11 CEN 

R/241590 $238,754.59 DES 

R/245320 $271,510.69 DES 

R/246280 $66,916.38 DES 

R/246720 $23,006.80 DES 

R/246840 $84,093.75 DES 

R/248010 $117,952.61 DES 

R/249900 $57,798.21 DES 

R/249980 

R/250170 

$17,305.81 DES 

$77,118.90 DES 

R/25580.0-2012 $580,156.41 CEN 

R/255880 $69,677.82 DES 

R/257980 $67,942.10 DES 

R/259260 $35,143.34 DES 

R/259310 $161,803.10 DES 

R/261130 $103,690.34 DES 

R/265020 $142,321.05 DES 

R/290030 $279,644.74 DES 

R/293170 $139,131.06 DES 

R/299540 $141,161.92 DES 

MONTOS: $11660,696,49 

Contratado Ejecución 

$208,398.55 DES IV 
 



EL SALVADOR Banco de Contratistas Fecha de Impresión: 
14/10/2019 12:40 p.m. 

UNÁMONOS PARA CRECER 

===_z—z— Contratista: INVERSIONES MJ, S.A. DE C.V. 

  

    
  

  

  

  

NIT; 

Mont. Ejec. Monto Tipo 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto ins Etapa Contrato Contratado Ejecución 

304570 CONCRETEADO SOBRE EMPEDRADO MIXTO $98,106.84 KPADP. 730 R/304570 $98,106.84 DES IV 
EXISTENTE EN AVENIDA FELIPE SOTO 

308630 INTRODUCCIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y — $3081,428.14 REAM 730 R/30863.0-2016 $3081,428.14 CEN IH 
SANEAMIENTO BASICO DE LOS CASERÍOS SAN 
FRANCISCO AMATEPE, EL HERVEDOR, EL ANONO, 
EL LAGARTERO, EL CHILO, ZAMBOMBERA NORTE, 
LOS GUIDOS, LA ESMERALDA, AMATECAMPO 
ESTABLO, AMATECAMPO COLONIA Y EL 
CHAGUITON 

321410 CONSTRUCCIÓN DE OBRA DE PASO EN ISLA DE $246,087.24 JLFA 730 R/321410 $246,087.24 DES IV 
MÉNDEZ 

342770 INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE DOMICILIAR Y $640,942.97 OMGB 640 R/34277.0-2018 $640,942.97 CEN IH 
SANEAMIENTO BÁSICO EN CANTÓN LOMA Y MEDIA 

TOTAL PROYECTOS: 51 MONTOS: $11660,696.49 

TOTALES PROYECTOS: 51 MONTOS: $11660,696.49 
    

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO 

a 



¡FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL. 

DESARROLLO LOCAL 08 EL SALVADOR FSDY. 

ADS/ERNO DE 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/1 

  

  
  

  

EL SALVADOR Banco de Contratistas Fecha: 
UNÁMONOS PARA CRECER 

HB Historico de Niveles al: 17/10/2019 17/10/2019 11:37:44 

Contratista: UDP PARTICIPACION CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, 

S.A. DE C.V, Y ESMO, S.A. DE C.V. 

NIT: Capacitado: O 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Nivel Fecha Observaciones 

A 15/10/2019 GENERADO AUTOMATICAMENTE POR INGRESO AL BANCO 

DE CONTRATISTA 

Usuario: 

memejia 

Fecha de Impresión: 

17/10/2019 11:37 a.m. 

 



FONDO DE VERSIÓN SOCIAL PARA EL. 
DESARROLLO LOCAL DE El SALVADOR (ASDU 

soucanoos Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/1 

EL SAL VADOR Banco de Contratistas Fecha: 
ee rr 

A . . 2). Historico de Categorías al: 17/10/2019 17/10/2019 11:22:55 

Contratista: UDP PARTICIPACION CONJUNTA DE OFERENTES CONSTRUCTORA DE ORIENTE, 

S  S.A. DE C.V. 
arm 
  

      

  

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 
15/10/2019 4 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Usuario: 

memejia 

Fecha de Impresión: 

17/10/2019 11:22 a. m. 



oesumooroca oca sones Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 
GOBIERNO DE 

EL SALVADOR Banco de Contratistas 
UNÁMONOS PARA CRECER 

=== Contratista: 

Fagina: 1/1 

Fecha de Impresión: 

17/10/2019 11:38 a. m. 

  

  
  

  

  

  

  

  
  

NIT; 

Mont. Ejec. Monto Tipo 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto Ins Etapa Contrato Contratado Ejecución 

Tipo de Contratista: 

TOTAL PROYECTOS: 0 MONTOS: 

TOTALES PROYECTOS: 0 MONTOS: 

Usuario: 

memejia 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO 

 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA El. 
cesouoror cea sacro Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/1 
GOB/ERNO DE 

EL SALVADOR Banco de Contratistas Fecha: 
UNÁMONOS PARA CRECER 

HR Historico de Niveles al: 14/10/2019 14/10/2019 12:26:44 p.m. 

Contratista: EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

NIT: Capacitado: O 

  

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

    
  

  

Nivel Fecha Observaciones 

A 02/07/2018 INGRESO DE PROYECTOS BID 

A 01/03/2018 PRESENTÓ DATOS Y DOCUMENTOS DE ACTUALIZACION 

A 16/03/2017 AUMENTO DE NIVEL CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

B 27/05/2014 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

  

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

    
  

  

Nivel Fecha Observaciones 

A 01/03/2018 PRESENTO DATOS Y DOCUMENTOS DE ACTUALIZACION 

A 16/03/2017 AUMENTO DE NIVEL CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

B 27/05/2014 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Usuario: Fecha de Impresión: 

nmenjivar 14/10/2019 12:26 p.m.



'EMARRILLO LUCAL LE EL BALYALUN PRVUY 

cosenno oe Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/1 

  

      
  

  

      
  

  

      
  

        
  

  

      
  

  

      
  

  

      
  

EL SAL VADOR Banco de Contratistas Fecha: 

AAA Historico de Categorías al: 14/10/2019 14/10/2019 12:24:12 p.m. 

Contratista: EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V, 
NIT: 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categoría Observaciones 
27/05/2014 4 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: DESARROLLO DE PROYECTOS BID Sub Especialidad: DESARROLLO DE PROYECTOS BID 

Fecha Categoría Observaciones 

02/07/2018 0 INGRESO PARA PROYECTOS BID 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: EDIFICACIONES Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

27/05/2014 3 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

27/05/2014 4 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categoría Observaciones 

27/05/2014 4 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR Vigente: [y] 

Area: EDIFICACIONES Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

27/05/2014 3 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

27/05/2014 4 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

nmenjivar 14/10/2019 12:24 p.m. 



GOBIERNO DE 

ELSALVADOR Banco de Contratistas 
UNÁMONOS PARA CRECER 

Fecha de Impresión: 

14/10/2019 12:29 p.m. 

=== Contratista: EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

  

    
  

  

  

  

NIT; 

Mont. Ejec. Monto Tipo 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto Ins Etapa Contrato Contratado Ejecución 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

341701 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CENTRO $146,826.02 ASG 630 R/34170.1-2019 $146,826.02 CEN E 

ESCOLAR CASERÍO EL MANZANILLO, CANTÓN EL 
MOLINO 

342420 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CANCHA DE $211,251.67 CRLA 730 R/34242.0-2018 $211,251.67 CEN E 

FUTBOL MUNICIPAL DE CINQUERA 

342490 OBRA NUEVA Y REMODELACIÓN EN CASA DE LA $349,371.95 REAM 640 R/34249.0-2018 $349,371.95 CEN IV 

CULTURA 

TOTAL PROYECTOS: 3 MONTOS: $707,449.64 

TOTALES PROYECTOS: 3 MONTOS: $707,449.64 

    

Usuario: 

nmenjivar 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO 

 



  

  

  

 

              

   
  

  

A NN UI RENA RRAA | 

MÍ. L Codigo 341707 

FORMULARIO 3 

ASIGNACIÓN DE PERSONAL EN EL PROYECTO 
ETAPA DE REALIZACIÓN 

NOMBRE DEI. GRADO CARGO EN EL | LuGARDE | AÑOS DE Poseen as ADO: 
PROFESIONAL ACADÉMICO | PROYECTO | TRABAJO | EXPERIENCIA BO 10 

pesto avil GerenteY | CAMPO 5AÑoS — |5.5 VISITAS A LASEMANA! 
a RESIDENTE DEL DE 8 HORAS CADA UNA 

PROYECTO 

 ARQUITECTA | GERENTEDE | cAmPO 10 AÑOS — |5.5 VISITAS ALA SEMANA 
CONTROL DE DE 8 HORAS CADA UNA 
CALIDAD 

o 

e 

EA 
ESMO Ss Pa E - A e ” 

00CCOJ4€ 

 



  

FISDL   
sistema de gestion de operaciones (sgo) 

consulta detallada de proyectos 

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 
Página: 1 de 2 

Fecha: 14/10/2019 
Hora: 04:29:41p.m. 

  

  

  

  

  

| proyecto 

Proyecto: 341701 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CENTRO ESCOLAR CASERÍO EL MANZANILLO, CANTÓN EL MOLINO 
Ubicación: [14] LA UNION [ 4] CONCEPCION DE ORIENTE [ 1] CONCEPCION DE ORIENTE Modalidad: CENTRALIZADA 

[ contrato 
Numero contrato: R/34170.1-2019 

Contratista: EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES DE ORIENTE, S.A. DE C.V. * 

Fuente: 
91-5 FONDOS FANTEL 

Tipo contratista: [R] REALIZADOR 

Administrador contrato: 950 

Fecha de inicio: 29/07/2019 Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Fecha fin original: 26/11/2019 Plazo original: 120 

Fecha fin actual: 26/11/2019 : 

Fecha acta recepción: Prorrogas: o (ol 
Suspensiones: o [0] 

Monto contratado: $146,826.02 Plazo actual: 120 

Monto reasignaciones: $0.00 [0.00%] [1] Dias en multa: 0 
Monto actual: $146,826.02 Dias en ejecución: 17 

: . o Dias no imputables: 0 

dead LO 0 no : Monto anticipo: $44,047.81 [30.00 %] 

: Anticipo recuperado: $2,199.58 [4.99 %] 

Estimado a la fecha: $7,331.92 [4.99%] Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %) 

Estimado en proceso: 

Estimado total: 

$0.00 [0.00 %] 

$7,331.92 [4.99%] 

Desembolsado a la fecha: —$49,180.15 [33.50%] 

Cuenta bancaria anticipo: 

Cuenta bancaria 

201222148 

00470008032 
desembolsos: 

  

Información Movimientos 

Saldo anticipo: 

Porc. avance financiero: 

Porc. avance físico: 

$41,848.23 [95.01 %] 

4.99 % 

15.00 % 

  

  

  

  

  

No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envia a Finanzas. Procesado en Finanzas 

1 A-1 $44,047.81 23/07/19 10:56 am 23/07/19 10:56am 29/07/19 12:30pm 29/07/19 3:04 pm 

1 E-1 $7,331.92 29/08/19 1:59pm 30/08/19 4:19pm 02/09/19 10:19am 02/09/19 10:56 am 

1 R-1 $0.00 06/09/19 3:25 pm 

Estimado a la Fecha: $7,331.92 

Información Garantías 
Tipo Clase Monto Vencimiento  Fiador 

[1] GARANTIA DE BUENA [1] FIANZA MERCANTIL $44,047.81 28/04/2020 [6] LA CENTRAL DE 
INVERSION DE ANTICIPO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[10] GARANTIA DE [1] FFANZA MERCANTIL $29,365.20 28/04/2020 [6] LA CENTRAL DE 
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
[14] POLIZA DE SEGURO DE [1] FIANZA MERCANTIL $146,826.02 25/01/2020 [6] LA CENTRAL DE 
PROTECCION CONTRA TODO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 
RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO [1] FIANZA MERCANTIL $12,800.00 29/07/2020 [6] LA CENTRAL DE 
CONTRA DAÑOS A TERCEROS SEGUROS Y FIANZAS, S.A 



  

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) Página: 2 de 2 

—— | consulta detallada de proyectos Hora: 04:29:41p.m.     
  

[ proyecto 

Proyecto: 341701 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CENTRO ESCOLAR CASERÍO EL MANZANILLO, CANTÓN EL MOLINO 
Ubicación:  [14]LA UNION [ 4] CONCEPCION DE ORIENTE [ 1) CONCEPCION DE ORIENTE Modalidad: CENTRALIZADA 

[ Historico de Administradores de Contrato | 
  

  

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 

950 06/06/2019



  

De: 
Enviado el: jueves, 31 de octubre de 2019 11:01 

Para: 
Asunto: Responder: CONSULTA SOBRE PERSONAL ASIGNADO PROYECTO 

Buenos dias, hasta este dia ese personal aun se antienen en el proyecto 

Enviado desde mi smartphone Sony XperiaTM 

---- escribió ---- 

Hago referencia a la LICITACIÓN PÚBLICA N* 12/2019-FANTEL915-3-FISDL SELECCIÓN DE REALIZADOR PARA EL 

PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE CENTRO ESCOLAR CASERÍO EL MANZANILLO, CANTÓN EL MOLINO, 

MUNICIPIO DE CONCEPCIÓN DE ORIENTE, DEPARTAMENTO DE LA UNIÓN”, CÓDIGO 341701 

Favor indicar si el siguiente personal asignado al proyecto del REALIZADOR se mantiene o si se ha 

realizado cambio de personal:



ASIGNACIÓN DE PERSONAL EN El PROYECTO 
ETAPA DE REALIZACIÓN 

  

ACADÉMICO 
CARGO EN EL | LUGAR DE AÑOS DE 

TRABAJO | EXPERIENCIA 

  

[INGENIERO CIVIL] GERENTE Y CAMPO 
) RESIDENTE DEL 

PROYECTO 

5 AÑOS [6s VISITA! 
DE 8 HOR 

 

  ARQUITECTA 

CONTROL DE 
CALIDAD         GERENTE DE CAMPO 10 AÑOS 19.5 VISITA: 

DE 3 HOR     

Atentamente, 

GOBIERNO DE 
EL SALVADOR 

Técnico ACI 

Departamento de Adquisiciones y Contrataciones Institucional 

Tel: (503) 2133 - 1336 
Dirección: Boulevard Orden de Malta 1470, Urb. Santa Elena, 

Antiguo Cuscatlán, La libertad, El Salvador, 
   



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA El. 
DESARROLLO LOCAL 0€ EL SALVADOR (ASOU 

GOBIERNO O€ 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/2 

  

    

  

  

    

  

  

    

  

EL SALVADOR Banco de Contratistas Fecha: 
UNÁMONOS PARA CRECER 

HS Historico de Niveles al: 14/10/2019 14/10/2019 12:26:16 p.m. 

Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

NIT: Capacitado: O 

Tipo de Contratista: FORMULADOR 

Nivel Fecha Observaciones 

A 27/02/2018 PRESENTO DATOS Y DOCUM. PARA ACTUALIZACION 

A 09/09/2014 PRESENTO DATOS REQUERIDOS PARA ACTUALIZACION 

A 02/09/2013 PRESENTO DATOS REQUERIDOS PARA ACTUALIZACION 

A 271111/2012 AUMENTO DE NIVEL DE "B" A "A", CON DOCUMENTACION 

REQUERIDA 

B 03/10/2012 CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

B 26/07/2010 TIPO DE CONTRATISTA AGREGADO POR NUEVO MANUAL 

VER.02/01/2012 

B 29/04/2004 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 

S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 

VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: PERFILISTA 

Nivel Fecha Observaciones 

B 26/07/2010 TIPO DE CONTRATISTA AGREGADO POR NUEVO MANUAL 

VER.02/01/2012 

B 29/04/2004 CARGA AUTOMATICA CON DATOS DE FORMULADOR 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Nivel Fecha Observaciones 

A 27/02/2018 PRESENTO DATOS Y DOCUM. PARA ACTUALIZACION 

A 29/06/2015 AUMENTO DE CATEGORIA CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

A 09/09/2014 PRESENTO DATOS REQUERIDOS PARA ACTUALIZACION 

A 02/09/2013 PRESENTO DATOS REQUERIDOS PARA ACTUALIZACION 

Usuario: 

nmenjivar oa 

  

  

 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA El 
DESARROLLO LOCAL DE El SALVADOR 18D 

EL SALVADOR 
e 

Contratista: 

NIT: 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 2/2 

Banco de Contratistas Fecha: 

Historico de Niveles al: 14/10/2019 14/10/2019 12:26:17 p.m. 

CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

Capacitado: O 

  

Tipo de Contratista: 

  
REALIZADOR 

  

Nivel Fecha Observaciones 

  

27/11/2012 AUMENTO DE NIVEL DE "B" A "A", CON DOCUMENTACION 
REQUERIDA 

03/10/2012 CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

26/07/2010 CATEGORIA APROBADA C.A. DL-550/09 EN CUMPLIMIENTO 
"ACUERDO IMPLEMENTACION 10/10/2007 FOMILENIO-FISDL" 

29/04/2004 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

  

Tipo de Contratista: 

  
SUPERVISOR 

  

Nivel Fecha Observaciones 

  

Usuario: 

nmenjivar 

27/02/2018 PRESENTO DATOS Y DOCUM. PARA ACTUALIZACION 

09/09/2014 PRESENTO DATOS REQUERIDOS PARA ACTUALIZACION 

02/09/2013 PRESENTO DATOS REQUERIDOS PARA ACTUALIZACION 

27/11/2012 AUMENTO DE NIVEL DE "B" A "A", CON DOCUMENTACION 
REQUERIDA 

07/11/2012 CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

03/10/2012 CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

26/07/2010 TIPO DE CONTRATISTA AGREGADO POR NUEVO MANUAL 
VER.02/01/2012 

29/04/2004 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Fecha de Impresión: 

14/10/2019 12:26 p.m. 

  

 



URESANMULLO LUCAL Ut: hd, SALVADO QEU 

GOSIERNO DE 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 
e, 

a . . 
Historico de Categorías al: 14/10/2019 

Página: 1/3 

Fecha: 

14/10/2019 12:23:44 p.m. 

  

    
  

  

    
  

  

  

    
  

  

  

    
  

  

  

    
  

  

  

    
  

  

    
  

  

  

    
  

Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

NIT: 

Tipo de Contratista:  FORMULADOR Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categoría Observaciones 

02/06/2008 2 MODIFICACION DE ESPECIALIDAD, SEGUN APROBACION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION 

DL-514/08 DEL 30/04/2008, VIGENTE DESDE 02/06/2008 

Tipo de Contratista:  FORMULADOR Vigente: [y] 

Area: EDIFICACIONES Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

29/04/2004 1 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 

APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista:  FORMULADOR Vigente: [7] 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA VIAL EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

29/04/2004 2 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 

APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: — PERFILISTA Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categoría Observaciones 

02/06/2008 2 MODIFICACION DE ESPECIALIDAD, SEGUN APROBACION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION 

DL-514/08 DEL 30/04/2008, VIGENTE DESDE 02/06/2008 

Tipo de Contratista: — PERFILISTA Vigente: [y] 

Area: EDIFICACIONES Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

29/04/2004 1 CARGA AUTOMATICA CON DATOS DE FORMULADOR 

Tipo de Contratista: — PERFILISTA Vigente: [7] 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA VIAL EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

29/04/2004 2 CARGA AUTOMATICA CON DATOS DE FORMULADOR 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categoría Observaciones 

02/06/2008 4 MODIFICACION DE ESPECIALIDAD, SEGUN APROBACION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION 

DL-514/08 DEL 30/04/2008, VIGENTE DESDE 02/06/2008 

16/05/2008 4 INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: EDIFICACIONES Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

29/06/2015 4 AUMENTO DE CATEGORIA, CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

03/10/2012 3 AUMENTO DE CATEGORIA DE DOS A TRES Y DOCUMENTACION REQUERIDA 

29/04/2004 2 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 

APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Usuario: 
Fecha de Impresión: 

nmenjivar 
14/10/2019 12:23 p.m. 

  

 



TUNIAMPRAL LOCAL UE EL SALYALOM dSUL 

EL SALVADOR 
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x€_ 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador 

Banco de Contratistas 

Historico de Categorías al: 

Página: 2/3 

Fecha: 

14/10/2019 

Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DEC.V. 
NIT: 

  

Tipo de Contratista: REALIZADOR 
Area: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA   

Vigente: [Y] 
Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 
  Fecha Categoría 

05/07/2007 4 
02/12/2005 3 
29/04/2004 2 

Observaciones 

INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO DE APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 
INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO DE APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 
CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 
  

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

INFRAESTRUCTURA VIAL   Area: 

Vigente: O 

Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA VIAL EN GRAL 
  Fecha Categoría 

28/09/2005 3 
29/04/2004 2 

Observaciones 

INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 
CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 
  

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Obras de Saneamiento   Area: 

Vigente: M] 
Sub Especialidad: TRATAMIENTO Y DISPOSIC. FINAL DE DESECHOS SÓLIDOS 
  Fecha Categoría 

03/10/2012 3 

Observaciones 

CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

  

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

INFRAESTRUCTURA VIAL   Area: 

Vigente: M] 
Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 
  Fecha Categoría 

02/06/2008 4 

16/05/2008 4 

Observaciones 

MODIFICACION DE ESPECIALIDAD, SEGUN APROBACION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION 
DL-514/08 DEL 30/04/2008, VIGENTE DESDE 02/06/2008 

INCREMENTO DE CATEGORIA RESULTADO APELACION CON INFORMACION ADICIONAL 
  

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

EDIFICACIONES   Area: 

Vigente: [v] 
Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 
  Fecha Categoría 

29/06/2015 4 
03/10/2012 3 
29/04/2004 2 

Observaciones 

AUMENTO DE CATEGORIA CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 
AUMENTO DE CATEGORIA DE DOS A TRES Y DOCUMENTACION REQUERIDA 
CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A, DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 
  

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 
Area: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA 

Vigente: [v] 
Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 
  
  
Fecha Categoría 

28/09/2005 3 

Observaciones 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE - APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 
  

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 
Area: INFRAESTRUCTURA VIAL   

Vigente: O 
Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA VIAL EN GRAL 
  Fecha Categoría 

29/04/2004 2 

Observaciones 

CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE-APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 
APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 
  

Tipo de Contratista: SUPERVISOR 

INFRAESTRUCTURA VIAL   Area: 

Vigente: [Y] 

Sub Especialidad: PUENTES VEHICULARES 
  Fecha Categoría 

07/11/2012 3 

Usuario: 

nmenjivar 

Observaciones 

CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

Fecha de Impresión: 

14/10/2019 12:23 p.m. 

14/10/2019 12:23:44 p.m. 
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EL SAL VADOR Banco de Contratistas Fecha: 

== Historico de Categorías al: 14/10/2019 14/10/2019 12:23:44 p.m. 

Contratista:  ORIENTE, S.A. DE C.V. 
NIT: 

Tipo de Contratista: SUPERVISOR Vigente: [y] 

Area: — Obras de Saneamiento Sub Especialidad: TRATAMIENTO Y DISPOSIC. FINAL DE DESECHOS SÓLIDOS 

Fecha Categoría Observaciones 

03/10/2012 3 AUMENTO DE CATEGORIA DE DOS A TRES Y DOCUMENTACION REQUERIDA 

nmenjivar 14/10/2019 12:23 p.m. 



GOBIERNO DE 

EL SALVADOR Banco de Contratistas 
UNÁMONOS PARA CRECER 

=== Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

Fecha de Impresión: 

14/10/2019 12:28 p.m. 

  

    
  

  

  

  

NIT; 

Mont. Ejec. Monto Tipo 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto Ins Etapa Contrato Contratado Ejecución 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

163370 PERFORACION DE POZO $62,314.66 ASG 730 R/163370 $62,314.66 DES IH 

180470 INTRODUCCION DE AGUA POTABLE A EL CANTON $57,676.19 ASG 730 R/18047.0-2005 $57,676.19 CEN IH 
EL SOMBRERITO 

180810 INTRODUCCION DE AGUA POTABLE AL BARRIO DE $100,000.00 CEMR 730 R/180810 $100,000.00 DES IH 
ARRIBA 

189100 MEJORAMIENTO DE CALLE PRINCIPAL HACIA RIO $102,186.00 DAGF 730 R/18910.0-2006 $102,186.00 CEN IV 
PICHIGUAL Y CRIO PLATANARES 

190670 INTRODUCCION DE AGUA POTABLE EN CASERIO $43,287.82 JNOF 600 R/190670 $0.00 DES IH 
LOS GUZMAN 

193680 INTRODUCCION DE AGUAS NEGRAS EN COLONIA $70,666.55 EAGJ 730 R/193680 570,666.55 DES IH 
GUERRERO 

194481 AGUA Y SANEAMIENTO EN COLONIA BUENA VISTA  $249,819.23 CIRDG 730 R/194481 $249,819.23 DES IH 
Y GIRASOLES 

194541 AMPLIACION CENTRO ESCOLAR CASERIO LA $19,985.56 GBFV 730 R/194541 $19.985.56 DES E 
LAGUNA 

195230 CIERRE DE BOTADEROS DE LISLIQUE $53,516.80 JNOF 730 R/19523.0-2007 $53,516.80 CEN ISAN 

195240 CIERRE DE BOTADEROS DE NUEVA ESPARTA Y $24,444.16 JNOF 730 R/19524.0-2007 524,444.16 CEN ISAN 
POLOROS 

195250 CIERRE DE BOTADERO DE BOLIVAR $18,539.04 GBFV 730 R/19525.0-2007 $18,539.04 CEN ISAN 

198210 MEJORA CAMINO DESDE CERRO DE ARENAALCRIO  $99,855.89 EAGJ 730 R/198210 $99,855.89 DES IV 
EL RETEN CTON SIRIGUAL 

198920 INTRODUCCION AGUA Y SANEAMIENTO CASERIO $130,675.44 EAGJ 730 R/198920 $130,675.44 DES IH 
LOS VASQUEZ, CTON EL RODEO 

201621 INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE Y $184,585.50 BEGM 730 R/20162.1-2011 $184,585.50 CEN IH 
SANEAMIENTO EN CANTÓN EL COROZAL 

201661 INTRODUCCION DE AGUA POTABLE Y $97,927.75 WOGR 730 R/20166.1-2010 $97,927.75 CEN IH 
SANEAMIENTO CASERIO ALEJANDRIA 

201681 INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE Y $285,736.64 BEGM 730 R/20168.1-2010 $285,736.64 CEN IH 
SANEAMIENTO CANTON EL ZAPOTE, CASERIO L 

201771 INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE Y $17,960.99 MMODE 730 R/20177.1-2011 $17,960.99 CEN IH 
SANEAMIENTO CANTÓN EL TABLÓN, CASERÍO LOS Cc 
ESPINALES 

202452 CONST. INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE EN $296,625.00 AFJ 730 R/202452-2010 $296,625.00 CEN IH 
CANTÓN CONCEPCIÓN 

203972 INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE Y $150,552.55 JIMPC 730 R/203972-2011 $150,552.55 CEN IH 
SANEAMIENTO EN CASERÍO LAS QUEBRADAS, 
MUNICIPIO DE ARAMBALA 

203982 INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE Y $65,683.72 JIMPC 730 R/203982-2011 565,683.72 CEN IH 
SANEAMIENTO EN CASERÍOS LAS PILAS, MUNICIPIO 
DE ARAMBALA 

203992 AMPLIACIÓN DEL ISSTEMA DE AGUA POTABLE Y $143,298.52 JIMPC 730 R/203992-2011 $143,298.52 CEN IH 
SANEAMIENTO BÁSICO EN CASERÍO PINALITO 

204062 CONST. DE INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE EN $315,72632 RABC — 730 R/204062-2010 $315,726.32 CEN IH 
CASERÍO SAN JOSÉ LAS TUNAS 

205850 ECO-ESTACION DE CIUDAD BARRIOS $245,110.00 CEMR 730 R/20585.0-2008 $245,110.00 CEN ISAN 

206661 AMPLIACIÓN DE RED DE AGUA POTABLE Y $26,743.27 MMODE 730 R/20666.1-2011 $26,743.27 CEN IH 
SANEAMIENTO EN CASERÍO LOS MORAGA, CANTÓN Cc 
LA CRUZ 

206711 AMPLIACION RED AGUA P. EN COLONIA AGUILA $24,750.00 CIMB_ 730 R/20671.1-2009 $24,750.00 CEN IH 
ROJA, CANTON JOBAL HORNOS 

TOTAL PROYECTOS: 61 MONTOS: $9292,107.34 

Usuario: 

nmenjivar 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO 



GOBIERNO DE 

EL SALVADOR Banco de Contratistas 
UNÁMONOS PARA CRECER 

HAZ Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

NIT: 

Fecha de Impresión: 

14/10/2019 12:28 p.m. 

  

Codigo 
  

Nombre de Proyecto 
Mont. Ejec. 
Proyecto  'ns Etapa Contrato 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

  

210220 

213821 

213831 

226891 

236680 

237010 

242610 

243310 

245270 

246011 

246730 

246970 

247640 

250000 

250071 

254960 

255870 

261070 

265800 

265980 

Usuario: 

nmenjivar 

EMPEDRADO FRAGUADO EN CALLES DE COLONIA 
SANTA FE, A CE CTON LOS HORNOS 

AMPLIACION DEL CENTRO ESCOLAR EN CASERIO 
EL ZAPOTE 

AMPLIACION DEL CENTRO ESCOLAR EN CANTON 
EL DERRUMBADO 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL CENTRO 
ESCOLAR CASERIO EL TABLON, CANTON 
AZACUALPA 

RECARPETEO DE PAVIMENTO HIDRÁULICO EN 
DIFERENTES CALLES URBANAS DEL MUNICIPIO DE 
POLOROS 

CONCRETEADO SOBRE EMPEDRADO EXISTENTE EN 
TRAMO DE CALLE PRINCIPAL DE CANTÓN ANALCO 

CONCRETEADO HIDRÁULICO, CALLE A CANTÓN 
LOMA SANTA CRUZ Y CALLE A CANTÓN EL 
CHILAMATE 

ALCANTARILLADO SANITARIO COLONIA SAN 
GERARDO 

RECAPETEO Y CORDÓN CUNETA EN CALLES: 1A 
CALLE PONIENTE Y 1A AV. NORTE, 3A CALLE 
PONIENTE, 3A CALLE ORIENTE Y AV CUSCATLÁN, 
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO JAVIER 

AMPLIACIÓN DE CENTRO ESCOLAR CANTÓN EL 
MOLINO 

REPARACIÓN Y AMPLIACIÓN DE CALLE Y 
CONSTRUCCIÓN DE PUENTE EN RÍO CORINTO PARA 
UNIR A LOS BARRIOS ALIANZA Y EL CALVARIO 

CONSTRUCCIÓN DE 82 OBRAS HIDROSANITARIAS 
EN LA PARCELACIÓN HABITACIONAL DOS 
QUEBRADAS 

CORDÓN CUNETA, ADOQUINADO E INTRODUCCIÓN 
DE AGUAS NEGRAS EN COLONIA JUCUAPA,SAN 
MIGUEL. 

CONCRETEADO DE CALLES DE LA ZONA SUR 1. 
CANTÓN LA PALMA CASERÍO LOS FUNES, LOS 
MIRANDA I Y LOS RIVAS. 

CONSTRUCCION DE LA UNIDAD COMUNITARIA DE 
SALUD FAMILIAR BASICA CANTON TALPETATES 

CONCRETEADO DE CALLE EN CUESTA EN CANTÓN 
HUERTAS VIEJAS, SOBRE CALLE QUE CONDUCE AL 
CANTÓN EL CARBONAL. 

ADOQUINADO DE CALLE QUE CONDUCE DE 
CANTÓN AGUA ZARCA A CASERÍO LA LOMA. 

MEJORAMIENTO DE INSTALAC. DE BOMBEO Y 
OBRAS DE SANEAM. BÁSICO EN SISTEMA MÚLTIPLE 
DE A.P. DE VARIOS CANTONES DEL MUNICIPIO DE 
SANTA CLARA 

MEJORAMIENTO DE CALLES EN CASERÍOS: ALTO 
DEL CANTON EL PORTILLO, CASERÍO EL 
CORRALITO, CAÑALITO CANTÓN TALPETATE Y EN 
BARRIO EL CENTRO 

CONSTRUCCIÓN DE PUENTE SOBRE EL RÍO BARRIO 
EL CENTRO A BARRIO SAN PEDRO, CANTÓN 

TOTAL PROYECTOS: 61 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO 

$216,621.90 CIMB 

$22,760.00 ASG 

$43,533.25 ASG 

$108,570.82 DAGF 

$187,464.69 LDSA 

$107,444.75 RMDEV 

$215,604.98 JABR 

$127,968.78 EAGJ 

$119,856.87 BEGM 

$76,517.21 LDSA 

$263,972.33 GBFV 

$131,328.14 RAVM 

$242,408.26 EAGJ 

$90,996.48 RMDEV 

$136,371.58 AFJ 

$199,246.00 GBFV 

$152,529.75 GHHM 

$350,000.00 JNPDL 

$108,345.81 LDSA 

$169,695.01 MACA 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

735 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

635 

730 

730 

R/210220 

R/21382.1-2012-1 

R/21383.1-2012-1 

R/226891 

R/236680 

R/237010 

R/242610 

R/243310 

R/245270 

R/24601.1-2013 

R/246730 

R/246970 

R/247640 

R/250000 

R/25007.1-2014 

R/254960 

R/255870 

R/261070 

R/265800 

R/265980 

MONTOS: 

$216,621.90 DES CR 

$22,760.00 CEN E 

$43,533.25 CEN E 

$108,570.82 DES E 

$187,464.69 DES 

$123,547.28 DES 

$215,604.98 DES 

$127,968.78 DES 

$119,856.87 DES 

$76,517.21 CEN 

$263,972.33 DES 

$131,328.14 DES 

$307,234.41 DES 

$90,996.48 DES 

$136,371.58 CEN 

$239,958.37 DES 

$175,409.22 DES 

$350,000.00 DES 

$108,345.81 DES 

$169,695.01 DES 

$9292,107.34 

 



GOBIERNO DE 

ELSALIVADOR Banco de Contratistas 
UNÁMONOS PARA CRECER 

=== CComtratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

NIT: 

Fecha de Impresión: 

14/10/2019 12:28 p.m. 

  

Codigo 
  

Nombre de Proyecto 
Mont, Ejec. 
Proyecto Ins Etapa Contrato 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

  

267940 

268050 

269740 

289880 

290770 

290780 

291060 

297180 

299440 

304870 

308340 

312850 

341431 

342220 

342430 

351630 

OLOMEGA MUNICIPIO DE EL CARMEN LA UNIÓN 

ADOQUINADO COMPLETO DE 3 CALLE PONIENTE, 
BARRIO EL CALVARIO. 

ADOQUINADO EN DIFERENTES TRAMOS EN 
CANTÓN HUISQUIL 

CONSTRUCCIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO EN 
CALLE QUE CONDUCE A CANTÓN PASAQUINA 

MEJORAMIENTO DE CALLES EN ZONA URBANA DEL 
MUNICIPIO DE BERLIN, DEPARTAMENTO DE 
USULUTÁN 

CONSTRUCCIÓN DE OBRA DE PASO, SOBRE 
AVENIDA QUE INTERCEPTA SOBRE LA 7A CALLE 
ORIENTE, BARRIO GASPAR. 

ADOQUINADO EN TRAMOS DE CALLE DEL CANTÓN 
EL TABLÓN 

ADOQUINADO DE CALLE PRINCIPAL EN CANTÓN 
CAULOTILLO 

CONSTRUCCIÓN DE CONCRETEADO HIDRÁULICO 
FINAL 2A CALLE PONIENTE BARRIO SAN ANTONIO 

INTRODUCCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 
COMUNIDAD LA JOYA, CANTÓN LA JOYA 

REHABILITACIÓN DE PARVULARIA DEL CENTRO 
ESCOLAR CANTÓN SAN LUCAS 

INTRODUCCIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO EN CASERÍO LA CHACRA, 
EL NACIMIENTO Y CASCO URBANO. 

INTRODUCCIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO EN EL CANTÓN SAN 
GERÓNIMO: PRIMERA ETAPA 

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN PARA 
PERSONAS ADULTAS MAYORES EN EL CASERÍO EL 
POTRERO, CANTÓN LA JOYA 

CONSTRUCCIÓN DE CALLE TIPO CONCRETO 
HIDRÁULICO EN CANTÓN COROZAL Y CANTÓN SAN 
ISIDRO, MUNICIPIO DE BERLÍN, DEPARTAMENTO DE 
USULUTÁN. 

INTRODUCCION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO 
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO DE 
LOS CANTONES AGUA BLANCA, GUACHIPILIN Y EL 
JUNQUILLO 

INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO EN VARIOS CASERÍOS. DE 
LOS CANTONES BELÉN, TEPONAHUASTE Y SAN 
CRISTÓBAL, II ETAPA 

$127,000.00 JUMM 

$99,794.44 JUMM 

$307,960.32 MACA 

$193,931.61 AFJ 

$99,733.80 MACA 

$68,810.41 LDSA 

$66,252.46 JJAL 

$198,863.22 OMGB 

$32,160.85 BGG 

$59,706.48 LDSA 

$252,244.71 ASG 

$385,377.70 JABB 

$114,001.37 LDSA 

$270,613.14 CEMR 

$353,863.22 JCF 

$526,263.74 JABB 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

730 

635 

730 

630 

730 

730 

630 

R/267940 

R/268050 

R/269740 

R/239880 

R/290770 

R/290780 

R/291060 

R/297180 

R/299440 

R/30487.0-2015 

R/308340 

R/312850 

R/34148.1-2019 

R/342220 

R/34243.0-2018 

R/35163.0-2019 

$154,437.03 DES IV 

$99,794,43 DES IV 

$307,960.32 DES IV 

$193,931.61 DES IV 

$99,733.80 DES IV 

$68,810.41 DES IV 

$66,252.46 DES TV 

$226,698.74 DES IV 

$32,160.08 DES IE 

$59,706.48 CEN E 

$272,365.90 DES IH 

$385,377.70 DES IH 

$114,001.37 CEN E 

$270,613.14 DES IV 

$353,863.22 CEN IH 

$526,263.74 CEN IH 

  

Tipo de Contratista: 

TOTAL PROYECTOS: 61 

SUPERVISOR 

MONTOS: $9292,107.34 

  

215853 

215871 

217893 

SUPERVISIÓN PARA PROYECTO 215850 
INTRODUCCIÓN DE AGUA POTABLE EN CASER 

OBRAS DE PROTECCIÓN Y DRENAJES EN PASAJE 
LOS LIRIOS COMUNIDAD LAS BRISAS DE 
CANDELARIA 

SUPERVISIÓN DE PROYECTO 217890 INTRODUCCIÓN 
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIE 

$6,998.36 INPDL 

$11,019.02 MDRG 

$5,468.00 JINPDL 

730 

735 

730 

S/215853 

S/21587.1-2012 

S/217893 

$6,998.36 DES 

$11,019.02 CEN IH 

$5,468.00 DES 

  

Usuario: 

nmenjivar 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO 

TOTAL PROYECTOS: 4 MONTOS: $30,985.38 

 



EL SALVADOR Banco de Contratistas 
UNÁMONOS PARA CRECER 

X= Contratista; CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

E; 

Fecha de Impresión: 

14/10/2019 12:28 p.m. 

  

Mont. Ejec. 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto Ins Etapa 

  
Contrato 

Monto Tipo 
Contratado Ejecución 

  

260163 SUPERVISIÓN DE PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE $7,500.00 GHHM 730 
CENTRO ESCOLAR CASERÍO EL VOLCÁN, CANTÓN 
SAN LUCAS 

TOTAL PROYECTOS: 4 

S/260163 

MONTOS: 

$7,500.00 DES 

$30,985.38 

  

TOTALES PROYECTOS: 65 
  

$9323,092.72 

  

Usuario: 

rnenjivar 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO 
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FORMULARIO 3 

ASIGNACIÓN DE PERSONAL EN EL PROYECTO 
ETAPA DE REALIZACIÓN 

E % DE TIEMPO 
NOMBRE DEL GRADO |CARGO EN EL |LUGARDE| AÑOSDE | ASIGNADO SEGÚN 
PROFESIONAL ACADÉMICO| PROYECTO |TRABAJO A SOLICITADO EN 

IGO 10 

INGENIERO | GERENTE DEL | CAMPO 19 AÑOS 3 VISITAS ALA 
CIVIL PROYECTO SEMANA 3 HORAS 

CADA UNA 

INGENIERO | GERENTE DEL | CAMPO 20 AÑOS - |5.5 visitas semanales de 8 
CIVIL PROYECTO horas cada una 

INGENIERO | GERENTE DE | CAMPO 15 AÑOS — 15.5 visitas semanales de 8 
CIVIL CONTROL DE horas cada una 

CALIDAD 
nn, A 

ONSTRUCTO 
ORIENTE, S. A. DEC 

REPRESENTANTE LEGAL 

0009045 

Colonia Bustillo calle principal 2415, segundo nivel, San Miguel, El Salvador 
esmoconstructoradyahoo.com 



  

  FIL sistema de gestion de operaciones (sgo) 

consulta detallada de proyectos 

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 
Página: 1 de 2 

Fecha: 31/10/2019 

Hora: 11:09:34a.m. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

| proyecto 

Proyecto: 341481 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN PARA PERSONAS ADULTAS MAYORES EN EL CASERÍO EL POTRER( 

Ubicación: [13] MORAZAN [15] MEANGUERA [ 1] MEANGUERA Modalidad: CENTRALIZADA 

[ contrato 
Numero contrato: R/34148.1-2019 

Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

Fuente: 
91-5 FONDOS FANTEL 

Tipo contratista: [R] REALIZADOR 

Administrador contrato: 1761 LUIS DAVID SARAVIA ARAUJO 

Fecha de inicio: 10/06/2019 Estado contrato: EN EJECUCIÓN 

Fecha fin original: 07/11/2019 iS 
' 150 

Fecha fin actual: 07/11/2019 Plazo original: 

Fecha acta recepción: ENOITOgas: o [o] 
peón: Suspensiones: o [0] 

Monto contratado: $114,001.37 Plazo actual: 150 

Monto reasignaciones: $0.00 [0.00%] [0] Dias en multa: 0 

Monto actual: $114,001.37 Dias en ejecución: 143 

: Dias no imputables: 0 
: 0.00 [0.00% 

Ei ci E do ñ pl : Monto anticipo: $34,200.41 [30.00 %] 
] ar Anticipo recuperado: $34,200.41 [100.00 %] 

Estimado a la fecha: $89,098.65 [78.16%] Anticipo en proceso: $0.00 [0.00 %] 

Estimado en proceso: $0.00 [0.00 %] Saldo anticipo: $0.00 [0.00 %) 

Estimado total: $89,098.65 [78.16%] 

jero: 78.16 % 
Desembolsado a la fecha: $89,098.65 [78.16%] Porc. avance financiero 

Porc. avance físico: 80.00 % 

Cuenta bancaria anticipo: 201222205 

Cuenta bancaria 39510015060 

desembolsos: 

Información Movimientos | NN 
No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envía a Finanzas Procesado en Finanzas 

1 A-1 $34,200.41 14/06/19 10:37 am 14/06/19 10:37 am 14/06/19 10:40am 18/06/19 8:51 am 

1 E-1 $16,847.57 23/07/19 11:28am 24/07/19 2:02pm 25/07/19 7:59%am 26/07/19 11:35 am 

2 E-2 $23,490.68 16/08/19 8:57 am 19/08/19 3:22pm 20/08/19 7:54am 20/08/19 11:54 am 

3 E-3 $19,428.29 18/09/19 2:27 pm 19/09/19 8:58am 20/09/19 9:53am 20/09/19 12:31 pm 

4 Es $9,277.80 04/10/19 3:27 pm 08/10/19 1:45pm 09/10/19 7:45am 09/10/19 11:23 am 

5 ES $20,054.31 23/10/19 2:11pm 24/10/19 12:32 pm 25/10/19 11:1ISam 25/10/19 3:57 pm 

Estimado a la Fecha: $89,098.65 

Información Garantías 
  

  

Tipo Clase Monto Vencimiento  Fiador 

[10] GARANTIA DE [1] FIANZA MERCANTIL $22,800.27 12/05/2020 [6] LA CENTRAL DE 

CUMPLIMIENTO DE CONTRATO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1] GARANTIA DE BUENA [1] FIANZA MERCANTIL $34,200.41 12/05/2020 [6] LA CENTRAL DE 

INVERSION DE ANTICIPO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[14] POLIZA DE SEGURO DE [1] FIANZA MERCANTIL $114,001.37 22/11/2019 [6] LA CENTRAL DE 

PROTECCION CONTRA TODO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

RIESGO CONTRUCCIONES EN 
PROCESO 
[6] POLIZA DE SEGURO [1] FIANZA MERCANTIL $12,800.00 10/06/2020 [6] LA CENTRAL DE 

CONTRA DAÑOS A TERCEROS SEGUROS Y FIANZAS, S.A 



  

sistema de gestion de operaciones (sgo) Fecha: 31/10/2019 

FISDL FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) Página: 2 de 2 

At consulta detallada de proyectos Horg411-08:2400m   
  

| proyecto 

Proyecto: — 341481 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN PARA PERSONAS ADULTAS MAYORES EN EL CASERÍO EL POTRER( 
Ubicación: [13] MORAZAN [15] MEANGUERA [ 1] MEANGUERA Modalidad: CENTRALIZADA 
  

[ Historico de Administradores de Contrato ] 
  

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 
1761 28/05/2019



 Cólop. AALAGA 

  

  

 

FORMULARIO 3 

ASIGNACIÓN DE PERSONAL EN EL PROYECTO 
ETAPA DE REALIZACIÓN 

LP N* 14/2019-FANTEL915-5-FISDL 

% DE TIEMPO 
NOMBRE DEL GRADO  |CARGO EN EL |LUGAR DE| AÑOSDE | ASIGNADO SEGÚN 
PROFESIONAL ACADÉMICO | PROYECTO | TRABAJO [EXPERIENCIA[LO SOLICITADO EN| 

| IGO 10 

GERENTE Y 
ARQUITECTO [RESIDENTE DEL] CAMPO 10 AÑOS — [5.5 visitas semanales de 8 

PROYECTO horas cada una 

INGENIERO | GERENTE DE | CAMPO 21 AÑOS — |5.5 visitas semanales de 8 
CIVIL CONTROL DE horas cada una 

CALIDAD 

loo               

    

CONSTRUCTORA 
DE ORIENTE, S. A. DE CY 

REPRESENTANTE LEGAL 

Y 

0006u47 
Colonia Bustillo calle p San Miguel, El Salvador 

constructoradecrienteShotmail.com



 

De: 

Enviado el: viernes, 1 de noviembre de 2019 07:33 

Para: 

Asunto: RE: CONSULTA SOBRE PERSONAL ASIGNADO PROYECTO CÓDIGO 341481 

Muy buenos días, el personal asignado , se mantiene. 

Atte. 

Gerencia de Infraestructura, Zona Oriental 

Correo: 

Tels. 21331200, 26610587 / Cel. 78445948 

Avenida Roosevelt, Centro de Gobierno Municipal, San Miguel 

www.fisdl.gob.sv 

  

De: 
Enviado el: jueves, 31 de octubre de 2019 11:15 
Para: , 
Asunto: CONSULTA SOBRE PERSONAL ASIGNADO PROYECTO CODIGO 341481 
Importancia: Alta 

Hago referencia a AL PROYECTO: “CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN PARA PERSONAS ADULTAS 

MAYORES EN El CASERÍO EL POTRERO CANTÓN LA JOYA”, CÓDIGO 341431 

Favor indicar si el siguiente personal asignado al proyecto del REALIZADOR se mantiene o si se ha 

realizado cambio de personal: 



FORMULARIO 3 

ASIGNACIÓN DE PERSONAL EN EL PROYECTO 
ETAPA DE REALIZACIÓN 

LP N* 14/2019-FANTEL915-5-FISDL 

  

NOMBRE DEL GRADO CARGO EN EL [LUGAR DE| AÑOS 
PROFESIONAL ACADÉMICO | PROYECTO | TRABAJO |[EXPERII 

  

GERENTE Y ] 
ARQUITECTO [RESIDENTE DEL] CAMPO | 10AÑ 

PROYECTO 
 

INGENIERO | GERENTE DE | CAMPO 21 AÑ 
CIVIL CONTROL DE 

CALIDAD 

A             

Atentamente, 

Técnico ACI 

Departamento de Adquisiciones y Contrataciones Institucional 

Tel: ($03) 2133 - 1336 
2. 

GOME DE Dirección: eos Orden de Malta 4470, Urb. Santa Elena, 
EL SALVADOR Antiguo Cuscatlán, La Libertad, El Salvador. 
   



  

  

F | S DL FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO LOCAL (FISDL) 

sistema de gestion de operaciones (sgo) 

consulta detallada de proyectos 

Página: 1 de 1 

Fecha: 14/10/2019 
Hora: 04:36:25p.m. 

  

  

  

  

  

| proyecto 

Proyecto: 351630 Etapa actual: [630] EN EJECUCION 

Nombre: INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO EN VARIOS CASERÍOS. DE LOS CANTC 

Ubicación: [12] SAN MIGUEL [ 3] CIUDAD BARRIOS [99] VARIOS Modalidad: CENTRALIZADA 

[ contrato 
Numero contrato: R/35163.0-2019 

Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

Fuente: 
19-F FONDO DE AGUA Y SANEAMIENTO, FICHA 2010 

Tipo contratista: [R] REALIZADOR 

Administrador contrato: 1143 JUAN ALBERTO 

Fecha de inicio: 19/08/2019 

Fecha fin original: 15/02/2020 

Fecha fin actual: 15/02/2020 

Fecha acta recepción: 

Monto contratado: $526,263.74 

Monto reasignaciones: $0.00 [0.00%] [0] 

Monto actual: $526,263.74 

Monto penalidades: $0.00 [0.00%] 

Monto multas: $0.00 [0.00%] 

Estimado a la fecha: 

Estimado en proceso: 

Estimado total: 

$59,911.65 [11.38%] 
$0.00 [0.00 %] 
$59,911.65 [11.38%] 

Desembolsado a la fecha: —$153,182.07 [29.11%] 

Cuenta bancaria anticipo: 0 

Cuenta bancaria 

  

BEJAR BURUCA 

Estado contrato: 

Plazo original: 

Prorrogas: 

Suspensiones: 

Plazo actual: 

Dias en multa: 

Dias en ejecución: 

Dias no imputables: 

Monto anticipo: 

Anticipo recuperado: 

Anticipo en proceso: 

Saldo anticipo: 

Porc. avance financiero: 

Porc. avance físico: 

EN EJECUCIÓN 

180 
0 [0] 
o [0] 
180 
0 
56 
0 
$105,252.75 [20.00 %] 
$11,982.33 [11.38 %] 
$0.00 [0.00 %] 
$93,270.42 [88.62 %] 

11.38 % 

12.00 % 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

0 
desembolsos: 

Información Movimientos | _ _ 
No. Tipo Movimiento Monto Ingresado Remitido a Facturación Envia a Finanzas Procesado en Finanzas 

1 A-1 $105,252.75 07/08/19 10:56 am 07/08/19 10:56 am 12/08/19 7:50am 13/08/19 12:00 pm 

1 E-1 $59,911.65 04/10/19 3:39pm 08/10/19 1:46pm 09/10/19 7:45Sam 09/10/19 4:17 pm 

Estimado a la Fecha: $59,911.65 

Información Garantías _ 

Tipo Clase Monto Vencimiento  Fiador 

[10] GARANTIA DE [1] FIANZA MERCANTIL $105,252.75 14/07/2020 [6] LA CENTRAL DE 

CUMPLIMIENTO DE CONTRATO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[1] GARANTIA DE BUENA [1] FIANZA MERCANTIL $105,252.75 14/07/2020 [6] LA CENTRAL DE 

INVERSION DE ANTICIPO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[14] POLIZA DE SEGURO DE [1] FIANZA MERCANTIL $526,263.74 15/04/2020 [6] LA CENTRAL DE 

PROTECCION CONTRA TODO SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

RIESGO CONTRUCCIONES EN 

PROCESO 

[6] POLIZA DE SEGURO [1] FIANZA MERCANTIL $12,800.00 19/08/2020 [6] LA CENTRAL DE 

CONTRA DAÑOS A TERCEROS SEGUROS Y FIANZAS, S.A 

[ Historico de Administradores de Contrato | 

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 
  



 

De: 

Enviado el: viernes, 1 de noviembre de 2019 15:28 

Para: 

cc: 

Asunto: RE: CONSULTA SOBRE PERSONAL CÓDIGO 351630 

Con todo gusto compañera, el profesional se lama y es Ingeniero Civil. 

Atte, 

Asesor Municipal 

Gerencia de Infraestructura, Zona Oriental 

Correo: 

Tels. 21331200, 26610587 / Cel. 78627089 

Avenida Roosevelt, Centro de Gobierno Municipal, San Miguel 

www.fisdl.gob.sv 

    

FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
  

De: 
Enviado el: viernes, 1 de noviembre de 2019 08:41 

Para:
CC: , 

Asunto: RE: CONSULTA SOBRE PERSONAL CÓDIGO 351630 
Importancia: Alta 

Favor indicar el nombre del gerente de control de calidad que sustituyó al anterior, 

Atentamente, 

De: 
Enviado el: viernes, 1 de noviembre de 2019 08:16 

Para:
CC: 
Asunto: RE: CONSULTA SOBRE PERSONAL CODIGO 351630 

Buenos días estimada compañera, únicamente se cambió al gerente de control de calidad. 

o 



Asesor Municipal 

Gerencia de Infraestructura, Zona Oriental 

Tels. 21331200, 26610587 / Cel. 78627089 

Avenida Roosevelt, Centro de Gobierno Municipal, San Miguel 

www.fisdl.gob.sv 
  

FISDL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

De: 
Enviado el: jueves, 31 de octubre de 2019 11:20 
Para: 
Asunto: CONSULTA SOBRE PERSONAL CÓDIGO 351630 
Importancia: Alta 

Hago referencia al proyecto de REALIZADOR: “INTRODUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 
BÁSICO EN VARIOS CASERÍOS DE LOS CANTONES BELÉN, TEPONAHUASTE Y SAN CRISTÓBAL, Il ETAPA, MUNICIPIO DE 
CACAOPERA, DEPARTAMENTO DE LA MORAZÁN”, CÓDIGO 351630 

Favor indicar si el siguiente personal asignado al proyecto del REALIZADOR se mantiene o si se ha 

realizado cambio de personal:



GOBIERNO DE 
EL SALVADOR 

FORMULARIO 3 

ASIGNACIÓN DE PERSONAL EN EL PROYECTO 

  

  

 

 

ETAPA DE REALIZACIÓN 

% DE TIEMPO 
NOMBRE DEL GRADO  |CARGO EN EL |LUGAR DE| AÑOSDE |ASIGNADO SEGÚN 
PROFESIONAL ACADÉMICO| PROYECTO | TRABAJO [EXPERIENCIA[LO SOLICITADO EN 

IGO 10 

 INGENIERO | GERENTE DEL | CAMPO 19 AÑOS 3 VISITAS A LA 
 CIVIL PROYECTO SEMANA 8 HORAS 

CADA UNA 

 INGENIERO | GERENTE DEL | CAMPO 20 AÑOS  |5.5 visitas semanales de 8 
CIVIL PROYECTO horas cada una 

INGENIERO | GERENTE DE | CAMPO ISAÑOS  |5.5 visitas semanales de 8 
CIVIL CONTROL DE horas cada una 

CALIDAD              
  

Atentamente, 

Departamento de Adquisiciones y Contrataciones Institucional 
Tel: (503) 2133 - 1336 

.. 

¡ Dirección: Boulevard Orden de Malta 1470, Urb. Santa Elena, 

A La Libertad, El Salvador. 

   



  

  
FISDL sistema de gestion de operaciones (sgo) 

__ | consulta detallada de proyectos 

Página: 1 de 1 
Fecha: 14/10/2019 
Hora: 04:31:43p.m. 

  

  

  

  

  

| proyecto 

Proyecto: 190670 Etapa actual: [600] PENDIENTE DE EJECUC 

Nombre: INTRODUCCION DE AGUA POTABLE EN CASERIO LOS GUZMAN 

Ubicación: [14] LA UNION [11] NUEVA ESPARTA [ 7] TALPETATE Modalidad: DESCENTRALIZADA 

[_ contrato 
Numero contrato: R/190670 

Contratista: CONSTRUCTORA DE ORIENTE, S.A. DE C.V. 

Fuente: 
08-D /FISDL-BID 1352/0C-ES 

  

    

  

  

  

  
  

  

  

  

  

 

Tipo contratista: R 

Administrador contrato: 1225 JOSE NELSON ORELLANA FUENTES 

Fecha de inicio: 24/07/2007 Estado contrato: * 

Fecha fin original: 21/11/2007 
: 120 

Fecha fin actual: 21/11/2007 ezo /orglnal 
Fecha acta recepción: ES o 10] 

dal? Suspensiones: o [0] 
Monto contratado: $43,287.82 Plazo actual: 120 

Monto reasignaciones: -$43,287.82 [-100.00%] [2] Dias en multa: 0 
Monto actual: $0.00 Dias en ejecución: 4465 

Monto penalidades: $0.00 [0.00%] Dies nofmenaoles: ' ñ 
Mont ltas: $0.00 [0.00%] Monto anticipo: $0.00 [0.00 %] 

palo dl Ds $0.00 [0.00 %] 
Estimado a la fecha: $0.00 [0.00%] ipo en proceso: $0.00 [0.00 %] 

Estimado en proceso: $0.00 [0.00 %] Saldo anticipo: $0.00 [0.00 %] 

Estimado total: $0.00 [0.00%] 

Porc. avance financiero: 0.00 % 
: 0.00 [0.00% Desembolsado a la fecha: $0.00 [| lo] Porc. avance físico: 20.00 % 

Cuenta bancaria anticipo: 0 

Cuenta bancaria 
0 

desembolsos: 

Información Movimientos | 

No. Tipo Movimiento Monto Solicitado Procesado Pagado Liquidado 

25 L-25 $169.50 05/07/07 10:54 am 

26 L-26 $169.50 17/07/07 10:54 am 

1 D-1 $14,080.71 24/07/07 11:18am 27/07/07 3:22pm 27/07/07 3:47 pm 

1 L-1 $11,968.60 05/09/07 12:00 am 

2 R-2 -$14,080.71 02/04/08 12:00 am 

2 L-2 -$11,968.60 13/05/08 12:00 am 

Estimado a la Fecha: $0.00 

Información Garantías 

Tipo Clase Monto Vencimiento  Fiador 

| Historico de Administradores de Contrato | 

Codigo Nombre de Administrador Fecha Inicio Fecha Fin 



FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL PARA EL 
DESARROLLO LOCAL DE EL SALVADOR FISDL 

QOB/ERNO Ot 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/1 

  

    

  

EL SALVADOR Banco de Contratistas Fecha: 
UNÁMONOS PARA CRECER 

===> Historico de Niveles al: 14/10/2019 14/10/2019 12:27:25 p.m. 

Contratista: CONSTRUCTORA E INVERSIONES LOPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V. 

NIT: Capacitado: O 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

Nivel Fecha Observaciones 

A 07/11/2018 NUVA CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

A 12/03/2018 CAMBIO DE NIVEL DE "B" AL "A", CON DOCUMENTOS 
REQUERIDOS 

B 07/04/2017 PRESENTO DATOS DE ACTUALIZACION CORRESPONDIENTE 

B 03/05/2013 CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

B 21/11/2012 ACTUALIZADO DE ACUERDO A DOCUMENTOS REQUERIDOS 

B 10/08/2010 NIVEL DESEMPEÑO RESTABLECIDO POR ACTUALIZACION 
DATOS AÑO 2009 

I 01/06/2010 INHABILITADO P/INCUMPLIMIENTO ACTUALIZACION DATOS 
AÑO 2009 S/MANUAL BANCO DE CONTRATISTAS VIGENTE 
MARZO/2010 DL-596/201 

B 18/06/2008 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE - APROBACION JEFE ACI 
S/MATRIZ DELEGACION APROBADA C.A. DL-295/2003 
VIGENTE 29/08/2003 

Usuario: 

nmenjivar 

 



UESANMULLO LOCAL Ut EL SALYALUH RUY 

GOBIERNO DE Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local de El Salvador Página: 1/1 

  

    
  

  

    
  

  

  
  

  

      
  

  

  
  

  

EL SAL VADOR Banco de Contratistas Fecha: 

AAA Historico de Categorías al: 14/10/2019 14/10/2019 12:24:37 p.m. 

Contratista: CONSTRUCTORA E INVERSIONES LOPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V. 
NIT: 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA VIAL Sub Especialidad: CAMINOS, CALLES Y/O ACCESOS 

Fecha Categoría Observaciones 

03/05/2013 4 CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

18/06/2008 3 CALIFICADO NUEVO EXPEDIENTE - APROBACION JEFE ACI S/MATRIZ DELEGACION 

APROBADA C.A. DL-295/2003 VIGENTE 29/08/2003 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: EDIFICACIONES Sub Especialidad: EDIFICACIONES EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

07/11/2018 3 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA Sub Especialidad: INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA EN GRAL 

Fecha Categoría Observaciones 

03/05/2013 3 CALIFICACION CON DOCUMENTACION REQUERIDA 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: FOMILENIO Sub Especialidad: PROYECTOS CONTRATADOS POR FOMILENIO 

Fecha Categoría Observaciones 

12/09/2011 F CALIFICACION SOLICITADA POR ING. FIDIA CARINA DE CARRILLO (KFW) 

Tipo de Contratista: REALIZADOR Vigente: [y] 

Area: — Obras de Saneamiento Sub Especialidad: TRATAMIENTO Y DISPOSIC. FINAL DE DESECHOS SÓLIDOS 

Fecha Categoría Observaciones 

07/11/2018 4 CALIFICACION CON DOCUMENTOS REQUERIDOS 

Usuario; Fecha de Impresión: 
nmenjivar 14/10/2019 12:24 p.m. 

  

  

  

  

 



GOBIERNO 02 

EL SALVADOR Banco de Contratistas Fecha de Impresión: 
14/10/2019 12:28 p.m. 

UNÁMONOS PARA CRECER 

HZ Comtratista: CONSTRUCTORA E INVERSIONES LOPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V. 

  

    
  

  

NIT; 

Mont. Ejec. Monto Tipo 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto Ins Etapa Contrato Contratado Ejecución 

Tipo de Contratista: REALIZADOR 

203672 MEJORAMIENTO DE CALLE DE ACCESO A CASERIO $233,794.52 JCC 730 R/203672-2011 $233,794.52 CEN IV 
LOS MARTINEZ 

215090 MEJORAMIENTO DE CALLE DE DESVIO ELZAPOTEA  $219,000.00 AEFA 730 R/215090 $219,000.00 DES IV 
PLAZA DE CARASQUE 

236070 CONCRETEADO DE CALLE PRINCIPAL $77,405.78 AEFA 730 R/236070 $77,405.78 DES IV 

236720 PAVIMENTACIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO DE $99,605.19 JCRM 730 R/236720 $99,605.19 DES IV 
UN TRAMO DE CALLE QUE CONDUCE A CANTÓN 
LLANO GRANDE 

242560 EMPEDRADO DE CUESTA DE ACCESO PRINCIPAL A $48,840.23 VERM 730 R/242560 $56,166.23 DES IV 
CENTRO ESCOLAR ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

242850 MEJORAMIENTO DE TRAMOS DE CALLE CASERÍO $35,644.64 ALFDL 730 R/242850 $35,644.64 DES IV 
CUATRO PINOS- EL PEPETÓN, CANTÓN 
GUACHIPIILÍN 

244930 EMPEDRADO, FRAGUADO EN CALLE QUE CONDUCE — $19,072.49 JCRM 730 R/244930 $19,072.49 DES IV 
A CASERÍO CONCEPCIÓN DEL CANTÓN OJOS DE 
AGUA 

245350 SUPERFICIE DE CONCRETO TERMINADO SOBRE $54,153.15 JCRM 730 R/245350 $54,153.15 DES IV 
EMPEDRADO EXISTENTE EN CALLE QUE CONDUCE 
A BARRIO SAN ANTONIO 

245600 REMODELACIÓN DE CANCHA DE FUTBOL DE $40,239.75 FGCL 730 R/245600 $40,239.75 DES E 
AZACUALPA 

246130 CONCRETEADO DE CALLES URBANAS DE CITALÁ $118,167.81 JCC 730 R/246130 $118,167.81 DES IV 

246650 CONCRETEADO DE CALLES DE CASERÍOS DE LA $34,090.29 RMDEV 730 R/246650 $34,090.29 DES IV 
ZONA NORTE EN EL CANTÓN SAN PEDRO MARTIR 
(CASERÍO LOS ALVARADO Y LOS AYALA) 

247220 ADOQUINADO CALLE VIEJA, CANTÓN SAN $85,746.12 JRMP_ 730 R/247220 585,746.12 DES IV 
JERÓNIMO, MUNICIPIO DE GUAZAPA. 

250050 CONCRETEADO EN CALLE PRINCIPAL FRENTE A $40,660.57 KPADP. 730 R/250050 $40,660.57 DES IV 
ALCALDÍA MUNICIPAL ENTRE BARRIO EL 
CALVARIO Y BARRIO CONCEPCIÓN, MUNICIPIO DE 
SANTIAGO TEXACUANGOS.- 

256370 MEJORAMIENTO DE VÍAS DE ACCESO DEL $48,490.22 OMGB 730 R/256370 $48,490.22 DES IV 
MUNICIPIO DE SAN JOSÉ LA FLORES (A COLONIA LA 
CRUZ Y A CANTÓN ALDEA VIEJA) 

256400 ADOQUINADO DE CALLE PRINCIPAL EN CANTÓN $67,409.74 JRMP._ 730 R/256400 $96,110.04 DES IV 
CALLE NUEVA 

259610 PAVIMENTACIÓN Y CORDÓN CUNETA EN CALLE AL $90,162.34 DPT 730 R/259610 $103,509.98 DES IV 
CEMENTERIO, CASERÍO SITIO DEL ROSARIO. 

260190 MEJORAMIENTO DE CALLES RURALES. $79,901.71 CAGV 730 R/260190 $79,901.71 DES IV 

293450 MEJORAMIENTO DE TRAMO DE CALLE LA RONDA, $27,492.17 JICRM 730 R/293450 $30,503.66 DES IV 
LOTIFICACIÓN SAN ANTONIO. 

293490 CONCRETEADO DE CALLE PRINCIPAL DE BARRIO EL. $30,124.75 AEFA 730 R/293490 $37,130.48 DES IV 
CALVARIO EN SAN MIGUEL DE MERCEDES 

293600 CONCRETEADO DE TRAMO DE CALLE MANUEL $99,700.01 MLAD 730 R/293600 $99,700.01 DES IV 
ENRIQUE ARAUJO 

296170 TECHADO DE GRADERÍOS EN CANCHA DE FÚTBOL $34,670.13 AEFA 730 R/296170 $34,670.13 DES E 
DEL PARQUE ECOLÓGICO DE SAN MIGUEL DE 
MERCEDES 

297940 MEJORAMIENTO EN CALLE DE ENTRADA PRINCIPAL  $95,608.47 RAVM 730 R/297940 595,608.47 DES IV 
CANTÓN SAN FRANCISCO, FINAL DE CALLE 
CANTÓN SANTA LUCÍA, CALLE PRINCIPAL CASERÍO 
LA BARRERA, Y CALLES DEL BARRIO EL NIÑO 
  

TOTAL PROYECTOS: 28 MONTOS: $2841,505.17 

Usuario: 

nmenjivar 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO 



ELSALVADOR Banco de Contratistas Fecha de Impresión: 
/ 5 

UNÁMONOS PARA CRECER 14/10/2019 12:28 p.m. 

=== Contratista: CONSTRUCTORA E INVERSIONES LOPEZ CASTILLO, S.A. DE C.V. 

NIT; 

  

  

Mont. Ejec. Monto Tipo 
Codigo Nombre de Proyecto Proyecto Ins Etapa Contrato Contratado Ejecución 

      

318650 PAVIMENTACIÓN DE CALLE HACIA EL CANTÓN EL $220,155.25 AEFA 730 R/31865.0-2016 $220,155.25 CEN IV 
COYOLAR 

322451 REALIZADOR. MEJORAMIENTO DE UN TRAMO DE $121,952.54 WSC 730 R/32245.1-2017 $121,952.54 CEN IV 
CALLE A CANTON LOS AMATES. 

324020 PAVIMENTACIÓN DE CALLE DE CANTÓN EL TABLÓN — $184,924.83 AEFA 730 R/32402.0-2016 $184,924.83 CEN 

340200 MEJORAMIENTO DE TRAMOS CRÍTICOS DE CALLE $138,859.54 WSC 730 R/34020.0-2017 $138,859.54 CEN IV 
DEL CASERÍO EL ZAPOTE A PLAZA PÚBLICA DEL 
CANTÓN CARASQUE 

340690 CONCRETEADO DE CALLE EN COLONIA LA $186,926.86 MRLM 730 R/34069.0-2017 $186,926.86 CEN IV 
ESPERANZA, CANTÓN LOS ALPES 

346740 REMODELACIÓN DEL ESTADIO JOSÉ GREGORIO $249,314.91 DPT 640 R/34674.0-2018 $249,314.91 CEN E 
MARTÍNEZ DE CHALATENANGO. 

> 

  

TOTAL PROYECTOS: 23 MONTOS: $2841,505.17 

  

TOTALES PROYECTOS: 28 $2841,505.17 

  

    

Usuario: 

nmenjivar 

TIPO EJECUCIÓN: CENTRALIZADO, DESCENTRALIZADO
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ADAN ENRIQUE RIVAS LARA 

AGDYSA, S.A. DE C.V, 

ALBA ALIMENTOS DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. 

AQUASZ, S.A. DE C.V. 

ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DE LA 

CULTURA, LA ECONOMIA Y LA INFRAESTRUCTURA 

DE EL SALVADOR (ADECIFES) 

AVANCE 4 SOLUCIONES DE INGENIERIA, S.A. DE 

Cc. v. 

CENTENO COMERCIAL, S.A. DE C.V. 

CIVIL-VIAL, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que se abrevia CIVIL-VIAL, S.A. DE C.V. 

CLEAVER CONSULTORES, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse CLEAVER 

CONSULTORES, S.A. DE C.V. 

COLON PERDOMO INVERSIONES S.A. DE C.V. 

CONSTRUCTORA ULLOA, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia CONSTRUCTORA 

ULLOA, S.A, DE C.V. 

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES DIVERSOS 

DE ORIENTE, S.A. DE C.V. que se abrevia CONDISO, 

SA. DE C.V. 

CONSULTORIA, DESARROLLO Y SERVICIO, 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que 

puede abreviarse CONSULTORIA, DESARROLLO Y 

SERVICIO, S.A, DE CV. 

COTO ESCOBAR ASOCIADOS, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que puede 

abreviarse COTO ESCOBAR ASOCIADOS, S.A. DE 

CV. 

DIMEHCLI, S.A. DE C.V. 

  

Institución que sanciona 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 

Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG) 

Policía Nacional Civil (PNC) 

Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

(INSAFORP) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Instituto Salvadoreño del Seguro Socia) (1SSS) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

(INSAFORP) 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (1SSS) 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y 

TECNOLOGIA (MINEDUCYT) 

Fondo de Conservación Vial (FOVIAL) 

Asamblea Legislativa 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social (15SS) 

(1 of 5) 
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13/04/2018 

21/03/2018 

19/07/2019 

04/05/2018 

14/04/2015 

31/01/2018 

22/06/2019 

20/08/2016 

25/08/2017 

06/03/2019 

25/08/2016 

10/03/2015 

21/12/2017 

28/08/2018 

03/10/2018 

Fecha de 

finalización 

12/04/2023 

20/03/2020 

19/07/2021 

03/05/2020 

13/01/2021 

30/01/2023 

22/06/2021 

19/08/2021 

24/08/2022 

06/03/2024 

24/08/2021 

09/03/2020 

20/12/2020 

27/08/2023 

02/10/2020 

Ir al panel de control Ayuda 

Enlaces Contáctenos 

Buscar 

Días para 
Período de 

finalizar 
Inhabilitación 

sanción 

5 aÁtos 1253 

2 aÁtos 135 

2 aÁAxos 621 

2 aÁtos 179 

5 aÁtos 434 

5 aÁtos 1181 

2 aÁtos 594 

5 aÁtos 652 

5 aÁtos 1022 

5 aÁtos 1582 

5 aÁtos 657 

5 aÁtos 124 

3 aÁtos 410 

5 aÁros 1390 

2 aÁtos 331
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DIRENE, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse DIRENE, S.A. DE Banco Central de Reserva de El Salvador (BCR) 16/12/2017 15/12/2020 3 aÁtos 405 

Cc.v. 

DISTRIBUIDORA ASA, SOCIEDAD ANONIMA DE 
Hospital Nacional "San Rafael”, Santa Tecla, La 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse e 08/09/2017 07/09/2022 5 aÁtos 1036 
e: 

DISTRIBUIDORA AGA, S.A. DE C.V. 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
DORIAN ELISANDRO LINARES MORALES (FISDL) 25/08/2017 24/08/2022 5 aÁtos 1022 

DROGUERIA FARMAVIDA, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia FARMAVIDA, S.A. Instituto Salvadoreño del Seguro Saclal (ISSS) 41/11/2016 10/11/2021 5 aÁtos 735 

DE C.vV. 

ELECTRONICA R.2.M., SOCIEDAD ANONIMA DE 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse (FISDL) 27/04/2016 26/04/2021 5 aÁtos 537 

ELECTRONICA R.2.M., S.A. DE C.V. 

ELMER ALFONSO SALAZAR ARTIGA Municipalidad de Santa Tecla 26/05/2018 25/05/2021 3 aÁtos 566 

ENA LILIAN NUNEZ MANCIA Secretaría Técnica de la Presidencia 29/03/2019 29/03/2024 5 aÁtos 1605 

Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal 
EQUIPRO, S.A. DE C.V. 25/05/2018 24/05/2020 2 aÁtos 200 

(CENTA) 

ESMERALDA DEL CARMEN BONILLA DIAZ - Escueta Nacional de Agricultura "Roberto Quiñónez” 
16/02/2019 16/02/2021 2 aÁtos 468 

DIRCONS (ENA) 

Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 
ESMERALDA SBETLANA MARROQUIN MARTINEZ 01/09/2017 31/08/2022 5 aÁtos 1029 

(INSAFORP) 

FELIX RAMIREZ BAUTISTA ROQUE Autoridad de Aviación Civil (AAC) 01/06/2019 01/06/2021 2 aÁtos 573 

GRUPO EME SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Loca! 
31/03/2017 30/03/2020 3 aÁtos 145 

VARIABLE, que se abrevia GRUPO EME, S.A, DE C.V, (FISDL) 

GRUPO MANTECH, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia GRUPO Registro Nacional de Personas Naturales (RNPN) 19/10/2018 18/10/2021 3 aÁtos 712 

MANTECH, S.A. DE C.V. 

GRUPO VECTOR, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

VARIABLE que se abrevia GRUPO VECTOR, S.A. DE (FISDL) 15/02/2019 14/02/2022 3 aÁxos 831 

CM. 

Oficina de Planificación del área metropolitana de San 
GUILLERMO ANTONIO LOPEZ ORELLANA 25/05/2017 24/05/2020 3 aÁtos 200
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HUMBERTO ANTONIO CALDERÓN FAJARDO Instituto Salvadoreño de Bienestar Magisterial 07/04/2017 06/04/2022 5 aÁtos 882 

INGLES CIENFUEGOS CORPORACION, S.A. DE.C.V. Instituto Salvadoreño del Seguro Social (1S5S) 13/07/2018 12/07/2023 5 aÁtos 1344 

INSTRUMENTACIÓN Y PROCESAMIENTO 

ELECTRÓNICO DE EL SALVADOR SOCIEDAD 
Banco de Desarrollo de El Salvador (BANDESAL) 13/06/2019 13/06/2021 2 aÁtos 585 

ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, que se abrevia 

IPESA DE EL SALVADOR, S.A, DE C.V. 

Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal 
JOSE ALBERTO LOPEZ CASTILLO (FRIGERIA) 21/09/2018 20/09/2020 2 aÁtos 319 

(CENTA) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
JOSE HERIBERTO RIVERA PANAMEÑO (FISDL) 23/01/2018 22/01/2021 3 aÁtos 443 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
JOSE MARIO MARTINEZ MARTINEZ (FISDL) 28/09/2018 27/09/2020 2 aÁtos 326 

KARLA JAMILETT LOPEZ conocida por KARLA Consejo Nacional de la Niñez y de la Adolescencia 
19/10/2018 18/10/2020 2 aÁros 347 

JAMILETT LOPEZ CARRANZA (CONNA) 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y 
LAUREL, S.A. DE C.V. 28/05/2019 28/05/2021 2 aÁtos 569 

TECNOLOGIA (MINEDUCYT) 

LEVIS STANLEY HURTADO AYALA Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) 14/08/2018 13/08/2020 2 aÁtos 281 

LIDIA MARTINEZ DE MARROQUÍN Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISS) 03/09/2016 02/09/2021 5 aÁtos 666 

LUIS EDUARDO RIVAS MENDEZ (ARTE-PAPEL) Dirección Nacional de Medicamentos (DNM) 04/05/2018 03/05/2020 2 aÁtos 179 

M.T.M CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse M.T.M Hospital Nacional ” Francisco Menéndez”, Ahuachapán 29/05/2018 28/05/2022 4 aÁtos 934 

CONSTRUCTORA S.A. DE C.V. 

MANUFACTURA, SUMINISTRO Y DISTRIBUCION 
Hospital Nacional "Dr. Juan José Fernández”, Zacamil, 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que 01/03/2017 28/02/2022 5 aÁtos 845 
Mejicanos, San Salvador 

puede abreviarse MSD, S.A, DE C.V. 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
MARINELA ASTRID SOLANO DE LOPEZ (FISDL) 22/12/2018 22/12/2023 5 aÁtos 1507 

MARIO ROBERTO CALIDONIO MANCIA (PROLACSA) Hospital Nacional de Nueva Concepción, Chalatenango 19/04/2016 18/04/2021 5 aÁtos 529 

(3 of 5) 
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MASTER CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA DE 
Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

CAPITAL VARIABLE, que se abrevia MASTER 06/09/2017 05/09/2021 4 aÁtos 669 
(INSAFORP) 

CONSULTORIA S.A, DE C.V. 

MASTER CONSULTORIA, SOCIEDAD ANONIMA DE 
Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse MASTER 06/09/2017 05/09/2022 5 aÁtos 1034 
(INSAFORP) 

CONSULTORIA, S.A. DE C.V, 

MECANICA.COM,SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse MECANICA.COM, Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integra! (ISRI) 16/02/2019 15/02/2021 2 aÁtos 467 

SA. DE CV. 

MONICA GUADALUPE HENRIQUEZ DE HERNANDEZ Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) 2711/2018 26/11/2020 2 aÁtos 386 

MULTIPECUARIOS, S.A. DE C.V. Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG) 10/09/2019 10/09/2021 2aÁtos 674 

OFICINA TECNICA DE AJUSTES Y PERITAJES DE 

CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA DE 
Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 08/03/2017 07/03/2022 5aÁtos 852 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse AP DE 

CENTROAMERICA, S.A, DE C.V. 

ORTHOSAL, S.A. DE C.V Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 03/12/2014 02/12/2019 5 aÁtos 26 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
OSCAR ERNESTO PATINO MELARA (FISDL) 28/03/2019 28/03/2024 5 aÁxos 1604 

OVEL ANTONIO AGUILAR CRUZ (ELECTRO Escuela Nacional de Agricultura "Roberto Quiñónez” 
21/09/2018 20/09/2021 3 aÁtos 684 

INGENIERIA) (ENA) 

P Y G CONSTRUCTORES, SOCIEDAD ANONIMA DE 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Locai 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse P Y G (FISDL) 09/03/2018 08/03/2023 5 aÁtos 1218 

CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V. 

PROMOIMAGEN, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 
Ministerio del Medio Ambiente y Recursos Naturales 

VARIABLE que puede abreviarse PROMOIMAGEN, (MARN) 06/03/2019 06/03/2021 2 aÁtos 486 

SA, DE C.V. 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y 
PROYECTOS DIGITALES, S.A. DE C.V. 23/06/2018 22/06/2020 2 aÁtos 229 

TECNOLOGIA (MINEDUCYT) 

Instituto Salvadoreño de Formación Profesional 
RODRIGO ERNESTO QUINTANILLA PORTILLO 10/08/2018 09/08/2020 4 aÁtos 2717 

(INSAFORP) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
SONIDO Y PUBLICIDAD, S.A. DE C.V. 06/03/2018 05/03/2021 3 aÁtos 485 

(FISDL) 

SUMINISTROS ABREGO, S.A. DE C.V. Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) 03/07/2019 03/07/2021 2 aÁtos 605 

(4 of 5) 
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sanción 

SURIANO SIU, S.A DE CV. Policía Nacional Civil (PNC) 14/05/2019 14/05/2021 2 aÁtos 555 

SURTIDORA FERRETERA SALVADOREÑA, 
Hospital Nacional "Santa Teresa”, Zacatecoluca, La Paz 20/02/2018 19/02/2020 2 aÁtos 105 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE 

TECHNOLOGY ADDED, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia TECHNOLOGY Ministerio de Salud (MINSAL) 23/11/2017 22/11/2020 3 aÁtos 382 

ADDED, S.A. DE C.V. 

TECNICA INTERNATIONAL S.A. DE C.V. Banco Central de Reserva de El Salvador (BCR) 09/12/2017 08/12/2020 3 aÁtos 398 

TECNOLOGIA HOSPITALARIA, S.A. DE C.V. Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 15/05/2019 15/05/2021 2 aÁtos 556 

ULISES DAVID JACOBO MURGAS Autoridad de Aviación Civil (AAC) 01/06/2019 01/06/2021 2aÁtos 573 

VERONICA GUADALUPE CASTILLO TRUJILLO (VF Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal 
20/09/2018 19/09/2020 2 aÁtos 318 

DISTRIBUIDORA) (CENTA) 

(5 of 5) 

a 4 % % 
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  La información de este registro corresponde a la documentación remitida por la institución t 

Contratista no historico 

AGD INDUSTRIAS TECNOLOGICAS, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se abrevia 

A8D, INDUSTRIAS TEC 

ADVANCED LOGISTICS, GROUP, S.A.U. 

AGUILAR LOPEZ CONSTRUCTORES ASOCIADOS, 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se 

abrevia ALCONSA, S.A. DE C.V. 

AGUILAR LOPEZ CONSTRUCTORES ASOCIADOS, 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se 

abrevia ALCONSA, S.A, DE C.V. 

ARCO INGENIEROS, S.A. DE C.V. ó ARCO, S.A, DE 

CV 

AVANCE ARQUITECTOS, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia AVANCE 

ARQUITECTOS, S.A. DE C.V. 

BYRON FERNANDO LARIOS MARQUINA 

CENTRO AGRONÓMICO TROPICAL DE 

INVESTIGACIÓN Y ENSEÑANZA (CATIE) 

CIVIL-VIAL, S.A, DE C.V, 

COMERCIAL FINANCIERA, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia COMFI, S.A. DE 

CV. 

CONCRETOS Y ASFALTICOS DE COLOMBIA S.A. 

que puede abreviarse CONCRESCOL, S.A. 

CONSORCIO ENEGOCIOS-SYSDE (Asocio-UDP, 

conformado por eNEGOCIOS.COM S.A. DE C.V. y 

SYSDE INTERNATIONAL INC.) 

CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS JC, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que puede 

abreviarse CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS JC, 

SA, DE C.V. 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS SERPAS, S. A. DE 

C. V. y CYSS, S. A. DEC. V. 

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES 

SALVADOREÑOS, S.A DE C.V. o CONCONSA, S.A. 

DE C.v. 

Ge 8,
 E 

Institución que sanciona 

Ministerio de la Defensa Nacional (MDN) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Ministerio de Salud (MINSAL) 

Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 

Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal 

(CENTA) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Administración Nacional de Acueductos y 

Alcantarillados (ANDA) 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

Banco de Fomento Agropecuario (BFA) 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

(FISDL) 

Ministerio de Salud (MINSAL) 

Administración Nacional de Acueductos y 

Alcantarillados (ANDA) 

(1 of 5) 

que extinguió el por 

Fecha de Fecha de 

inicio finalización 

07/04/2016 06/04/2021 

17/02/2018 16/02/2023 

30/03/2017 29/03/2022 

01/04/2017 31/03/2022 

08/09/2015 07/09/2020 

22/06/2016 21/06/2021 

18/03/2017 17/03/2022 

06/01/2016 05/01/2021 

01/07/2015 30/06/2020 

24/08/2016 23/08/2021 

21/09/2019 21/09/2024 

07/06/2017 06/06/2022 

10/02/2018 09/02/2023 

26/09/2015 25/09/2020 

06/06/2015 05/06/2020 

imputables al contratista 

Período de 

inhabilitación 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁros 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁros 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁros 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

5 aÁtos 

Días para 

finalizar 

sanción 

517 

1198 

874 

876 

306 

593 

862 

426 

237 

1781 

943 

1191 

324 

212 
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finalizar 
iniclo finalización Inhabilitación 

sanción 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 
CONTRATISTA LOEL ELÍAS, S.A. DE C.V. 25/03/2015 24/03/2020 5 aÁtos 139 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

DISTRIBUIDORA A 8, A SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse Ministerio de Salud (MINSAL) 02/06/2018 01/06/2023 5aÁtos 1303 

DISTRIBUIDORA A 4 A, S.A. DE C.V. 

DISTRIBUIDORA ASA, SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse Fondo Solidario para la Salud (FOSALUD) 25/08/2017 24/08/2022 S aÁtos 1022 

DISTRIBUIDORA ASA,S.A, DE CV. 

DOS M.G. SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
22/02/2017 21/02/2022 5 aÁtos 838 

VARIABLE, que se abrevia DOS M.G,, S.A. DE C.V. (FISDL) 

EL LANCERO, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL 

VARIABLE que puede abreviarse EL LANCERO, S.A. Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 19/05/2016 18/05/2021 5 aÁtos 559 

DE C.V. 

ESTUDIO QUINIENTOS TRES, SOCIEDAD ANONIMA 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

DE CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse (FISDL) 10/07/2018 09/07/2023 5 aÁtos 1341 

ESTUDIO QUINIENTOS TRES, S.A. DE C.V, 

FELIPE ANTONIO CARRANZA FLORES Ministerio de Salud (MINSAL) 20/04/2017 19/04/2022 5 aÁtos 895 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
GRUPO BABEL DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. (FISDL) 23/07/2015 22/07/2020 5 aÁtos 259 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
HERBERT RENE CHAVEZ CENTENO (FISDL) 28/07/2017 27/07/2022 5 aÁxos 994 

INFORMATICA, TECNOLOGIA Y OUTSOURCING, 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, quese Instituto Salvadoreño del Seguro Social (ISSS) 11/07/2018 10/07/2023 5 aÁtos 1342 

abrevia IT OUTSOURCING, S.A. DE C.V. 

INGENIERIA Y CONSTRUCCION EBEN-EZER, 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 
21/09/2019 21/09/2024 5 aÁxos 1781 

abrevia INGENIERA Y CONSTRUCCION EBEN EZER, y Desarrollo Urbano (MOP) 

SA, DE C.V, 

Escuela Nacional de Agricultura "Roberto Quiñónez" 
INTERNATIONAL TRADING S.A. DE C.V. (ENA) 07/05/2015 06/05/2020 5 aÁtos 182 

INTERNATIONAL TRADING, S.A. DE C.V. Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 25/08/2015 24/08/2020 5 aÁros 292 

INTERNATIONAL TRADING, S.A. DE CV. Fondo Solidario para la Salud (FOSALUD) 27/05/2015 26/05/2020 5 aÁtos 202 

INTERNATIONAL TRADING, SOCIEDAD ANONIMA Administración Nacional de Acueductos y 
22/08/2015 21/08/2020 5 aÁxos 289
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INVERSIONES HABV, SOCIEDAD ANONIMA DE 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia HABV, S.A. DE (FISDL) 18/01/2017 17/01/2022 5 aÁtos 803 

Cv. 

INVERSIONES Y SERVICIOS QUINTEROS, 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que (FISDL) 20/09/2018 19/09/2023 5 aÁtos 1413 

puede abreviarse INSERQUID, S.A. DE C.V. 

IRRIPOZOS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
20/10/2016 19/10/2021 5 aÁtos 713 

VARIABLE que se abrevia IRRIPOZOS, S.A. DE C.V. (FISDL) 

JM INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia JM INVERSIONES Ministerio de Justicia y Seguridad Pública 01/02/2017 31/01/2022 5 aÁtos 817 

SA. DE C.V. 

JOCELYN VERÓNICA COTO DÍAZ Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 03/06/2015 02/06/2020 5 aÁros 209 

JOCS, INGENIEROS Y ASOCIADOS, SOCIEDAD 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que puede Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma (CEPA) 17/02/2018 16/02/2023 5 aÁtos 1198 

abreviarse JOCS, S.A, DE C.V. 

JORGE ADALBERTO SALAZAR GRANDE Fondo Social para la Vivienda (FSV) 24/07/2015 23/07/2020 S aÁtos 260 

Oficina de Planificación del área metropolitana de San 
JORGE ANTONIO DE JESUS ALFARO PINEDA 06/10/2017 05/10/2022 5 aÁtos 1064 

Salvador (OPAMSS) 

JOSE EDUARDO GIL MAJANO conocido por JOSE j 
Ministerio de Salud (MINSAL) 07/10/2016 06/10/2021 5 aÁtos 700 

EDUARDO GIL MAJANO MONTANO 

JOSE EDUARDO GIL MAJANO conocido por JOSE EN 
Ministerio de Salud (MINSAL) 15/09/2016 14/09/2021 5 aÁtos 678 

EDUARDO GIL MAJANO MONTANO 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
JOSE HERIBERTO CARRANZA SILVA (FISDL) 25/08/2016 24/08/2021 5 aÁtos 657 

JOSE OSWALDO ERAZO MEDINA Fondo Nacional de Vivienda Popular (FONAVIPO) 23/05/2017 22/05/2022 5 aÁtos 928 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 
LUIS NAPOLEON GUARDADO VILLANUEVA 27/09/2015 26/09/2020 5 aÁtos 325 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y 
MALMEX, S.A. DE C.V. 21/03/2015 20/03/2020 5 aÁros 135 

TECNOLOGIA (MINEDUCYT) 

MAQCO, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal 
15/05/2018 14/05/2023 5 aÁtos 1285
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MARIELOS GUZMAN GUARDADO instituto Salvadoreño de Bienestar Magisterial 23/06/2015 22/06/2020 5 aÁtos 229 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y 
MAURICIO ANTONIO SANCHEZ VELASQUEZ 23/08/2015 22/08/2020 5 aÁtos 290 

TECNOLOGÍA (MINEDUCYT) 

MERIDION TRADING GROUP, SOCIEDAD ANONIMA 
Oficina de Planificación del área metropolitana de San 

DE CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse 10/02/2018 09/02/2023 5 aÁtos 1191 
Salvador (OPAMSS) 

MERIDION TRADING GROUP, S.A, DE C.V. 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
NICOLAS WILFREDO AGUILAR PINEDA (FISDL) 22/05/2018 21/05/2023 5 aÁtos 1292 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
NICOLÁS WILFREDO AGUILAR PINEDA (FISDL) 17/02/2015 16/02/2020 5 aÁtos 102 

OBRAS CIVILES Y CONSERVACION DE 

CARRETERAS Y CAMINOS, SOCIEDAD ANONIMA Hospital Nacional de Neumología y Medicina Familiar, 
23/05/2017 22/05/2022 5 aÁros 928 

DE CAPITAL VARIABLE que puede abreviarse OCCA, *Dr. José Antonio Saldaña", San Salvador 

SA. DE CV. 

OFICINA TECNICA DE AJUSTES Y PERITAJES DE 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA DE (FISDL) 04/12/2015 03/12/2020 5 aÁtos 393 

CAPITAL VARIABLE que se 

OFICINA TÉCNICA DE AJUSTES Y PERITAJES DE 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

CENTROAMÉRICA, S.A. de C.V o AP DE (FISDL) 30/06/2015 29/06/2020 5 aÁtos 236 

CENTROAMÉRICA, S.A, D 

Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 
OSCAR ALEJANDRO GUERRERO MEDRANO (FISDL) 25/08/2016 24/08/2021 5 aÁtos 657 

OSCAR ANTONIO CLARA DIAZ Ministerio de Salud (MINSAL) 22/11/2018 21/11/2023 5 aÁtos 1476 

PERFORACIONES VILLATORO VASQUEZ, 
Administración Nacional de Acueductos y 

SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que se 07/02/2017 06/02/2022 5 aÁtos 823 
Alcantarillados (ANDA) 

abrevia PERFORACIONES VIVAS, S.A, DE C.V, 

PROYECTOS DIVERSOS INTEGRADOS, SOCIEDAD 
Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que puede 21/09/2016 20/09/2021 5 aÁtos 684 
y Desarrollo Urbano (MOP) 

abreviarse PRODIEL, S.A. DE C.V. 

Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 
RAFAEL ERNESTO ARTIGA GUDIEL 16/04/2015 15/04/2020 5 aÁtos 161 

y Desarrollo Urbano (MOP) 

SERVICIOS INTEGRADOS, S.A. DE C.V o 
Fondo Nacional de Vivienda Popular (FONAVIPO) 07/11/2015 06/11/2020 5 aÁtos 366 

SERVINTEGRA, S.A, DE C.V, 

SERVICIOS INTEGRADOS, S.A. DE C.V o 
Defensoría del Consumidor 22/12/2015 21/12/2020 5 aÁtos 411
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SERVICIOS INTEGRADOS, SOCIEDAD ANÓNIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia SERVINTEGRA, Corporación Salvadoreña de Turismo (CORSATUR) 09/12/2015 08/12/2020 S aÁtos 398 

S.A. DE.C.V. 

SISTEMAS HIDRAULICOS, SOCIEDAD ANONIMA DE 
Administración Nacional de Acueductos y 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia SISTEMAS 02/02/2016 01/02/2021 5 aÁtos 453 
Alcantarillados (ANDA) 

HIDRAULICOS, S.A. 

SUPERVISION VIAL Y CONSTRUCCIÓN, SOCIEDAD 
Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, que se abrevia 14/07/2016 13/07/2021 5 aÁros 615 
y Desarrollo Urbano (MOP) 

SUVYCON, S.A. DE C.V. 

SUPERVISIÓN VIAL Y CONSTRUCCIÓN, S.A DE C.V Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

que puede abreviarse SUVYCON, S.A. de C.V. y Desarrollo Urbano (MOP) 
15/03/2016 14/03/2021 5 aÁtos 494 

SYSDE INTERNATIONAL INC. Banco de Fomento Agropecuario (BFA) 07/06/2017 06/06/2022 5 aÁtos 943 

TRACTOMARQUEZ, SOCIEDAD ANONIMA DE 
Fondo de Inversión Social para el Desarrollo Local 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia (FISDL) 25/01/2017 24/01/2022 5 aÁros 810 

TRACTOMARQUEZ, S.A. DE C.V. 

TRANSPORTS DE BARCELONA, S.A. conocida 
Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

comercialmente como TRANSPORTS 17/02/2018 16/02/2023 5 aÁtos 1198 
y Desarrollo Urbano (MOP) 

METROPOLITANS DE BARCELONA 

UDP CONCRESCOL-EBEN EZER, constituido por las 
Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda 

sociedades INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN EBEN 21/09/2019 21/09/2024 5 aÁtos 1781 
y Desarrollo Urbano (MOP) 

EZER, S.A. DE C.V. y CONCRESCOL, S.A. 

YENSI CAROLINA AGUILAR PEREZ Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI) 14/12/2015 13/12/2020 5 aÁtos 403 

eNEGOCIOS.COM SOCIEDAD ANONIMA DE 

CAPITAL VARIABLE que se abrevia eNEGOCIOS.COM Banco de Fomento Agropecuario (BFA) 07/06/2017 06/06/2022 5 aÁtos 943 

SA. DE CV. 
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institución contienen datos personales relativos 
a números de Documento de Identidad, Número 
de Identificación Tributaria (NIT), firmas y otros 
datos que en aplicación del artículo 24 letra "a" 
de la LAIP es información que debe protegerse de 
difundirse pues pertenecen a su titular" . 
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